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RUNT LAND OCH RIKEN. Sverige-Kriuka. I. PRESIDENTVALET I U. S. Den fruktansvär
da jämvägskata- 
strofen i Bollnäs

trakten.

De svenska emi
granterna saka sig 

företrädesvis till 
Canada.

:Dr. Nicholson, Anti-Saloon Leagucs sekreterare, framhåller 
att förbuds vännerna äro förvissade om att Smith som 

presidentkandidat icke ens får New York med sig på 
grund av sin ställning mot förbudets bibehållande.

Loewenstein omkommen? Lundborg räddad av svensk. 
“Skandinav" — felaktigt ord för norrman påstår kung 

Haakons representant vid Norska konventionen. 
Guldfyndighetcr gjorda i Hälsingland, Sverige.

Konung Gustaf V hylla*. — All
svenska tinget i Göteborg.

— Grön vinter.
Ulvsadringra hit har enligt för- 

evarsdepertementet* »talla- 
tik fördubblat».

Ur en skrivelse till Harnö- 
sandsposten.

16 dödsoffer och 2(1 svårt skada
de personer. Allmän sorg l 

hela landet.
För S. C. T. av John A. Hägg-

dsst förbudstlenlltga demokrater men 
järn vål forbudsfteatliga republikaner 
»kola samla el* om Smith.

Man kan tryggt gå ut från den syn
punkten, att ii mycket år det ej nom 
skiljer mellan de två huvudpartierna, 
att åtskillig “överflyttning" gott kan 
ske. när det gäller en så brännande 
fråga aom förbudet. Ock alt båda 
partierna ha al na “våta", därom äro 
alla ense. Att demokraterna kanhän
da ha något flera, proportionellt än 
republikanerna, torde vara sannolikt. 
Så får man även erinra sig. att de 
mokraternas stora politiska ljus, Wil
liam Jenntngs Bryan, nu är borta, 
han som kämpade som ett lejon emot 
alla våta tendenser Inom partiet.

Partierna» ställning vid senaste 
presidentvalet kan ge någon vägled
ning om de allmänna utsikter, som 
demokraterna ha vid det stundande 
presidentvalet. År 1924 föllo röster
na för presidentvärdigheten som fftl-

Dr. S. E. Nicholson. nationella An- 
ti-Saloou l^eagues sekreterare, har 
nyligen uttalat 1 Brooklyn:

“Det år för närvarande litet tvivel 
om, huruvida guvernör Smith kom
mer att segra aom demokraterna» 
kandidat, väsentligen av den grund, 
att de ha försummat sitt arbete för 
förbudaaaken och ha låtit Smith sty
ra »om han velat. Smith aom demo 
kraternaa kandidat för presidentvär
digheten. kommer icke éns att få 
New York med sig. VI äro förvissa
de därom, att 1 en öppen och klar 
kamp akall folket visa sig vara för 
det adertonde grund lagstillägget (nta- 
d ryck sförbudet)".

Ehuru det bland Förenta Statera ti 
förbudsfolk Icke råder någon frukta i 
för att någon “våt” kan bli president, 
så ståller sig dock hela kampen pA 
ett helt annat aått med Smith, ån om 
en “torr" kandidat blivit utsedd v 
demokraterna. Att republikanernas 
kandidat, mr Hoover, är en avgjo*d 
förbudsman veta vl.

Men om mr. Al Smith blir vald, så 
betyder det detsamma som att \c 
mok ra terna som parti uppträda mot 
förbudet. Detta kommer att 1 allra 
högsta grad aktualisera förbudafrå- 
gan 1 Förenta Staterna. Förr ha solh 
bekant båda partierna stått på för
budets sida och vid förra president
valet hävdades bestämt, att demok a- 
ternas kandidat, Davle, var llki 
“torr" som mr. Coolldge. Man våga
de Inte uppställa en förbudsmotstån- 
dare som kandidat. Men på detta 
»ätt kunde man ej säga, att presi
dentvalet gav något egentligt utslag 
i frågan om befolkningens ställning 
t Hl förbudet. Når båda de ledande 
politiska partierna hade “torra** kan
didater kunde de med förbudet mlen- 
nöjda Icke egentligen få sina röstar 
placerade som de ville för att visa 
analutning till eller opposition 1 (rå-

lund.
Charles Hughes föreslagen till med-' “Skandlnäver” felaktigt erd för norr

män påstår kung Haakons repre
sentant vid Norska konven-

lem ev vårldsdometolen för intpr-
Coteborg Jen Den sedan Getakatastrofen o-

hyggligaste.
nationell rått»

En mäktig våg av sympati och 
varm förståelse har ström 
Majestät Konung Gustaf V tid mötes 
under de senaste veckors», och denna 
hyllulntsvåg har antagit allt större 
och större proportioner till desa att 
den kulminerade 1 k ungaby Ilningarna 
den 16 ock 17 juni, då med anledning 
av den vördade monarkens 70: de fö
delsedag Svear och Götar med olika 
anlag och lynne företrädda av sta te
råd. landshövdingar, sångare och en 
myllrande folksamling, frmmburo ju- 
bilenmsgåvan och de med djup vörd
nad åtföljda gratulationerna till Hane 
Majestät.

Denna hyllnings omfattning och 
styrka föranleddes närmast därav att 
Sveriges folk, hög såväl som låg, rik 
såväl som fattig, ultra-kooaervatlr så
väl som sociallat Inser att konung 
Gustafs ledning av det sveneka fol-

Från Geneve telegraferades 1 förra 
vsrkan att den svenska delegationen 
vid N F beslutat nominera Charles 
Evans Hughes som dr John Basaett 
Moore's eftertådare 
stolen för internationell rätt. Enligt 
ett senare telegram lär även Japan a 
delegation understöda nominattonen

it HaneVid norska konventionen 1 Wlnni- 
peg var kung Haakon av Norge re
presenterad ar T. H. Wegge, Oslo. 
f’å Inbjudan av Rotary Clhb höll mr. 
Wegge 1 förra veckan ett ganska 
uppmärksammat tal i vilket han K- 
de största vikten på att framhålla 
att ordet “skandinav" vore ett orätt 
ord för att känneteckna norrmännen. 
“Om NI vill kalla oas norrmän'*, 
framhöll mr. Wegge. * I stället för 
skandinaver, skola vi återgälda den
na vänlighet genom att kalla Er ca- 
nadensare 1 stället för amerikanare".

Canada tycks alltmera bli de sven
ska emigranternas mål Denna erfa 
renhet bar man. enligt vad 1’ressre- 
t*»rtag» tnnamtat. åtminstone kun

göra f försvarsdepartementet, 
varwst man 1 medeltal har atf be 
handla ett par hindra framställning 
ar I veckan om utvandrtngstillstånd 
fdr personer I värnpliktsåldern 
stället har någon minskning inträtt 
ifråga ont antalet av dem. som åm na 
•Ig till Staterna.

R<*n redan förut 1 korthet medde
lats 1 S. C. T. har Sverige hemsökts 
av en fruktansvärd olyckshändelse, 
som djupt gripit våra landsmän där 
hemma såväl som å andra platser. 
Olyckans stora omfattning. 16 döds
offer och 20 »vårt skadade har brin
gat torg över fäderneslandet och 
splittrat mänga hem.

Om den hemska olyckshändelsen, 
vars motstycke under de senaate 10 
åren lyckligtvis saknas och som 
framkallar den ohyggliga Oetåolyc- 
kan 1 färskt minne, skrivet nu från 
Sverige:

Strax före kl halv två natten till 
fredagen den 22 Juni Inträffade på 
norrländska stambanan ett litet styc
ke söder om Bollnäs en fruktansvärd 
tågolycka, som hittills krävt sexton 
dödsoffer och möjligen kan kräva yt
terligare ett par Antalet skadade är 
också synnerligen stort. På Bollnäs 
lasarett vårdas tjugo personer, som 
blivit mer eller mindre skadade vid 
olyckan. För ett par av dessa före
ligger fara för livet.

Det var det norrgående natt snäll
tåget, som kolliderade med ett hjllp- 
lokomotiv, vilket utgått från Bollnäs 
station för att 1 Ockelbo ersätta ett 
varmgånget lokomotiv. Man har hit
tills Ingen tillfredsställande förkla
ring på att föraren på reser vjokomo» 
tlvet, vilken hade order att Invänta 
Norrlsndsexpresaens ankomst, begav 
sig ut på linjen med sin maskin. 
Man såg att loket gav alg i vig och 
sökte redan på stationen stoppa det. 
men förgäves, föraren observerade 
ingenting. Kom en sista utväg för
sökte man ringa till närmaste ban- 
vaktBRtuga för att hejda hjälploko- 
motlvet. Men Just l detta ödesdigra 
ögonblick, då hanvakten tog emot 
det förtvivlade anropet från Bollnäs, 
ångado lokomotivet förbi, det fram
rusande snälltåget till mötes, och 
strax härefter var olyckan skedd.

rid världsdom
i-at

1 Guldfyndigheter I Hälsingland.

Vid dlamantborrning I Gnarpe soc
ken 1 Hälsingland har på 43 meters 
djup påträffats ett två meter mäk
tigt kvartslager, vilket Innehåller 
guldetoff 1 så stor mångd att det år 
synligt för blotta ögat Platsen dir

Numera möter del ju inga svårig
heter att få utr»näringstillstånd För 
dem, som Innu ej uppnått virnpllkts- 
åldern, erfordras ej särskilt tillstånd

,mko“r.‘„ förT.r» tr "«<l,r.öknln,am, ^rtru »«" «<> 

-dan. mnoollkt på ,nmd den , ”17,
d»nd. elor. .,b.tal6.h.te». m.„ d.t ,r““ Ml'" lnm",a 1
förekommer tik,11 .lltaomoftrat .It ,M er ,T* *•»»•»•*«" 
även sådana personer bos k m t an
söka om tillstånd att utvandra. FÖr 
övrigt vlH det synas, som om ut
vandringen av personer 1 värnplikt» 
åldern ej skulle bil tiks stor I år som 
I fjol. Hittills ha endast omkring 
3.006 personer hos h m t ansökt om 
utvandriagstllletånd. medan antalet 
vid samma tid förra året var bortåt 
4.006 Och ett utvandrtngstillstånd 
år ju ej liktydigt med, att vederbö
rande omedelbart kan ge sig 1 våg.
För dem. som ämna sig till U. B. A., 
erfordra» också de amerikanska myn
dig batat/nas tillstånd, och de forma
liteter, nom föregå detta, taga nu
mera som regel en tid av bortåt tre 
kvarts år. Sedan tillkomma härvid
lag också kvoibeatämmelserna, så att 
det långt Ifrån alltid år säkert, att 
den som fått myndigheternas till
stånd att utvandra, också verkligen 
lämnar hemlandet.

Som vanligt domineras Sveriges emi
grantkontingenter av smålänningar
na Bohuslänningar, värmlånnlagar 
och norrbottningar kunna också räk
nas Ull stort antal på emigrantångar
nas pasaagerarellstor OotUUiningar-

Loewensteln omkommen?

Den världsbekante atorflnanamnn- 
nen kapten Alfred Loewenstein. som 
nyligen avlade besök 1 Canada. för
modas hava omkommit under en flyg
tur över Engelska kanalen. Loewen- 
»tein hade stigit ombord å sitt av 

Lundberg råddad av en landeman. > kapten Drew förda prlvataeroplan 
--------- för en kortye affärsvlelt till London

Enligt telegram från Stockholm d. och förmodades återkomma vilken 
6 juli har meddelande Ingått från 
Spetsbergen, att löjtnant Einar P.
Lundborg. Noblles räddare, räddat* 
av en annan medlem av undsätt- 
nlngeexpeditlonen. löjtnant Schyberg.

Såväl Schyber* som Landborg till
hörde Malmens flygfördelning och 
hade frivilligt anmält si* i den hv 
sveneka staten utrustade undsätt- 
nlegsexpeditlonen för Noblles rädd
ning.

Ett rykte ett Amundean skulle räd
dat s av en norsk fiskebåt har innu får kke röras under fem år för så 
Icke officiellt (bekräftats och I ett i vitt icke vederbörliga bevis kunna 
lördagstelegram uppgives att den anskaffas att L. verkligen omkom- 
svenska undsåttningsexpedltlonen o. mit. Den europeiska pressen kom- 
ryska Isbrytaren Kraseln fortfaran- menterar dödsfallet på det livligaste 
de söka efter Amundsen och hane och visaa tidningar hava ställt »Ig

synnerligen, skeptiska för meddelan
det om L:s dödsfall, vilket, om det 
skulle hava ägt rum. ovillkorligen 
måste vara självmord (Forts, sid 3)

Jer:
Republikanerna, mr. Coolldge, 16, 

725.016 röster.
Demokraterna, mr. Da vis, 8,386.603 

röster.
FÖrbudsvännerna i Förenta Stater

na ha all anledning att vara belåtna 
med att linjerna klarna vid det ko i- 
mande presidentvalet. Vinna de, och 
därom kan man ej ha den minsta 
grund att tvivla, så får hela världen 
mycket gott besked om, hur det ami- 
rakanska folket ställer sig gentemot 
förbudet.

Dén ansedda amerikanska tidskrif
ten “The Llterary Digest’* säger bl.

keta öden under en hård och prövo- 
sam tid varit lyckosam och i många 
avseenden klok. Under det andra 
europeiska nationer genom det ödes
digra krigets förödelaebriagande ver
kan sltttta 1 stycken. Ja, rent av upp
hört att existera — åtminstone till 
namnet — ilnder det att stora och 
mäktiga furstehus skingrats och för

dag som helst. DA aeroplanet lan
dade 1 England visade det sig att Loe
wenstein troligen fallit ur detsamma 
under färden och man förmodar stt 
en olyckshändelse ägt rum. Ett ryck
te förmäler emellertid att L. möjli
gen skulle önskat försvlnåa och hål
la »Ig dold för undvikandet av en 
ekonomisk kria i sina vittomfattande 
affärer. Livförsäkringsbolagen ha 
tillsvidare vågrät utbetala försik 
rings beloppen och kvarlåtenskapen

»vunnit, kunde Sverige» folk med 1 
allo bibehållen, för att Icke aäga 
»tärkt ställning, vid konungens 70-års 
dag samlas kring itu monark, då han 
kunde se tillbaka på de tvenne decen
nier under vilka han burit Svea ri
kes krona.

Med samma kärlek o<*h omvårdnad 
har Konung Gustaf dragit försorg om 
Sveriges vitt skilda land »ändar. Köp
städerna med samfärdsel till världs
marknaderna, de idylliska och lugna
re landsortsstäderna. Industrisamhäl
lena i norr och söder, undangömda 
dälder, skoga- och bergsbyar, åldriga 
folkland och de yngsta lemmarna 1 
den svenska statskroppen hava fun
nit orsak att på ett för vårt demokra
tiska tidevarv enastående sätt hylla 
folkkonungen Gustaf V och giva er
kännande åt hans k ungagärning.

Gustaf V har t sanning lyckats för
verkliga sitt höga valspråk: “Med 
folket för fosterlandet'*, och av det 
svenska folket gjort en ar de lyckli
gaste bland Europas nationer.

Även 1 utlandet har Konung Gustaf 
vunnit erkännande och “New York 
Times" betecknar bl. a. monarken 
som en “mönster-konung’*, och så
som en “handlingens man, full av en
kelhet, ärlighet och allvar".

Det har sagts stt Sveriges historia 
är Sveriges konungars historia. Med 
Gustaf börjar också den kvenska de
mokratiens historia. Sverige har näm
ligen under tiden för Gustaf V:s tron- 
bestlgnlng — den 8 december 1907 — 
tilla dato genomgått en nästan obe 
skrivlig omvälvning. Svea rike har 
omdanats .från ett stillsamt byråkra
tiskt jordbrukarland till ett blandat 
industri- och agrarland med politisk 
demokrati och en långt Ifrån obe
tydlig stållnhig 1 världsekonomien. 
Sverige har ånyo förvärvat alg ett 

världen efter att ha varit

1 '“Ledande min inom Antl-Saloon 
League of America uttala sig mycket 
bestämt emot Smith’» kandidatur. 
Sålunda säger F. Scott McBride, or
ganisationens gener&lsuperintendent 
att demokraterna i sydstaterna gjort 
en kollossal dumhet genom att de 
nominerade Smith, ty han är dömd 
till nederlag. “Smith’» svaghet år, att 
han är stark 1 de republikanska sta
terna, där demokraterna ej kunna 
vinna någon seger pä grund av repu
blikanernas övermakt, men så atår 
han svagt i sådana stater som Ohio, 
Indiana, Kentucky, Tennessee, Colo-

gan
Nu kan det dock bli ett direkt fös 

budsval. så mycket mer som Ingen 
annan stor fråga synes komma 1 för
grunden. Nu väntar man, att ej en-

fem medhjälpare.
Hur många dödsoffer denna olycks

digra expedition kommer att föranle
da år Ännu Icke känt. men man för
modar att förutom Amundsen och 
hans fem medhjälpare, de flesta av 
Noblles medhjälpare hava omkom
mit under fruktlösa försök att nå 
fastlandet.

Svenska Amerikalinjen byg
ger ännu ett motorfartyg.

Skall byggas efter samma linjer 
som Gripsholm och 

Kungshohn-

Canada representeras vid 
Olympiaden av 25 män.

Canada anses hava goda canser 
i 100, 200, 800 och 

1600 mtr.

rado och Oklahama. där eo deraokra-, 
t lek neger annars skulle ha betyde 1
re". i -cqj1

< Forts. å sid. 8.) (Forts. å sid. 3.)

DAMEN MED DEN GULA ROSEN.BUFFALO BILLS KUMPAN DÖD.
Enligt meddelande från Svenska 

Amerika Linjens New York kontor, 
kommer Linjen snart att låta bygga 
ännu ett passageraremotorfartyg. 
Del nya fartyget skall byggas utefter 
samma linjer aom "Gripsholm" och 
••Kungsholm" och får ungefär sam
ma dimensioner som “Kungsholm’’, 
nämligen: längd 608 fot, bredd 78 
fot, 19.000 regletertons och 26,700 
tons deplacement, med två fyra-cy
kel åttacyllndriga dieselmotorer, ut
vecklande över 20,000 hästkrafter vid 
18 knops fart.

Helt nyligen ägde ett synnerligen 
mystiskt rån rum på ett lyxtåg. 
dan deCla höll på att tlllryggalägga 
de sista kilometern» till San Francis
ko. Offret för överfallet år en rik 
köpman vid aamn Richard Guernot. 
till börden fransman, »om för många 
år sedan utvandrade till U. B. A. Han 
äger ett stort antal varuhus 1 olika 
delar av onionen .

Richard Guernot »kulle den Ifråga
varande dagen bege alg från New 
York Ull San Francisko för att kon
ferera med några affärsvänner. Un
gefär halvannan timme före tågo'a 
ankomst till San Franclako inträdde 
en ung dam i den avdelning av vag
nen, där Guernot »att Möjligt Är 
att hon betydligt tidigare stigit på 
tåget, ty bon gick upprepade gånger 
igenom de olika avdelningarna och 
betraktade noga de resande, liksom 
om hon sökt någon. Flera passage
rare hade lagt märke till henne < 
brådska och nervositet. Till slut tng 
hon plats ! den avdelning, dår Guer
not satt. mitt emot denne. Hon såg 
ovanligt bra ut ock var påfallande 
elegant klädd. I det svarta pålsuvp- 
»laget ber hon en gul ros och 1 han
den hön bon en bukett, likaledes av 
gula rutor.

V. F. Carver, Buffalo Bills förs’e 
kompanjon och hans like. ja, t. o. m. 
hans överman 1 buffeljakt. har nyli
gen dött. 87 år gammal. Ända till aln 
död var han vid full vigör och I far
ten Han hade undertecknat kon
trakt om att ännu under denna som
mar uppträda på åtskilliga utställ
ningar 1 Caltfomteu. som konstskytt 
— då döden avbröt hans planer.

**Doc*‘ Carver. som han 1 regel kal
lade». var en av "den fjärran, vilda 
Västern»" mest pittoreska och iven- 
tyrllgaete existenser, en gigant - t 
äventyr och styrha.

Från det olympiska träningslägret 
1 Hamiltoa, Oat., medelades i förra 
veckan att Canada vid de olympiska 
spelen i Amsterdam kommer att re
presenteras av ea idrottstrupp om 25 
man. Det blir så gott som uteslutan
de I almän Idrott. Canada kommer att 
tävla med de andra nationerna och 
enligt sakkunnigas uttalande, torde 
årets idrottstrupp vara den främsta 
Canada någonsin kunnat ståta med.

Av de 25 “mannarna" åro 7 mara
tonlöpare, av vilka tre åro födda här 
1 landet.

I 100 och 200 meters »printerlopp 
-Prårlena oode ande", kallade Isdi- j förklsrade att han »kulle piska ajå- »n*e* Williams. Fitspatrick, Adams 

anorna honom, emedan hans kulor ‘ ten ur kroppen på honom, om han oc* Heeter hava de »törsta chanser 
voro så träffsäkra, att det praktiskt 
talat alltid betydde döden att komma 
inom skotthåll tor hans bössa och 
därför att han 1 hundratal eller rätta
re tusental nedlade de befriar, vilka 
betydde existens för Indianerna.

Bom konstskytt hade Doc Carver 
tug*n rival, ännu mindre någoa över 

Han uppgives under sitt Ht 
hn skjutit över 30.000 bufflar, åtskil
liga flera åa Buffalo Bill Hans re
kord for en enda vinter var 5.606 
bufflar, och tor en eada dag

den vackra buketten. Det ville hon 
Inte tala om, men tog en ros ur bu
ketten och stack den med ett oemot
ståndligt leende I köpmannen» rock
uppslag.

Några minuter senare kände u»ar- 
not en häftig huvudvärk och strax 
därpå förlorade han medvetandet.

Vid framkomsten till San Francis
ko påträffade tågbetjäningen Guernot 
liggande medvetslös på golvet nedan
för den soffa, på vilken han suttit. 
Kring hans hbvud hade virats en 
»tor näsduk, som Indränkts med nå
got narkotiskt ämne. Även den gula 
rosen innehöll samma narkotikum

Sedan Guernot av läkare återkal
lats till medvetande, konstaterade 
han. att den unga damen, »om berett 
honom en så angenäm omväxling 1 
resaus erformlgbet hade rånat ho
nom. Hans plånbok, som Innehållit 
flera tusen dollars, och en liten 
handväska, vari han förvarat diver
se värdeföremål, voro spårlöst för- 
hvunna Lika spårlöst 
ra fabri^prsdottern med den gula ro
sen. Guernot förklarade hos polisen, 
att hans reskamrat måste ha varit 
eir fransyska, emedan bon talade 
franska med fullständigt ren pronon- 
c ia tion.

han var allaredan som nng gosse den 
bästa skytten bland kamraterna. Han 
var så att säga uppvuxen med gevä
ret I handen Det enda sått. på vil
ket han »öm gosse kora I beröring 
med böcker var. då hans kamrater 
kastade upp dem i luften och han 
fick skjuta hål genom dem. Själv 
har han omtalat att då han var 14 
år hans fader en dag kom och sade 
honom, att han var för gammal att 
gå med mockasIner, han måste kom
ma med till skomakaren och få ett 
par stövlar. Fadern köpte också ett 
par kraftiga stövlar av hås t läd er och

“Gripsholm" var det första trans
atlantiska passagerarn» torfartyget. 
och des» stora framgång har förmått 
Linjen att låta installera maskiner 
av samma typ både på Kungsholm, 
som snabbt närmar sig sin fullbor
dan, och pä det nyaste fartyget som 
linjen kommer att låta bygga.

na. Wärren kommer att ställa upp 
som reeenr.

I 400 och 1.600 meter sti BaiL

Inte använde stövlarna. Men stövlar-
mer eller mindre glömt 1 över hundra 
kr och Konung Gustaf» regim kan

na voro hårda och gjorde ont I föt 
terna. Nästa dag tog pojken därför 
mockaslnerna på igen och förmådde | Wllao». MacBeath .och Edward» som

stjärnor med Glover som reeenr. 
Laget tor följande utseende:

med all» skäl sägas 
det moderna Sverige» begynnelse. 
Han ir Sverii 
nsrk. och det sätt varpå han fört den 
konstitutionella monarkiens spira har 
gjort honom förtjänt av den hjärtli
ga och djupe hyllning, aom Moder 
Sveas söner och döttrar 1 dagarna 
tillägnat honom.

en av ilna kamrater att kasta stöv-
första moderna mo-larna högt upp 1 luften, under det 

han ajålv sköt på dem aå de slutli
gen voro som aälL Fadern höll ritt 
löfte och gav pojken så mycket pry
gel att fjortonåringaa beslöt alg tor 
att övergiva sitt otacksamma fäderne
hem Då föräldrarna följande mor
ron vaknade var pojken borta. Han 
hade tagit med sig faderas bästa hävt.

med ett vil framfört hälsningsanfö- 
rande. Kl. 3.36 aamma dag överläm
nades det Utlandssvensks museet 1 
närvaro av prins Wilhelm och genom 
direktör Ekman till Riksföreningen. 
KL 7 på onsdagskvällen hölls en väl
lyckad och animerad bankett för de
legater och särskilt Inbjpdoa 1 Träd 
gård store ningen.

Eder skribent hade nöjet att så
som eårakitt inbjuden få närvara vid 
denna högtidlighet och den anda. som 
gjorde sig rådande vid denna hög 
tid »stund föranledde mig önska, att 
åtskilliga tusental Canada-eveoskar 
kunnat närvara. Om aå varit fallet 
torde 8v<
Canada framtid för alltid ha säker
ställt*. De hjärtevärme ulan av re-

Percy Williams. Vancouver. 
John Fftspatrtck. Hatnllton. 
Ralph Adams. Hamilton. 
George Hester. Ha milton 
James Bali. Wlnnlpeg 
Alex Wllson, Montreal 
Fred MacBeftth. HaMlIlon. 
Stan (Härer, tidmeeton. 
Ptitl Bdwerds. Hatnllton 
Brant Uttle. Wlnnlpeg 
P. O. Walter. Torentn.
3. Walter. Hamfltoe.
Da re Orlffln. Hatnllton 
Alex Decbertp. Montreal. 
Domi Pllltng. Calgary 
Victor Pfckard. Hatnllton

dea rack-

1IM
Oeteborg har I Aeeaa dagar ra Ht 

lletla medkooerakytl kade Doc Ckrrer 
bereet mrot hela v år Iden och över
allt ekritt Mrrtatng Mt tia feoomv- 
aala eklWaklckllghat n* han rar I 

MaU form ahöt ban aed k.ltid 
nppkaatade ginskalor noder loppet nr

otlnndeareaekarani 
anledning nt det AHereneka Ting 

andar Rlkafemaiagens rfr 
- beramade I K tinade»

hana bönen ock de imipengar han
Efter en »tnnd råkade bon stöta tillk.ad# finna Fadern körde dårefter 

Ingenting från aln förhoppningsfull# 
ton förrän efter tå ära Mrktpp.

Frank Carver kade di han gar »Ig 
•väg huvudet fall proppat med hleto- 

det rflda 
Han beslöt 

tam dit. En er haae förtider. John 
Carver. kade 
fitt övertaga ett jordeenride. eo» 
•trickte nig tre dagara marsch I aita 
riktningar fria Sk Antkenr-rattea- 
(anan. Carver njöt pi illa åld re de
gar sr att omtala detta ock insåg #ig

en liten reaeneceasir. aom slod bred- Kinet på Geernot Ir för övrigt Ic
ke den första minterknpp ev detta 
»Ing. som den noga damen utfört. 
TTnder den gin g na månaden har New 
Tork polisen haft tvenne andra dyli
ka fall pi lyxtigen under behand
ling Den skyldiga bar I bigge fallen 
varit en elegapt ung dam. vare sig
nalement ganska vil pansar In r* 
den sv Oeemot beskrivna. 1 första 
fallet blev offret en nng handelsre
sande, aom den noga damen föri rade 
en röd ron. Andra gången hade den 
•marta tjuven med kloroform bedö
vat och rånat en gammal dam. nom 
sov 1 ramma kupé

rid henne. Bi att denna föll I golvri. 
Köpmannen, som ratt och låste I en 
tidning, böjde efg ögonblickligen ned 
och tog app våskan Damen tackad» 
honom med ett förtrollande leehd 
och di hon sig att den tidning ban 
studerade var fransk. Inledde hon ett

Svensl
aesp i eter gått av etnpeln håretädee.
Festligheterna Ifråga hava änder

Kan sköt från marken. gångna veckan sannerligen satt stnrfer om Indianerna ark
frän hist ryggen, stående, gående. prägel på riket undra etad.fria livet I Minnesota.
snart vagt I vliken stt nu lon Måndagen dea lå Juni anlånde Icke

ika Nationalförbundet» 1mindre ia JM Alaerlka-erenakar medgimg av Indianerna
»am ta! med hoaom pi franska språ
ket Geernot började småningom

Carver var född I den lilla byn Ctlff Dricker. Oalt. OoL 
Johnny Mllee. Hamllton 
Harold Webster. Hamllton. 
Fet*y Wyer. Temate 
Frank Hughes. Hamllton .’

MTallan. Noel"N. 8. 
Billy Raynoid*, Galt, Ont. 
Harry Wnrren. Vl

Svenska Amerika Uajeee ångare
Wleetow I Illinois Som bara var ban -Or1p»bolm-, ock dag

bli Intresserad av den niga damenbland el na Jömnåriga berömd Mr tre
dingen, den vördnad och kårlek till •om förklarade, att hon var dotterraker: han var dea fulaste pojken rare örea
fosterlandet, 
dea gemytliga »låmetagea och

hår ådagaladw.mils omkrets, detöft var till ea fabrikör och »kulle besöka
atl gå I skoomöjligt att få minnesfest tag sta hårtu kl. 11 t m.

å Oötebergo
släktingar I öar. Francfskn. Guernot

ka. där kamraterna avhånade boåsen sula. dä •ado henne några artigheter ock frå- 
till elit. vem

(Farts, å eld. ål(Forts, ä sid. ä)
■r röda här ork tråkaar. bordlag vaa Sydowiver. »Matt henne hon själv.

f

•fc
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< gen föi SkräveUtöping med omneid.
redetekmer Nkr »n u Norgei >LAC DU BONN ET. trkm«im rej •BUnter hår synvs rti-

WUMIUUUUUUIWUmUMWHWOMMOmH»
eauk. Ja# tror dack•4 Ar detrw re» UB

DAGENS FÖRLEDARE. (Vad aom under den gångna
‘ veckan sig tilldragitnaver.

Frågor och svar.SILVER LODGE o*#uf på agfnsrbttUi aed de övriga 
skandinaviska tiLaderna, ock dit råkFkretkkuetg restamratSoe — kårtig btéstfiel — dana varannan lördag. J^ET kar stått en het strid på tid * Med anledning av redaktioners 1 

förra veckans nummer offentliga hi 
ga angående vad man skall saga un 
ee gift Sunt ror man »om fceeofcer en
s. k 1 bootleggarjoint*’. skulle jag (or 
min enskilda del endast vilja fram 
hålla, att den kaste (örets 
soro late sitter 1 glashus

Ram fria H.4K> och högre114 to~|IS to pr tilli. dea aorske sagesmannen ningens redaktion under sist- 1ver kéisaa kjårtUgt vålkemna. ^ Det var fasligt regnande mitt upp 1 
förfletna vecka om m eora »kulis hela glädjen. VI hade llkeom tåakt 
få hava den stora åran av att skriva

trots. Icke blott Sverige, men också 
Danmark och Island. Om norrmin- 
nen tro såg ka realt aå starka. a:t 
de na kunna stå på egna ben. tror jag

M. t. JOHANSON, agare
osa att få fira sommar nu och så
komi regnet Hela himmelen grå- 

fta år det * att Md. redaktören. „r, mänelskerna gråta och »orden 
fru Seraphen och Rådakt oren med gråter också 
Stab haft dessa mer eller mindre be- 
denråråa apcdrsg. Vad åleratår då 
annat tår god ordning ock tro åa att 
Tryckfelanlsae, den dår och “Prtnters 
Devil" benämne» får göra detta. Ske 

utan personligt ansvar (8. U P.

COMMERCIAL HOTEL D. McCULLOCH knappast att någon anaaa skandinav
(Parter is öPSaacUoe) rtS förneka dem detta nojs Att de

Ram pr dag elWr vecka. Trevlig ao dra skandinaviska la» derna, trotsTidskrifter, köcker, kam»—r. pa* Varför tror NI. att det regnat så 
hi» kel ig t. gott folk? Jo, kanneu I 
tänk» er. att det år straffet Över 
mänskligheten för allt ont.

Det hela har så säkert som aldrig 
det sia ursprungliga upprinnelse 1 
■vart-, avund- ock uojeeejukan. Den
na hemska sjuka som har så många 
offer 1 kela denna stora världen.

Fru Bånggren.
åetta iörknrasanåe m eddela uåe »koteatmedtciaer. tokakavaror etc.

a PiTERåON, l|»'t la koraln» ett reda »t* torde ehl kl IV Från stadsfullmäktige*
måndagssammanträde.De undfrbara medicinska ingre- 

dienser gom återfinnas i Gin Pills 
verka direkt på njurarna, rena 
jrinen, hela och renea dg inflam
merade delarna, stärker blodet och 
giver det ny kraft samt giver pati
enten fullständig bot för alla »lags 
tjurlidande och biodsjukdomar. 

aak hos apotekarna.

paal tå betvivlas. Eljest har jag och 
flera med mig. trott att ett samarbete 
mellan den skandinaviska befofk 
ningen I detta land skulle leda oes 
alla till gemensamt gagn. 
angivelser av dylikt slag. I all syn
nerhet från ledarehåll. åro ägnade 
att bilda en klyfta mellan de skan 
dina vleka folken. Jag tror att norr
männen skulle icke förlora något på 
att vid tillfällen som detta komma 
ihåg. att de icke åro de enda "norse 
men”, åven om de lagt uteslutande 
beslag på detta namn. som dock avser 
alla skandinaviska nationer, sålede* 
Icke endast norrminnen.

Det är på tiden, att rl svenskai 
också börja röra litet på oss. VI tia 
hitintills stått alltför tysta och låtit 
våra mera talföra “kusiner”, norr 
månnen. sköta om reklamen för de 
skandinaviska länderna. VI måste i 
komma ihåg, att i detta land betyder 
reklamen mera än något annat, och I 
den som icke förstår konsten att re ' 
klamera blir ohjälpligt efter 1 kon 
kurrensen. Jag vill ytterligare på 
peka. att jag har absolut Ingenting 
emot, att norskarna ‘‘hålla sig fram 
me", men jag blir arg, då jag hör dy 
lika dumheter från norakt ledare 
håll, och som. — jag kan Icke hjälpa 
att jag bibringats den uppfattningen. 
— synes gå ut på att göra de andra 
Hkandinavlska länderna, som dock 
kulturellt sett, gjort minst lika goda 
kontrlhutioner till världskulturen som 
Norge, till obetydliga nollor jämför
da med detta land.

Det fanns en ild då förhållandena 
mellan de norska och svenska falken 
voro annorlunda. Jag menar nu den 
tid, då Kölen icke var den gräns mel
lan de båda länderna, som den nu är. 
Jag hänsyftar därmed på vikingan 
dep. Då voro norskar ocb svenskar 
samma folk. och då visste man icke 
uågon skillnad, geografiskt sett. ty 
det var först på 900-talet, som man 
kunde tala oro Sverige och Nörgr 
som två skikta länder, alldeustund 
Skandinavien tidigare var uppdelat 1 
en massa fylkec som styrdes var av 
sin konung.

HANS JOHNSONLake View A t Det var liksom litet hett sv sig 1 
Lundgrens snusbod vid förra mån*i,v l 
gens veckoeammanträde Det var 
visserligen Inga allvarligare kalahall 
ker. som t Hl exempel den 1 Denver. 
men det höll i alla tall på att skära 
■ig ganska betydligt 

Saken var den att då räkningarna 
for den stora festligheten förra året 
skulle betala# befann det sig att kas
san ej räckte till och nu föreslogs en 
extra uttaxering. Nåväl ingen ville 
Ju gå med på 
taxering så där i allmänhet 
utan efter vanan skulle några få få 
betala för kalaset och det var Ju Ic
ke fättvist. Hur det nu var skämd- s 
naturligtvis en hel del mannar, soui 
naturligt är, och därvid står det än
nu. Men varför skämmas, vågar refe
renten. som på läktaren åhörde hela 
kalaballken, fråga. Varför icke va
ra sportiga och betala fiolerna, nar 
allt förlöpte primo prlmarius?

Annars blev det ju den sedvanliga 
prlffen, och alla voro nöjda. Lund 
gren själv kom som naturligt var på 
minus, men resten på plus. Hur del 
gick till veta vl icke 
men man kan ju draga sina misstan
kar.

Garage och bensinstation Re para 
tioner sv alla slags motorer. Aute- 
aoMRilibebör aht#d på Ugsr. 
Dro» k trafik.

Tillkän
Vet någon verkligen vilken ovan

ligt Infernalisk liten älsklig varelse 
undertecknad egentligen är? Näppe
ligen. Ty se Tryckfelsnisae år en 
personlighet, som har största bety
delse 1 en tidnings kanaler.

Når den stackars kal- och gråhåri-

Csfé A Nestaurant

Mrs l Thörnqui»'. vilkfed från Telefon No. t.
Saken förhåller sig så att familjen 

Kuhalig, som i ro bosatta hår 1 sta
dens utkanter häromdagen skulle fi
ra allt giftermålsjublleum efter 25- 
årig trogen och långvarig samlevnad 
och Icke hade tid till att vänta på det 
30-åriga krigets högtidsdag. Vi blevo 
då liksom litet rörda av all denna 
godhet och ville celebrera, som det 
så vackert heter. Som en direkt följd 
av denna goda tanke beslöto vl ose 
får att hissa flaggan. Vi hade Icke 
någon Junien Jack, Icke heller någon 
Jack Canuck. utan bara den där enk
la lilla blå vackra härliga fina flag
gan med det strålande gula korset 1 
mitten. Se vi tänkte ju som rätt var, 
att om vi hissade den flaggan, skulle 
rl giva vår nationalkontribut till fa
miljen Knhslig. som ju visserligen 
är av tysk härkomst men dock icke 
av svensk. Alltså sagt och gjort. DA 
vi hade morgnat oss och klarat stru
pen efter föregående aftons orchide- 
er, hissade vl under allmän hattav- 
tagning flaggan.

Den blickade så vackert där uppe 
på sin stång — åien “hast du mir ge- 
sehen", som ryssen säger, det blev 
storm som i ett vattenglas. Hela sto
ra familjen Kuhsltg uppvaktade oss 
och i bittra men mindre väl valda or
dalag frågade de vad meningen var, 
om vi skulle insulta dem etl$r om det 
hela var endast en personllghetsfövo- 
lämpnlng.

För att bevara husfriden, vilket ju 
alltid är mycket viktigt, lovade vt ef
ter långa parlamenterlngar oeji ingå
ende orerande o och allehanda prat 
att hissa familjen KuhsMgs faoUlje 
flagga och nationell# helgedom. Och 
aå var det med det.

SPARMAN’S GARAGEnehavatts •? den populära resta»- 

raotea la04 WauUpeg Biter För Bensinstation, reparationer >t-
lagas stort lager av reservdelar 
Koper och säljer nys och gamla | 
automobiler. “Taxi service.” <

ge redaktören sitter och pletsr på 
ett litet pappersark med sin spetsiga 
sax. vips är jag framme och sokor 
locka honom till episkupaler på den 
litterära horisonten. Och när jag 
lyckats med dessa fundigheter. då sö
ver jag om möjligt ytterligare hans 
tankekonstellation och får honom att 
tro, att han har gjort vad rätt är.

Som en liten osynlig men dock all
mänt känd svgrundsande följer lag 
sedan med manuskripten till - sätt ma
skinen där jag genom att söka klia 
sättaren bakom örat eller på näsan 
på allt påtänkllgt sätt förvillar ho- i 
nom och drar hans uppmärksamhet, 
frän det som han skall göra (vilket 
förresten icke är så svårt alls).

Vad »ig i Sverige tilldragit 
under Kung Gustaf»

tjusande laga, god mat serveras

billiga priser. TELEFON N:0. §. tid. en extra u*
» »4 0 »»♦ frö- Ltfj.

De något mer ån 20 år, som förflu
tit sedan konung Gustaf besteg Sve- 
'igea tron. omspänns några av de be
tydelsefullaste händelserna och ut 
.eck 11 ngsfaserna 1 vårt lands historia 
: modern tid.

Politiskt har det svenska samhäl 
let under denna tid genomgått 
hart när revolutionerande omdaning.
Det samhälle som hyllade koeung 
Gustaf vid regeringstillträdet 1 de
cember 1907 var sv väsentligt annan 
irt än det som omger honom i dag.
De stora rösträttereformerna av 1909 
och 1918—21 ha medfört en helt ny 
fördelning av samhällsmakten och 
det politiska ansvaret- Den ursprusg 
ligen av liberalerna igångsatta för
fattningsrevisionen har gått segrande 
'ram ocb fört nya förut oprövade be- 
'olkningslager till valurnorna. Parti- j nom icke hör dit eller taga bort nå 
ställningen i riksdagens kamrar har |*ot som hör dit. ja då känner jag mig

nöjd och belåten.
Om jag sedan, när den stora tryck

pressen skall börja gå kan springa 
emellan och hindra blåeket från att 
svärta på papperet, ja Inte är det jag 
aom blir ledsen Inte.

Och så till slut när namnlistan 
skall sättas fast på tidnings paketen 
och jag kan blanda om sedlarna så 
att namnen komma bort. ja då jublar 
jag och tycker att jag un efter >äl 
förrättat värv kan gå och lägga mig 
och vila på mina ekrar.

Om någon skulle tro ait jag icke 
existerar, så var så god och kom hem 
och hälsa på mig. Och skulle någon 

kamrar lia eventuellt tro. att jag icke år den 
som gör fel — ekyll icke på mig om 
NI blir övertyg»* om motaatsen. ty 
bemärk väl goda svenska folk — en 
redaktör, en s&ttare. en ombrytare. en 
tryckare och en post försändare — 
ingen av dem kunna begå misstag 
Den enda som Ni kunna skylla på 
så är det

PUTSOMBUD FÖR S. C. T. FRANK PEARS0N.

nen själva, som andra skandinaver, 
di! vi svenskar även torde kunna tå 
räkna os»

Under de dagar som gått, ha dock 
åtakiUiga yttranden, fällts sv nosska 
talare, som, åtminstone på den som 
skriver detta, gjort ett föga angenämt 
Intryck, och sam i viss mån har för
tagit verkan av de angenäma upple
velser man
göra under den stora festen.

ET*
irXfi

övrigt fick anledning Gömd bakom allvetandets ogenom-
» AS Hå noggrant.träng liga mur följer jag med till den 

s. k. ombrytaren, vars åtgöranden 
Jag bort jollrar genom att högljutt 
sjunga “Kong Christian stod 1 rök 
och dam”. Kan jag blanda bort ra
derna (ej korten) eller peta dit något

Litet om Norek-feeten i 
Winnipeg.

En talare, ja# vtU -bw icke sä#a vein, 
påstod, om man får dosan efter Free 
Press’ referat, att “Ingenstans i värl
den. kanhända med undantag av 
Tysk la od. bedrlves korsång med så
dant Intresse som 1 Norge”. Den ta
lare som sade detta, synes-ha mycket 
Ute* kännedom om sitt ämne, eller 
också har han tydligen icke en snisg 
om det lilla obetyd liga Sverige, som 
dock f. a. äger den största kor sam
manslutning i världen, om man som 
utgångspunkt tager de olika länder
nas befolkningssiffror. Envar, som 
bar något litat kännedom om kör
sång. borde känna bittre till sitt äm
ne. Innan han gör offentliga uttalan
den av dyHkt slag Det spelar kan
ske i verkligheten icke så stor roll 
vad den norske talaren yttrade, men 
man ftr ovillkorligen den uppfatt
ningen. att Inom vissa norska kretsar 
göres ansträngningar för att fördunk
la de andra skandinaviska ländernas 
insats l världskulturen till förmån 
för Norges.

Genom r.ndra talares yttranden har 
man dragit den slutsatsen, att nor
skarna helst icke vilja kallas skan 
dina ver utan ”norrmän”. Detta må 
nu stå för norrmännen själva, men

Referenten.

Efter en årslång förberedelaetld 
med thy åtföljande tldningsreklam. 
har nu äntligen’ den norska festen, 
“ttaugeretemet” och Nordmans För
bandets konferens gått av stapeln, 
oeh äro nu ett minne blott Till vårn.» 
— vågs vi hågs kusiners 
har denna fest varit ur sila synpunk
ter lyckad.

Staden Winnipeg har på ett värdigt 
sitt gjort sitt till för att festbesö
karns skulle få det så “morsomt** som 
möjligt De norska flaggorna till
sammans med etjärnbeneret. "Union 
Jack" och den canadensiska ha prytt 
stadens gator odk de stÄrre sffårahu
sen. varjämte dagtidningarna offrat 
spalt långs artiklar och redogörelser 
över festligheternas förlopp

VI glädja oss tin fullo med norr- 
minnen över det lyckliga resultatet 
av festen, och helt sftkert har den bi
dragit tiU att sprida kännedom om, 
Norge och dass folk. L*lom oas frvea 
först som sist fastslå, att så vil sån
garfesten. som andra konserter och 
konferenser ha lämnat ett särdeles 
angeuåmt Intryck på såväl norrmän-

Fran Societeten.
undergått stora förändringar och för-

♦aklets början och fram till 1914 på 
i#u radikala flygeln ledande libera
lerna ha sett sina krav förverkligade 
kanske 1 större utsträckning än de In
nerst avsågo. men ha även fått fin
na sig I att överflyglas av socialdemo
kraterna. Högern har 1 enlighet ined 
ie nya Idériktningar, som den upptu- 
xit, alltmer framträtt som ett reform
vänligt borgerligt parti på kooserve- 
iv grund, vilket ser som sin främsta 

uppgift att trygga en lugn politisk, 
ekonomisk och social utveckling i 
landet.

Det har varit ett flående ocb Ht 
springande i Societeten rader sista 
veckan. Idel kaffebjudningar och sy 
föreningsmöten och 
och bridgeklubhar och Ja, den store 
månde veta allt.

vänsterriktning. De v kl

priffesäilskap

Fru Svenson vid Stora Torget ha 
de ^jadaing för fru Pettersons vid 
LUla Torget svärmoder och herr ån 
derson sjöng verser, meden frojnn 
Flodström spelade harpa till arkom 
panjement av fröken St fel lus nyin-Men tänk så konstiga folk kunna

Hemma 1 OunmellJMidet, nar 1 koP“ ***•><"“ Damerna buro mft i 
skiftande klädniogar och tUl en kW- 
bet av en tum ovanför knäveck*, 
vilket år det hittills kortaste vi både 
hört och sett.

vara
till exempel borgmästaren hade ka
las så kunde man då klappa sig f 
baken på att turkiske kemfulo hissa
de sin flagga och jag vet (å säkert 
att han Inte hissade borgmästaren« 
flagga. Likadant kommer Jag ihåg. 
när Kung Gustaf gifte sig. Inte his
sade Uraguays konsul där hemma 
den svenska flaggan, nej då för allan 
delar, han hissade sitt lands repre
senterande flagga för att tala om ttir j

En liten episod från denna tid. kar, 
ske en av de vackraste 1 våra förfä
ders, vikingarnas historia, faller mig 
just 1 minnet. Det är berättelsen otn 
den norske vikingen Orvar Odd och 
den svenske vikingen Hjalmar med 
tillnamnet den Hugstore. Båda voro 
rijårva krigare och ryktet om deras 
bedrifter hade spritts över hela värl
den.

Liksom riksdagens 
landstingens, städernas och lands
kommunernas representativa försam
lingar och råd undergått betydande 
omdaning. De rester av patri&rka- 
Liskt styrelsesätt inom dessa organ, 
»om dröjde kvar ännu för 20 är se
dan, ha med den kommunala rösträt
tens omläggning helt försvunnit. Fol 
ket kan förvisso känna sig som ‘‘her
re i sitt eget hus" — men tillfreds
ställelsen härmed synes icke vara 
alldeles oblandad!

Hand i hand med den politiska de
mokratiseringen har gått en social 
och ekonomisk utjämning, som i siort 
sett varit lycklig, men aom även 
ställt folkhushållet inför nya, pockan
de och ännu olösta problem Det med 
kraft bedrivna utbyggandet av arbe
tarnas fackliga organisation har i sin 
tur medfört en strängare samman
hållning på arbetsgivaresidan. Ea 
kraftmätning mellan parterna kan bli 
förödande, soro bl. a. den pågående 
sruvkonflikteu visar.

Detts tills vidare i breda drag om 
samhäUets allmänna evolution. Den 
ekonomiska utveckling, som Sverige 
under dessa båda årtionden genom
gått. har varit betydande och med
fört en påtaglig höjning av folkets 
levnadsstandard Efter kriget har 8re- 
riges starka ekonomiska stäHntng ta
git »ig uttryck bl. a. t deltagandet i

1- •
Enligt förljudande torde herr Träd 

gren komma att höja tygprisern* 
nom en följd av ovanstående, ty det 
skulle ju icke vara rätt oui han sfcuT 
le få sälja mindre och de äkta mån 
nen betala bara därför att fruarna 

1 önska vara iklädda mindre.När Orvar Odd förnam, att Tryckfelsnisae.
folk som inte kände honom att nu hls- 
jag min flagga, och det betyder så 
mycket som att Uraguay instämmer 
med Kung Gustafs folk och lycköns- 

• kar hoporo till en vän brud.
Ja människorna äro allt ganska 

konstiflka .eller hur?

alltHjalmar den Hugstores rykte 
jämt växte, beslöt han sig för att gå Familjenotiser. dok t or innan» kaffebjudning 

bjöds på 8 sorters småbröd, vilket var
en sort för mycket. På grund där 
av hade heller Icke doktorlnnan en 
Ugt gästernas uppgifter lagt in så 
mycket godsaker i den åttonde biten.

Fru Seraphen.

Vid

Värdefull Svensk Bok FRITT! i härnadståg mot Upsala, där Hjal
mar bodde, för att mäta sina krafter 
med honom på vikingavis. Orvar 
Odds flotta bestod av fem skepp, och 
oär han kom till trakten av Upsala. 
fann han en vikingaflotta bestående 
av femton skepp ligga förankrad Han 
»teg 1 land med sina män. och på nå 
got avstånd fann han en samling vi
kingar sysselsatta med lekar. Orvar 
Odd» krigare uppgåvo ett härskri, 
men de lekande vikingarna tycktes 
icke t^ga någon notis om honom och 
hans män. Orvar Odd förstod då. att 
det Var Hjalmar oeh hans inän. som 
han nu anträffat. Han skickade en 
hårold 1111 Hjalmar och talade otn 
»itt ärande. Denne lät då sända bort 
tio av sina skepp för att icke vara 
Orvar. Odd överlägsen. En strid bör
jade därefter, som urartade sig till 
envig mellan de båda kämparna. 1 

! tre dagar kämpade de utan att någon 
I kunde segrp Vid ålutet av den t rad 

j je dagen funno de. at.t ingen av dem, 
I kunde sågas vara starkare in den 
1 andre. Därför ingingo de på vikinga- 
| sed “foatbrödralag". och deras bröd 
1 raskap räckte hela livet igenom. De 
blevo också fruktade över hela värl
den och ver man än såg Hjalmar, där 
var oek Orrar Odd De blevo en 
makt tack vare sitt brödraskap.

Vl ha mycket att lära av dessa vå 
ra forfäder, och 
besjälade dessa bada vilda vikingar 
ännu 1 dag finge råda, t*utie kanske 
mJJrVet vara annorlunda och Um-U 
ättlingarna A dessa vikingar till 
större beder och välsignelse än nu är 
fallet.

Då värmen trots regn. åska och an 
nederbörd varit ganska besvä-

ipter nv des la tressanta och lärorika7gr)s man torde efter ett 
SVENSKA RADGIVAREN rande även under sista veckan har 

intet speciellt 1 famlljenotlsväg hänt.“GODA RÅD” Joaeph Potifar.B. B.

Dsena berömds med flera Utnetralkmer försedda läkare bok. aom Doktor 
Lalgh skrivit speciellt tor svenskar 1 Amerika lämnar många vård ef »M# råd 
ech upplysningar för unga min, omnämner alla tor mån el regna sjukoomar, 
deras följder, förebyggande och huru de kurua botas 1 hemmet o. a. v. Boken 
handlar åren om Livets Hemligheter och borov läsas av varje ung man. Om 
wå varti offer för of örstånd 1 edra

de manifestation av landets försvars
vilja, varvid på frivilligeljetnH väg på 
kort tid bopbragtes det betydande 
beloppet av 17,1 'miljoner kronor för 
byggandet av pansarbåten "Sverige”.

En kort översikt över de regering
ar. som suttit vid konungens råds
bord under de gånga åren försvarar 
sin plats i detta sammanhang.

Den Lindmans ka ministären, aom 
satt vid styret, då konung Gustaf 
uppsteg på tronen, fungerade med vis
sa personombyten till hösten 1911, 
då vid valen det bekanta "jordskre- 
det" ågde rum. vilket gav vänstern 
ee stark majoritet. Lindman demls- 
»ioeerade och Staaff bildade aln and
ra ministär. Den första, som var 
uxycket kortvarig, hade företrätt den 
Llndinanska 1900. I samband med 
händelserna den 5 febr. 1914 avgick 
den liberala regeringen. Landshöv
dingen i Uppsala. Hjalmar Hammar
skjöld. mottog konungens uppdrag 
att bilda ny regering. Denna kvar
stod till i mars 1917, då etf regerings*

att ombilda ministären, men denne 
avböjde.

Nu tågade Brant ing ln till råd »bor
det med idel socialdemokrater. Men 
höstenh val decimerade soclaldemo 
kr a ter nas röstetal 1 andra kammaren 
och ett minis tårskifte blev följden 1 
oktober samma år. Landshövding 
Louis De Ge ar gav nu en kort gam - 
roll som statsminister. Han efter
träddes i början av 1921 års riksdag 
av landshövding Oscar von Sydos*. 
Som ett led 1 den vid urtima riksda
gen 1918 j jnledda fortattningsrefur 
men upplöstes kamrarna och då va
len hösten 1921 gåvo utrlag åt väns 
ter avträdde von Sydow och ersaiieH 
med Brantings andra ministär. Vid 
1922 års riksdag stupa/le dtum#- på 
a r be talöshe ts f rågan.
Trygger mottog konungens uppdreg 
att bilda regering. Han betraktade 
det som sin huvuduppgift att Jömi 
försvarsfrågan och framlade ett for
sla# för 1924 års rikdag. Förslaget 
föll Efter höstens val samma år 
fann den Tryggeraka ministären situ
ationen ohållbar och lämnade platsen 
för Brant togs tredje ministär 1 fe b 
ruarf 1926 arted B rattting och Hicka'"'i 
Sandler efterträdde honom För svars- 
frågan löstes nu av den soclaldemo 
kratiska regeringen med stod av #e 
frisinnade. FörsvareminsknJngeit blev 

envar vet högst avsevärd I *lu

1914—1918 aldrig utplånas ur ntin- 
u*-t Omfattningen av de påfrestning 
ar Sveriges neutralitet utsattes för 
från de krigförande» sida är ännu in
te till fulle bekant, men den torde 
be varit betydande. Bevarandet »v 
vår neutralitet krävde Åelt visat all 
den fasthet och självbehärskning nå
got folk år mäktigt.

Det är överflödigt att erinra dera 
som upplevde krigsåren om de svå
righeter av alla slag vår folkhushåll 
ning hade att kämpa med. vilka ford 
ringar, som ställdes på de enskilda, 
på statliga och kommunal» organ, 
vilken mängd av misstag som begi.ig- 
oe. huru nära det vid ett par tlUfäl- 

I len var att folk skalle förlora 'jesin 
Den händelse som satt djupaste ningen o. s. v., men har å andra si

märken i vårt lands historia under dan allt å stort sett gick osa väl i
senare tid var upplösningen ev unt- j händer och hur vi äntligen komrno
■ men med Norge. Den inträffade ut ur tringariUen mer helskinnade
hälfts na t år före konung Gustafs an de flesta folk i Europa, kombat-
tronbeetignin* och berör så tillrida tanter eller neutrala, 
iste hans regeringstid. Unionsupp- För att återgå till häadekmc. vilka 
lösningen fick ett fredligt törfjpp inte direkt berott av verkaingar utF 
Men den slog dock adr. »om det tar från men som dock vark av rike om-
rid att läka. Detta måste monarken fattande innebörd, ertnros om stor- i skjold avgick. Carl Schwartz bilda-
i det tidigare ledande untooslandet strejken lto9. Ett oväder hade långe de den nya regeringen av övervågan-
ha 1 sårskift hög grad erfarit. Att dragit ihop sig på arbetsmarkna.]r n de högerman m^d amiral
nen dagen kom oeti kom inom kor- och då en mängd småkonflikter bo- soro utrikesminister. Höstens val-

tillgrepo cr- strid blev emellertid mycket hel ock

unga år, eller »/»temet blivit försvagat ge 
utsvävningar i senare år. bör nl skriva efter bo.,)». Ni kan bliva åtar 

ech styrka genom Dr. Leigh» behandling. Bokse 
förseglat omslpg

ställd till fullkomlig 
■Andes a lidelse gratis ech portotritt I 

och adress till
till alla, som Insänds

Dr. LL LE1GH, 177 N. State SL. D. 14. Chicago, DL

internationella finansoperationer ar 
betydande omfattning och 1 en tidvis 
ganska stor kapitalexport.

Juatltie rådet

skifte framtvingades och Hammar-den anda soro

I.indmao

ta re tid ån ett decennium, då de for- ; tade med viss anarki,
na brödrafolken åter började aänne beterivaraa lockeutrapeet Arbetar- gar utslag i rlnaterriktnln*. Reee-
•tg varandra eånkllt 1 appträdand»' na »varade med storstrejk dea 4 au* ringen arglck I okt Konungen im-
etkL får uB största de. rtUakrirae | Det rar den första större kraft mat- »kade I den ömtåliga ultuatlon. rar.
komma Gustaf» klokbet. Initiativ o-h j ningen mellan arbetare och arbetat! riket befann alg. en »amllngemlnUtar , tet ar 1«Z« års riksdag »tupade •«,

»teretrejken Men hindren för en dylik rorn för geringen pé arheUlöebetipoUtlkmi 
llberal-eoclöJdemokraiUk tiankofullmåkllgen C. G. Kkman be 

gtmgbla*"- rv*ering bildade» med profeeaor Ed(* de tagit ledningen Inom etaUutako'
rtektyUd ocb prövande rld Sien aamhållet bestod provet. Stor- »om etatamlniater. jeatltlerådet Het! tet ar oppegliionen ocb fick komma

»tirjkee blev Ingen lyckad spekule- ner aom utrikeem Inlåter och Hjaltnai naa uppdrag att bUda den nya mini 
«u Kiel goda frakter for tion Kamptroatea ml»ekade, eeceee- Branlinx eom flnaoamlnliter. Der tåren vilken innu fungerar.

»Ivt och de étantåeude koafUktem» »lataåmnde avgick efter en kprt tid „
på grand ar sjukdom och eftertröd- (

iper Idem.

UNGA MÄN. takt Haas Inbjudan tHI t re kun gn rare. Respekten for 
mötet i Malmö i december IM t står ' var stor på kåda eldar och det talade» stora EnEa akanaijicka Ull döda. En eken- 

olycka. eom kom att hrå v» ett män- 
1 nteollr intråffade håromdagen I Ny-
t liden. Itertråek 
Wall k adr fast b

al( nun akaUa ekrtv» cec Z.l«f Ces* leta* Mk en båudelee av atörau betyd-U» om att "eåua eaaihaUetmm X.
änder“LIVETS HEMLIGHETER” tråa sina

I ågm. åar *en varit aymaiaatt med 
tapdtuin* och »kulle ealp ar histen 
då denne ar någon anledning ryckie 
till W tom dårvtd under åkevbelten
och klåmde» »vårt mot marken Han rimgettd katt att genomlida de allvar 
infördes tfl. SkeBefte» lasarett tn,.„r,rahinr det någon ait inte liaodelaeroa kring den i febr. regeringen kvaritod tffl I mars Vid. e-,
'imk™'L.^*^år‘«m^T«hI7f «•» *« mbland.L »14 ut.ttmnar bondetåget och pan då dea aprtngdee på kommunal*..- (,ynna xara annOnSOTerf

Åren or denna synpunkt kanna åre-’. sar båts insamlingen, denna enastae: tefrågan. Konungen anmodade Edda

Det inledde Ht skandinaviskt
arbete.
alla tre länderna

Sverige bar under Gustaf V:s rege- runno m i sanden.
mm. saahps ttHrtsr. dm fsijdwr <**
«i*N • ke*st( m. • v. -<% >r 1 W-* <r><t 

pl ett pfl lisH “tut « minnesvärda data bör» dea av T. V. Thoraeou. Koalitlonv1 fråga
2*7, CUca|«, A00.. 117 N. DtaAmSt.N.

■«. t. w
i terlamnar hustru och runa barn. i
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Ee Trogce Ridfrrwe 
•ch ee Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARF.T

BÖCKER OM CANADA
Vennerstram, I, Csnada och 
Cånadasvenskårna. Studier och 
rene in tryck. Rikt ill ustrerad. 
Pri»: 75 cents.
Netion, H. Canada, nybyggar
landet. Rikt inua trerad och 
^ tio plaaacher. Ytterst in
tressant Pris: *255.
Böckerna expedieras mot in 

såndaadet av beloppen. 
Kataloger gratis på begåraa.

ALBERT BONNIER PUB- 
USHWG HOUSE 
561 Third Avenue 
New Yerk City.
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SVENSKA CANADA-nDNINCEN. WINNIPEG. MANTTÖBA, T

I ! Hendou m Mtea
| Wad-na. Bb

fEhure sreeakar, ville de 
T nånrnol preaamererade restau- 
rantlntehevare Chas Anderson pA 

;>iMUac*a 1 nånnnste traktas rann 
Ja* ytterligare några t ra prenudit- 
rantar.

Xonkama terde rara 
till antalat I detta dt strikt. .«h de

3 AGEN DEN 12 JUU 1928.153
H*f**M*Hm*» iruktaosvärda järnväfs- 

kabtrefee i Boll-
Dcn LANDET SO M RESTE SIG.kbfi la över idet. De åro \j frans-

^njtrlsmå» »Wr folh från
s. r 'HAR NI VÄNNER 1 SVERIGE? frun författaren C. Dahlin, tam' *taatn ®*d sig att ofelbart 

/or narvar ande genomreser, västa trtnfd oed. bönle ja* ht -qp 
C ana Ja. har S. C^J*. 
mottaga följande skildring 
Jagars Tyskland.

bUpr Ifammaade vårldsdrlar. utan v ty* k a 
4fd)s «WAar M>ut gjnn myteri.

«tod< åflt la t eey.dntt.-M* :v- hånlaa*\orh 
rande mtoalyakhls Ma» nr "ytte 
^ och grann med alt bom ro! l 
A in tyakar måste an 

k dag. Ufct-h att 
i. byrik

nästrakten. laatal1 •* f$W erbjudas ne vårt prenumeranter
haft nöjet t!U eo hjälm prydd »otdat. 
över våra l dörréppetngen. Ett d 

‘Halt** kom massan aU als 
damen med aln annkorg ryckt 

Det började skymma. Solen sjönk ; I regnen och rar råddad Jag
blodröd l väster, allt längre och i plats rid ett fönster 
längre blero skuggorna
vägrade följa tidningens fina »Hl. ! skrämda, förgrät na ansiktet. Ar 
Allt flöl tillsammans t ett kaos och , korgen låg räl ombonad med en grå

ka hittills foljan- intresset för läsning ebbade nt. filt 1 nätet oranför Dt lägel var
Man däsade till 1 halvmörkret. Ex- i mer än överfullt stängde 

väg utan vagnsdörren
n. Uunkarn. Sten- j uppe häll och flög till hlst franl 1 ett : slog han igen den. De utestängda* 

[har ar srartgrätt töcken, dä lan 1- raaerl bekom honom Intet. EJ hel- 
skapets konturer suddades ut Nå- 1 kr mot deras vanvettiga tilltag att

1 I klättra upp pä buffertar och fotsteg,
skarpa, obarmhärtiga knippen flö- för att pä detta aätt följa med. rea
dade det ned över passagerarna En gerade han. Kriget hade gjort ho
efter en kisade mot taket, för att så i nom hård och okänslig, 
småningom vänja sig rid den nya soldat Vad övrigt rar angick ho- 
oröningen och inråtta sig därefter, nom ej.
Det var en tysk tredje k lasskupé. , Vi. som hade hoppats på en snabb 
Den tog sig blånkande fin ut. Allt | fart till Berlin, bedrogo qss stortl- 
var nymålat, lackerat, putsat och gen. Sakta gledo vi fram 1 natten, 
skrapat. Alla gamla rester från de Kampen att komma med hade drl- 
foregående årens många surrogat rit svetten ut ur porerna. Nu stol 
hade omsorgsfullt avlägsnats. Man man 1 den Iskalla vagnen och hac-

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE »og*Fort», fr. sid. 1.) icke
g var tredje 

a ej rar bara t ont 
^terrf fick jag tillfälle att per- 
a övertyga mig om.

uVårjp prenumerant å Svenska Canada-Tidningen, vilken • 
lur betalat eller insänder betalaing för ett år I Fonduolt, kan 4 
insända name och adress å person i Sverige till vilken ri vilja ; 

i tfINåndg tåd alngen

V *>■ Eorar-tuJZ* re»*rvlokomotivet 
r v,rvårand<s^n?1/'^5lkl de svårasl säsdede

; a Bollnäs Issaielt.

Namnen på de omkemna.

korridor
Ögonen )! kupén mitt emot såg jag det uflesta hålla Norrena. Laudet här är

I bördigt och gottGRATIS Forts, i nåst» nr.)
Kår* rinner ijårhemma i ro naturligt'"!* 11V* Intresserade 

•* nyheter från Canada som NI »ro att höra nirot frin Sverige. 
Skriv namn och adress tydligt.

Ar de
»r flertalet J d. isdentitlemti

sorrmia, sch många ha Inflyttat hit ! Riksdagsman J JohaDssos. Kliheho. i pressen till Berlin dånade 
från Minnesota

ihomi
I Fasston distriktet EDMONTON.'Brutalt, utan ett ord.

Ja« trftffsde hl. a. Predikant J 6 
hår ea gammal lreslig, kvnadsfrtak j *.|.
norsk gamma, ritken rar den forma Lokeldare I Harmarhnnl Bolin».
•om råfkomnade min hustru till den- Lokförare P. West berg. Bollnäs, förs I *°“ tände det elektriska ljuset, 
na våriden 1 — Många välbärgade far 

, mar finna» hår. Jorden är förstklas-

SVENSKA CANADA-TIDNtNGEN JULIUS ROTTO
SIS latas Are. Winnipeg, Man. i 106 Adama Btdp, Edmontou, Alta- 

hoppa» »tt få träffa alla skandina
viska farma re 1 distrikten runt om 
Edmontoa och försäkra dem t dr 
brandskada 1

The Wawinesa Mutual

re på snälltåget.
Turblnmootör H. Bengtsson. Kristi
nehamn.
Fröken Hilma Gustafsson. Dalsjöfom. 
laokeldare 8 Hellberg Bollnäs 
Vaderofficeren C. Olsson, Skogeröd.
Sergeanten E. A. Nilsson- Fjäll*»
Gossen Sigge Pettersson. Östersund.
Gossen Sven Holmgren. Östersund. 13 
är. elev på Hall.
Fröken Signe Forsell. Stuvsta.
Flickan Anna laofströw. Skånegatan fick Intryck av. att det var en helt 
14 b. Stockholm IS —14 år (reserva ‘ ny anda över det hela.

En kypare gick förbi och anmälde

sig. Det finnes ännu land att köpa 
Några av affärs

männen 1 Fasston åro också norrska.
........ ........................................................................................................................................................ till rimligt pris

GÖTEBORGS BANK t Insurance C*.
I Rosevelley. nästa station, och di- 

J strlktet norr om. finna vi de flesta 
; affärsmännen och farmarna vara nor- 
| »kar och svenskar Detta år ett vec- 
| kert distrikt med bördig jord m. m. 
I Hår gästade jag hos mina gamla be- 
; kanta Hallsten», som har restaurang.
Diversehandlaren A. Faust år norsk.

Det största. Det biets. Det billiga» 
te ömsesidiga brsndförsikrlngebo- 

lag i Caneda.
Totalvärdet av försäkringar upp

går till över $125.000.000.00. 
Överskottet över $2,000.000.00.

GWeborge äkta hask. grundad 1848.
Eget kapital Kr. 71.716 000. (Svar 20 millioner Dollaro.)!!

SVENSKAR I C AN ADA!
Oaekar Nl aa säker placering och god avkastning av Bd ra pen

kade tänder, räknande ut. att det ( 
skulle bliva morgon och kansfe 
kväll innan denna plåga t oge slut. j 
Nästan omärkligt ökade tåget far 
ten. Hjulens dunk mot skenskar
varna kommo tåtare och tåta re och 
humöret steg. 
brottet. Utan

på vår

KAPITALRAKNING.
VI god t göra hår på alltid högsU gå! lande rån la.
VI lågfa varje halvår räntaa 1111 kapitalet, sä att NI erhåller ränta 

På ränta
VI sån dd kostnadsfritt varje bal vår till Eder per poet en uppställ • 

ning. som vtsar hur stort kapital Ni haf boe oa» och hur mycket del !
ökats genom ränta

Alla alag av bankaffärer 1 övrigt.

Uppdrag lins A uttagn.) till nämnda bank ombesörjas av P. M. Dahl 
SteemeÉnp Agency. 125 Logen A ve., Winnipeg, Man.

Rniigt meddelande från lien ken år räntan å kapital räkning i dagan 
•a höjd U!1 4 procent t Insättningar med 4 månaders uppsägningstid.)

tion i.
En omkommen äldre kvinna har ’ plats för middag 

identifierats såsom varande s värm o- 
der till stationnmäntare Hedberg i 
Kälarne. men hennes namn är Icke

Ännu ej identifierade åro endast 
två kvinnor.

, ocN hans yrkesbröder Albert Olson 
i ar svensk

Att den propra 
tredjeklassen ej var att hänföra till 
en enstaka företeelse bekräftades ftn 
ytterligare vid Inträdet i Mitropas 
eleganta restaurationsvagn. På bor
den lågo skinande vita dukar, mel
lan fönstrens drogskyddande för- 

Betråffande de på lasarettet vår- häng glänste blaukpolerade mahog- 
tillståndet oroväckan nyspeglar och överst I taket bröt sig 

de for fru Signe Berggren. De övri ljuset mot ett gyllne räck verk sv 
gas tillstånd ger icke anledning till ; mässlngsstånger. Man började kän

na igen omgivningen från den gam- 
; la goda tiden, hoc est före kriget. 
Vid bordet framför mig sitter en 
hindu. Den vita turbanen lyser som 
en gloria kring hans mörka panna. 
Med orientalens beslöjade blick be
traktar han till synes likgiltig ett 
sällskap upprymda tyskar, som med 
högljudda ord och stora åthävor lå
ter världen veta att de komma från

GOD HÄLSAJårnhandlarna Rustad
| Bros äro norska, postmästare West- 

t»y är svensk, retauratör Gustavaon är 
*vensk och likaså skräddare Johnson.

Folket här slår sig gott och anse 
trakten vara den bästa 
ännu land till rimligt pri*.

Hos vännerna Hallstens undfägna
des jag. som alltid,-på bästa sätt.

är beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, gtxl avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, samt ett gott blodomlopp.

Äro dessa funktioner normala, är 
det lätt att hälls sig frisk. Men 
ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erh&llee bäst genom

PANDIKULATION

ELEKTRO-MAGNETISME
BAD

och aadra oskadliga, Terkumma 
medel. Ett förofik övertygar Eder.

FBr närmare upplyanlngar skrly 
Ull, eller be«6k

Plötsligt kom av- 
den ringaste var

ning flög den gula armiorgen ut ur 
filtens famntag, över soldaternas 
hjälmar regnade manna, då röda 
runda äpplen med dov duns slogo 
mot stålet för att hamna på golvet 
eller 1 knået på någon undersittan
de. Damens ansikte blev blosaaude 
rött och uttrycket än mer förskrämt, 
då hon såg förödelsen.

Det finnes

dade betecknas

Nora distrikt, nästa station
norr. förbigick jag. emedan * 
voro på “pienie” i Archerviile. så jag 
reste dit 1 stället. Där träffade jag 
gamla bekanta och gjorde nya samt 
fick även några nya prenumeranter. 
Archerviile år omgivet av skog. men 
flera elevatorer finnas dock här, ty 1 
väster ligger på ca. tio mils avstånd 
den norska kolonien Dhallon, vari
från spannmål och andra produkter 
saluföras bär.

VI äro de äldiita försäljarna i Canada av svenska verktyg 
och har försålt alla importerade marken. Erfarenheten och 
omsättningen har visat att

Namnen på de »kadade:
Till de med resandes beröm skall 

sägas, att korgen blev fylld Igen 1 
Fattades det något äpple märktes 
det i varje fall Inte och ägarinnans 
tacksamhet kände Inga gränser.
Man skrek åt mig vid fönstret att 
se efter vad som stod på. Ingen I 
station syntes. VI hade stannat ute ! 
på ajälva linjen. Blinkande ljus rör- 1 
de sig på banvallen. Skarpa allhuet I 
ter skymtades, då brådskande ge- ' 
stalter skyndade förbi föneternae 
ljuskrets. Det .utdelades order och ' 
soldaterna lämnade tåget. VI visste 1 
ej vad som hänt. Äntligen kom 
det. Något hade gått sönder. Det j 
gissades på upprivna skenor. Men ! 
ingen fick bekräftelse på sina anta- [ 
ganden, ty passagerarna måste kvar- I

bliva 1 vagnarna, och soldaterna sade | Fnaua tvåa Par.» o«h « yM elaka*.
intet, då de återvände. Snön hade __ . Talsfee ssm.
upphört. Himlen började klarna a^Mrort*0*11
och bådade strängare kyla. Det hela för Dueioio» ut
tog sig Icke särdeles Inbjudande ut. laaiae^iSlL^uhw, iwiro usm». 
J-ångt ute pä bondlandet i ett oeldat, 
överfullt tåg, mitt 1 en smällkall

NILS T. 8AENLE.Enligt till järnvägsstyrelsen ingån
gen rapport från Bollnäs äro de på 
sjukhuset Intagna skadade:
A. F. Wlkdal. vagn- och stallkarl.
8. Lindblom, ritare. Marmaverken. 
27 år
Erik Gustaf Wexell. jur stud.. 22 år. 
Erik Wall. f. d. hemmansägare. Ar
sunda. 71 år.
Erik Lundqulf.t. förare på hjälploket, 
Bollnäs.
Per Bengtsson, målare, Skattungbyn, 
53 år
Frans Herman Lennmalm. folkskol
lärare. Brunfk» högen.
Mon Staffansson Norberg, skomaka
re, Funäwlelen. Härnäs.
Karl Johansson, f. d. lartbrukare, 
Tranås.
Karl Fredrik Mogren. skollärare, Käl-

Anders Eriksson. Ljusdal.
Fröken De bo ra Jönsson, sömmerska. 
Frostviken.
Fröken Karin Torvaldson, l’lriksfors. 
Fru Berta Amalia Johansson. Eskils
tuna.
Fru Edla öman. Stor-Uman. 48 är. 
Fröken Augusta Nyberg, lärarinna.

Fru Signe Berggren, Stockholm.
Fru Hilma Lundberg, Turisthotellet, 
Östersund.
Fru Amanda Lindén. Eskilstuna, samt 
fröken Ida Vikström, Stockholm.

THE HEALTH CENTER.
9652 Jesper A ve.

Edmonton, Alberta.

........... Sydamerika och ej varit hemma se
dan revolutionsåret, 
sig minnet av en resa under den ti
den fram hos mig och de nuvarande 
förhållandena synas mig dubbelt 
ljusa.

Osökt trånger Prenumera på

S. C. T.Bl. a. träffade jag restauratör John
son och diversehandlare Anderson, 
vilken senare även har affär 1 Nora. 
Irvi Hanson säljer åkerbruksredskap.

Nära Nora har “Westshore Young 
People Soclety” byggt en trevlig hall. 
Här blev jag Inbjuden att hålla före
drag den 1 juli. Hallen vår fylld av 
folk, unga och gamla. Denna före
ning har existerat i nio år och gjort 
mycket gott i välgörenhets våg såväl 
som 1 andra avseeuden. Under min 
vistelse i detta disPfcjkt 
jet gästa familjen Magnus Martinson, 
vilken har ett trevligt hem. Martin
son härstammar från Mcrsils socken 
i Jämtland, och hans hustru år dot
ter till mr. Erik son 1 Wodena distrik
tet samt härstammar från Ljtndals- 
f rakten 1 Sverlg^. Martinson kom 
till Wadena 1912 och upptog home- 
stead i Nora distrikt samma år. Han 
har nu en välbyggd farm på en halv 
sektion och står sig gott.

Härifrån Inbjöds jag till Nora. rir 
jag hade nöjet gästa familjen Andrew 
Erikson, vilken hårstammar från 
Nordmarken 1 Värmland. Erikson 
kom hit 1903 och upptog homestead.

Han har nu en värdefull farm 
gränsande intill Nora station. På se
nare år har han ägnat sig åt höns
avel som binäring och lyckats väl 
därmed.

Det finnes ännu land att köpa för 
en 10—15 dollar per aere. Landet 
är bördigt men något skogbeväxt. 
Folket reder sig 1 allmänhet bra 1 
denna trakt trots det haft läng våg 
till närmaste stad 
löper sedan några år C. P. R.-linjen 
Sheho — Nippiwin-järnvägen genom 
nejden, och kommunikationerna åro 
rätt goda.

Stridxbcrg & Biörck» “Hot-Rolled" StiUsågar

äro de bästa som tillverkas i Sverige. Våra priser äro till, 
följd av vår stora omsättning de lägsta. Order såväl stora 
som små samt förfrågningar expedieras omgående. Hand
sågar i alla storlekar svängd och rak rygg.

Nils T. Saehle
VI kommo söderifrån. 1 oändliga 

etapper hade vl färdats mot norr. 
Vid så gott som alla stationer uppe
håll. Oftast 1 timvis. Ingen be
stämd avgångstid. Allt gick på en 
slump, ty det var november 1918 och 
revolution i landet. En bftande kall 
eftermiddag kommo vi till Hal le. 
Stationen var överfull ar väntande. 
P& de öppna perrongerna sökte vl 
lä bakom tidntngskiooker och ölbo
dar. Hän mot kväll skulle ett t äg gå 
mot Berlin och det gällde att passa

9662 Jaeper A ve. 
EDMONTON, ALBERTA.

Western Importing Co., Inc.
MONTREAL. P. Q.410 St. Nicholai St.

hade jag nfl- 0*i»»de av 'Tta
vf CanadaIAKTAGELSER GCH BIOGRAFISKA 

SKILDRINGAR FRÅN MINA RESOR.
ton

Kantor k 10007 Jaapa, 
Bdieonton. Alberta

vinternatt. Allt detta i ett land, där 
revolutionen satt 1 högsätet. Det 
tog fyra timmar, innan felet var ord
nat. Med snigelfart liksom blott 
med största ansträngning gledo vi 
in på Anhafter Bahnhof. 
var halv sju på morgonen, 
ten, frysande människomassa vällde 
mot spärren vid utgången.

Passagen låg fri. Kontrollören 
Åale gått hem, ty väntan pä tåget 
hade blivit för lång. Kanske det 
aldrig kom fram. Det var Ju revo
lution 1 landet och med den följde 
frihet.

på.
Det var ett “h-e" innan vl kom

mo in 1 en tredjeklasskupé. Rutor
na krossades, glas trampades till 
atomer under våra strävanden att fä 
sittplats. I kupén var plats till elva 
passagerare. Vl voro sjutton. Någon 
bättre sällskapston alstrades ej där
av. Man blev hänsynslös och rå, ty 
omgivningen fordrade det. Tåget 
gick bra och drömmen om Berlin 
ryckte verkligheten närmare. För
dragsamhet började vinna insteg 
bland oss och någon försökte sig på 
att säga kvickheter. Men I Magde- 
burg försvann det gryende goda lyn
net. ty där kördes alla ut 

1 piskande snöyra svuro vl ve och

\KÖR S. C. T. AV N. J. L. BERGEN.
0. C. Boness, B.A

JurlM « BolleltSr

Skandinavisk advokat 
106 Adama Bio g 

EDMONTON. ALT A.

Tidigt denna vår fick jag inbjudan 
att komma till “SommartInget", som 
av Svenska Förbundet 
na gång förlagts till Fi.ihlng f»ake I 
Wadena distriktet den 24 och 25 juni, 
vilken Inbjudan jag naturligtvis med 
nöje antog.

att ha I åtanke för hemsökare. Sko
lor finnas Överallt, och norska ma ha 
även byggt flera vackra kyrkor. Sven
skarna ha mig veterllgt endast 
kyrka *1 dessa trakten, nämligen den 
Svenska Baptistkyrkan t Wadena. vil
ken för närvarande år utan pastor. 
Det synes dock som om moralen 
bland svenskarna stode på en hög ni
vå t rota att de icke här synås vara 
så kyrkliga som norskarna Vad man 
än må tänka och säga om den kyrkli
ga verksamheten, så är den dock ett 
bevl* på samhällsordning och an
svarskänsla boe folket för dess and

liga och moraliska rälfård. De nor
ska menigheterua 1 Rosevalley di
striktet sades hava en god och vaken 
pastor, som vågade*såga ut sin me
ning. nämligen pastor Andahl.

I Wadena och de andra köpingarna 
utefter järnvågen mot norr (C. P. R i 
finnes det rätt mänga svenska och 
norska affärsmän och inflytelserika 
personer. I Wadena finna vl bL a. 
jarnhandL Franxon och diversehandL 
Fauat. skomakaren och sadelmakaren 
Johnson samt C. J. Carlson, som år 
“11 re ryman", fru Cavalll. som har re- 
etaurantrörelae.
“stadi
ska. Han är en aktad man och myc
ket intresserad av det svenska t >1- 
ket» välfärd. Leonard Wreede år en 
vida känd “rea! estate" man. som sn 
kerligen har haft mycket att göi* 
med koloniseringen nv hela denna »e- 
gion. Han år svenskslnnad 1 själ 
och hjärta, godlemptare. och biblioto- 
•karie för det svenska Lokal bi bl io. e 
ket 1 Wadei

Klockan 
En svul-

Canada d*-n-
.

REIDAR T0KPRunt land och riken.Referat hava redan varit Införda 
rörande detta sommarting. varför 
det Icke år av nöden att något vidare 
orda härom. Det var synnerligen 
uppmuntrande 1 alla fall. att trots de 
rgynnsamma vägarna se en % . ådan 
mlngd av vårt folk närvara, kommm- 
ie från når och fjärran. Detta bevi- 
<ar så gott som något att svenskarna 
eke äro aå “försoffade" som de sades 
rara för några år sedan.

MtUesförhandlingarna voro nv stor 
rikt och Intrease. och de Beata svn- 
es hava fått valuta för de utgifter 
>ch besvär som voro förbundna med 
•eean till tinget Heder och erkåns- 
a åro de vårda, som nedlagt så myr
tet arbete för anordningarna — både 
■entralstyreisen såvål som Wadena- 
;ommlttéo Den enda kritik, som jag 
utrde. var att åtskilliga »kulle Ön- 
kat ett längre föredrag sr major 
VhIström om de sociala förhållsnde- 
ia I Sverige I nuvarande tid. och Jårl 
nståmmer jag. Hans hälsning och 
utförande voro alltför korta, men ln- 
reaaanta.

URMAKKKlArgA*
Utlärd 1 gÄgaai las.*»,

ovkur rtjMirar»» Billigs m*
(ivn Inkenda rtpmn 
tor »•»« »rbete. »* 

MABK ADEBSSKM: I03S6 - 101st. »t. (| 
O .NJl. sutumen). cDMO*TO K

All» »Ugs fe
Särskild

(Forts, fr S. 1.) I l-.fihai fest—
Dagarna, som kommo, 

delse rika.
voro hän- 

Ingen visste om morgo
nen, hur det hela kunde utveckla

nårheteu »v 
ALBERTA.Bollnäs-katastrofen.

sig. Allt utlöste sig I gissningar. 
Spåren efter de första dagarnas 
våldsamma strider vittnade om ett 
skpningslöst haL Slottets norra fa
sad var illa åtgången. Särskilt ha
de området kring stora portalen va
rit utsatt för de revolutionäras eld. 
Den stolta, förgyllda örnen under 
balkongen till tronsalen hade förin
tat».

förbannelse över alla revolutioner. 
En tom mage 1 en frysande kropp 
lämnar intet rum för salongs»pråk. 
I all synnerhet om utsikterna till 
mat och värme under de närmaste 
tjugofyra timmarna äro lika med 
noll. Man må aldrig så livligt före
ställa sig, att man i en dylik situa
tion skall uppträda hövligt och be
härskat och med stolsm förakta alla 

Romanerna bru-

Offren vid den hemska järnvägs- 
olyckan i Bollnäs jordfästes förra 
torsdagen på bekostnad av Statens 
Järnvägar under stora högtidligheter, 
över sextusen människor övervoro 
den gripande akten.

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksammas 

oroera
JUVELAR och GULDSMED AFP AR 
UR. och JUVELREPARATIONER 

9962 Jaeper A ve.. Fast
Edmonton Alta

.Wadena. Nu

Tel. 1747.Interparlamentariekt möte.

CAMR0SE.Ett skott hade träffat snett 
Slitit bort figuren» 

överkropp och borrat sig genom bal
kongen på det ställe, där kejsaren 
stod I augusti 1614 och höll tal till

De r ordlska interparlamentariska 
delegaterna äro samlade till sitt adar- 
tonde möte i Stockholm. Bland de 
frågor, som stå på dagordningen mår 
kas särskilt världsekonomien och 
sklljedomspollttken. Sessionerna hål
las i riksdagshuset.

(Forts.)
underifrån.vedervärdig heter, 

ka överflöda av hjältar, som tåla
allt. Bland oss, som sutto ute 1 snö
yran och väntade på tåg. fanns 
Ingen hjälte. Vi knorrade alla och 
voro tydligt vis en svårkommende- 
rad massa, ty statlons befälet såg sig 
nödsakat anhålla om handräckning 
från det ankommande militlrtåget, 
för aft tills vidar^ hålla ose borta 
från de vagnar, som för vår räkning 
skalle tillkopplas. Soldaterna för
delades över hela tåget och passa
gen lämnade» fri för oss övriga, att 
1 mån av plats följa med.

Jag har varit med om mången 
livsfarlig trängsel i både gamla och 
nya våriden. men aldrig skall jag 
glömma det Inferno, som på bråkde
len av en sekund växte upp på Mag 
deburgs bangård den bistra novem
berkväll 1918. Som en flock lös- 
slåppta vilddjur rusade massan mot 
tyget. Med armbågar och k nån 
försvarade

CHR0PRAKTIKDe svenska emigranterna sö
ka sig företrädesvis till 

Canada.

den krigsberusade massan nedanför. } 
som lik ett svart, upprört hav fyll
de platsen kring Lustgarten och 
Altes Museum. Kanske hade tan
ken på detta ögonblick föresvävat 
kanoniären, då han låtit skottet gå. 
Hans syn hade blivit skarpare. In
riktningen hårfin och projektilen | 
hade nått målet — platsen, där kej
saren stått

botar nästan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H, D. C

Veterinär ■H •
yorn " år *m med en nren- Håftig nederbörd i Saskatchewan.

(Fort*, fr. *ld. 1.) Skri r UU ml* på ,rena ka eller 
emeleka. om NI har Ullfåll,, ook 
Ja* skall tala om, rad Ja* kan gö
rs för Eder.

Telefon S»1, CAMROIE. ALTA.

Förra verkans regn var synnerli
gen håftlgt 1 olika delar av Saakat-

mindre f-vgelakurar och 
Ul-trtktel föll regnet ovanligt ymnigt- 

Ffter r- rnet har en friak rlnd blåa t 
Canada kan nåmnai, att det ej bara , varigenom grödan torde torka fort 
år svenskarna som vt aa större lurt ehuru den på vissa plataer alaglt ned 
ntt fara dit ån förut Vår emigration ! speciellt havren

na och 1 vlaa mån åven nerklngar tyc-
Ffter eommnitlnget företog under- 

ecknad en rene I de hdda tidningar- 
ute Intresse genom Wadena — Hen
ne — Ooonvelley — Fhaaton och Ar- 
herrtDe distrikten I alla deaen dt- 
trlkt år befolknlagen huvudsakligen 
kandlaaviak Jorden år I det stora 
ela bördig och givande Total mtea- 
åxt har aldrig förekommit. Hagel 
Iler torka 
imttgea sålUa 
a distrikten ha 1111 störvta delen va
tt ekoghevaxna med öppna plataer 
ir oek dår. Na efter tjugo ån ny 
yggarerbete ork odttag. eer 
a ånga rackra hem fri mak rm ta hår

I vissa distrikt före kommok&s däremot vara fästa vid sina hem
bygder med starkare band. ty de åro 
tunnsådda

Weyburn-
Blott en kade fattat»skaran av utvandrare. 

Vad beträffar emigrationen 1111 — personen.
Vid Neumannatrasse lågo rester

na av en barrikad. Tjocka tid
ningsbålar, somliga med blankallt- 
na fördjupningar efter maskingevä
rens stålkapsel, oordnade sandsäc
kar och klumpar av murbruk och te
gelstenar hade bildat ett proviso
riskt skydd för de stridande. Hörn
husets smutsgrå rappning var över-

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk läkare 
Specialiserar I kirurgi. 

Stort försuklaaslgt sjukhus
CAMROSE. ALTA.

åtatrtkL
dtt har vfneerltgen fördubblats på ett
år. men samma år förhållandet med Kanaas veteakird — den nåst »törsta ? 
danskarnas och norrmånnen*. aora 
mer ån tyrdnbblatn.

Rniigt från de canadenalska myn- tladage att 
digheterna Ingångna uppgifter har -n god överblick av veteskörden och
Invandringen till Canada under bed- *» denna med alt aåkerhet torde bll-
getåret l«t TI ökats från M.0M va den nåst största 1 landets htoto
till llt.eoo. d v. » med nåra M proc. rta. Man beråknar med visshet att 1 inåt. framåt Vid fot »teget gällde

Riksdagsman Ivar Weanerström. år kanna handhava över 170.ee<l,00e det att lågga hela kraften I armar-
syna» ka gjort det bra och hava vack- aom nyligen studerat förhållandena I bushel, vete. vilket endast en gång M och håra kroppen upp, för att
ra hem och goda farmer. De fleeta Canada. förklarar, att det ej möter förr överträffat», nämligen 1024. då nadgå att prneetr mellan vagnarna

svårigheter för 1 Jord- och »kogsbrak »körderesultatet sprang upp Ull ISO. j och mista varje chans att
Ilemmar I Poolen, kunniga svenskar att ffc arbete 1 Ca- 000.000 bosheto.

De tillhöra också 8. C T--familjen j nada. men vederbörande måste b» - H
Emedan biografiska meddelanden klart för sig att det k riven tåligt och 

föret varit syn öga om de fleeta sv hårt arbete. Landet» möjligheter åro 
familjer, lagår Jag ej hån*, jstoia.

Jag besökte åren många andra så 
»om J Lunden. Erlander. Thorell. 
Norberg, vilka alla ha byggt sig de 
vackraste hem 
Erikson. Sellin. Anderson. Erikson. 
Nygren, John Erikson, aom kltftyttat 
från Brownlee; OeWee Neff, Kela

i
iml front förekom; 

Alla de hår nåmn- Från Kannas City telegraferade» 1 
nn kunde »kapa algtrakten. Bytnann.

»In plats. I varje
VANCOUVER.rått ilnets Ulla öppning pressades man brokigt och bisarrt mönster, kom

ponerat av kulsprutors och handva
pen» kaskader av dödande projekti
ler. En fångtransport drager ge-

|

rh dår. emgtma sv vackra asplan- Orpiagton. EM Llndeen. alla dessa
P*E7<VWiettATIONe* Aar. Största delen av folket eyeea 

tå alg gott Några få kanske, 
lagtt ,lg på alltför skogigt land. för 
liket de fått betala dyrt. ha ån »B aa 

de sy-

Behrenatrasse. 1 tåten går en
SVENSKA CANADA- 

TIDNINGEN
fåltgrå med ksrbiaen 
osåk rad örer axeln, och 1 båltet 
hånga tnnga, klirrande handgrana
ter. då han med taktfast» ateg leder 
tranaporten nedåt

åro lntr.ee erade uti dan kooperativa
mig var ea dam

| med ea stor gul armkorg. Hon gråt 
Mttert t aln oförmåga att klara alg

med. Tid sidan

upptaga, I Vancouver, g g. e.dork hoppfelto- åans finnes tand
* BERGMAN JOHN OttEEPitt få för ganska rtmttgt pris I 

rakur. ock distrikten kår ån vårds
och drar vtijelöet med strömmen."P^etala prenumerationen f FM W fe» csroM e
VM den kritiska punkten, dår hou Fångarna gå med håaderaa knapp-

■i
H

lÉ
iii

l 'm
nm

ifa
 --



t

SVENSKA CANADÄ-TQN1NGEN. W1NNIPEG, MAfflTOBÄ, T4 M DEN 12 JUU 1928.rigga» a,

•btrdo i lända» ett upprop i rittet Bu^dtpartementet En rknbeat i "Western Produce"' fe»

2LtiSS5Ä*SÖ: £l‘Ztir,Vad konsumenterna
le ka. framiowt r.lka skal »ro kunde torraa , obk. gruppernas beslöt» arbtilan- od. poolrörotsen. Uader robnkeo "Vek* #3r»lrCI nm /NCC
v'-u- :r.;jdeo Ut lata ed fordan gå ttt* till det av ett nytt möte. lå man iver å desia upp- eke upprada vu rjra bank framhåller ha» Itllllvtl Ull 1 U33«
________ _ ___ j, vmte skulle bt avslaget- rop inkommit till organisatörerna, i detta fall bL a. "Canada» banklag förklarar, att då ea

Thorodav by Förmodligen ha de velat låta kommmsonen ia m j. Morrat Gibboa. Montreal, »amt kapten •Jaukiedel tryckt» Kar den »tet varde. D. v.
The CAttAOA wtgttLV PWWTtNG Co. Ltd- en uppJy*omg om laget på arbeUredan. aom ic- kry och denne» privatsekreterare s. det fmne» inget guld el le annan säker ket
» Jntntatocti cmnpany, taearpcmted urd er the ^ kundt ^.joetiv De ar natur hgtvrt all Beklagbgtvu nog erhöll» ej denna irivel- bakom densamma Mo om någon går tall
mn c Mar a oha. et Its Office a*H plncn •< iaT,pl,lf, „,J,n „ konflikt rarat en latmte se. men efle påstötningar från departementet banken för att lan» detaa aedlar. »ä måtte lån-

tid. att arbetarna gessom en omröotnmg direkt få ‘ i. jag trot det var början av april månad, sam- tagaren giva sakrrhe, och den »akehrt »om
______ öga ut u, memng om på vilka villkor de oo mankallade undertecknad å S. C. T:» rrdak- låntagaren då ge u det »om ge de lånla pen

•ka eller k kr onska uppgörelse. uon följande personer: rungaroa deras värde. Då skörden i detta
Gruvarbetarna ha nu sagt utt ord och det Mn. C. H. Ntl»on. ledarinn» för Vasaor- börjat komma i marknaden, ka bankerru cm 

... »ton tord, av allt att druja rätt Unge innan den» Barnklubb. massa »edlar på hand. vilka ej hava något
|'JJ ju kan bli någon mening t att på sytt ge dem Mm freda Simooaon. programråd i Musik- värde, emedan de ej äro baserade på guld cl-

Savida inte klubben. * ler andra “giltedgr secuntiei", som man tä
lj* gruvagarnas villighet att i betydligt högre grad Mr. Manne Backman, »ångledare i Luther- ger Men »å matt "The Central Selling Agen

_ . ansmi po»v* mrVrna. agnwr narma ng arbetarnas ståndpunkt ganska snatt ska Kyrkan. cy lånar, t. ex. 10 miljoner, så maste den pla-
fu, g” ^ ulhagtr. Pastor Svanteson vid Misesonskyrkn. rera flera miljoner bushels vete som säkerhet.

W Prtunai tamt tun Konflikten, mm varat sedan janusn i Mr. Arthur Anderson for Bellmanskvartet- Först di få dessa linta pengar värde, och si
ar. kommet alltså att fortsatta — till årets slut ten. 

arbetarnas talesmän; till dess arbetarna
N atur-

t det fallet fö.
ochSVENSKA CANADA-TIDNINGEN

•WEDW W6BKLV
P. m. DAHL, , £4H*r.

“Farmarna hava blivit tvungna att konstruera, organisera och samverka. 
Kooperation avskaffar bide Individualism och konkurrens- Ost ta år fram
på n gens oundvikliga tag. I alla fail skulle det vara dåraktigt av brittiska 
konsumenter att ignorera Poolerna eller betrakta dem fientligt. rPooterna 
Aro hår och de komma att vara, som åren gå komma de att kontrollera en 
alltid visande vetemingd, aom exporteras från Canada, Australien, New 
Zealand och andra sv Domleions länder. Den kooperativa andan verkar I 
dem ock erfarenhet har llrt
Det ir ett bevisat faktum att Postsystemet Ar mera ekonomiskt och fördel
aktigt In den gamla spekulationametodenSlr Thomas AUeu. Chairtnati ot 
the ParltemeDtarr CommÄtee of the Co-operatlve Cougress. 1 en nyltgpn 
Införd artikel I the Co-opemtlv Offlcial. Manchester.

“Kritik har gjorta att Poolen I vissa fall har bkat priset på vete för kon
sumenterna. ,lag Önskar sAga. em det förhåller alg så det ej är nödvändigt 
en nedsättning för kooperationen och Poolens karaktär, vilken, erkänt och 
rättvist, har som sitt första mål förbättrandet av producentens ställning. 
Återigen detta sista fakta hålles på andra håll för framvisa möjligheten av 
en hotelse mot konsumenternas inte re teen. men kan inta ett dylikt yttran- 

ledrs är det rj regeringen, som ger dem värde, de göras av varje annan organiserad strivan för mänsklighetens välfärd, 
ej heller bankernas säkerheter eller guld, utan Det är tiltrftckUg* för rörglasn att sådant icke år den kooperativa Poolens 

|]nn>rM uar Varför 0», »yfte öch allmint talat försök att förverkliga ett sådant syfte vanligtvis mot
kW. ttlset Urmsreo har odlat. Vs,fot ger y'lrkl dem ,J1jva.-_.„,vy j. M,y. Secrot.ry, In.vroetlonel o5.pe.tlve 
da vetet dessa petmmgarvardc f — Jo, medan Ailianc* Ulandb vid Internationella Pool-kqnferensen, Regina, 
folket i hela världen miste hava vete eller an
nan spannmål för att kunna leva. och de äro UNDERTECKNA ETT VETE OCH BLANDSAOSKONTRAKT.
villiga att giva guld, som vi eller farmarna 
behöva för detta vete. Det värde de fi av 
oss består icke i sedlar eller mynt som vi ge 
dem. och det värde de ge oss i utbyte för vår 
sad består ej av sedlar eller mynt. utan av va
ror, som vi köpa av dem.

De papperslappar som användas för att 
förmedla detta utbyte hava ingen “intrinsie" 
värde, de utgöra endast ett tecken på värdet, 
en slags måttstock. Då man köper tyger eller 
dylikt, använder man ett måttband eller en 
“yardstick”. och då man köper efter vikt, så 
begagnas vikter eller "teaters”. Men veta ju 
alla ätt det icke är i måttbandet eller vikten, 
som värdet ligger, utan i varan som mätes el
ler väges. Således är det också med penning
en, vare sig den består av cheques, sedlar eller 
mynt, de hava inget värde i och för sig — 
utom guld eller silver, då de användas för t. 
ex. tandfyllnad eller andra nyttiga ändamål.

Det borde därför stå klart för envar, att 
det är uti nyttiga och nödvändiga produkter, 
vilka folket behöver för en komfortabel 
stens, som värdet Kgger. Och arbetet samt ar
betets frukter böra därför utgöra basen och 
säkerheten för penningen — icke guldet. Till
gängen på guld ar mycket begränsad, och att 
sätta en viss procent guld som säkerhet för pen- 
mngcirkultionen är ett band, en snara, som för
hindrar utfärdandet av tillräckligt med pengar.
Penningutgivandet eller sedelutgivningsrätten 
borde icke ligga i de privata bankernas händer 
<om fallet är här i Canada, utan i en riksbanks 
hander. Men vi hava ingen verklig riksbank 
här i Canada. Fastän det finnes en "Domin
ion Bank of Canada" så är också den en pri
vat bank. Och fastän regeringen skall betas 
kontrollera såväl denna som de övriga banker
na, så är det i själva verket bankerna som kon
trollera regeringen, emedan i många fall de 
inflytelserika männen i en regering äro aktie- 
»gare eller direktörer m. m. i bankerna, och 
de arbeta naturligtvis i sitt' eget arbete först 
<om sist.

TltEPHONE: 2» 011.
att god anda och inflytelse år framätgående.

PRENUBtEFATlONSPPUS-
■*t fe ?
Sato fe i
* *r i

3mm a* 2 ■-0
KU1 3 06

rTm£uzr't*

Pmwnut wm metar sia efeeee åcirsd 
» •« tutefe U4, *s*i» »eft fea Bya mårmmm.

kettferM eaiaat A »äga Pastor Gunnerféldt vid Baptistkyrkan, och 
Mr. Axd J. Carlson, ledare för Folkdan-vodtaga vår villkor säga g ru v ägarna, 

bgtv» åsamkar denna strid landet förluster, sama.
L.ei.fe Kodan nu gå 40 miljoner kronor i förlorad Av dessa var endast pastor Gunnerfeldt för-

1-S# !,ialmcxport Det beräknas nämligen att kon- !undrad närvara, men per telefon förklarade
TffesälS!^ fliklen förhindrat export av 2*/2 miljoner ton han sig villig att på allt satt understödja pia-

malm. som med ett medelpris av Jf5 kronor pr nen.
ton betyder en sammanlagd förlust av angivna I _____
tiffra. Att det samtidigt innebar en absolut personer voro i favör av att denna fest arran-

t ur ligt vi* oriktigt. Malmen finnes gerades och lovat arbeta för densamma, beslöts
kvar och- att konflikten »kulle medföra, att be- att mom de skilda verksamheterna förbereda

ROM OCH ENGLANDS STATS- howt efteT ,vemk järnmalm, som förut funnits deltagandet i^ festen varefter, när ev. övmngar-
KYRKA på världsmarknaden under konflikten skulJc nått sa långt, att en gemensam repetition

upphöra, ar orimligt att förutsätta. Däremot kunde avhållas, denna skulle arrangeras å
är det möjligt att det kommer att taga längre j Royal Alexandra Hotel.

E^W>R andra gången har engelska under hu- t*d att pa nytt fa full av »att ning for den sv en- Det var dä underförstått, att C. P. R.
A- set förkastat förslaget till reviderad kyr- tkk malmen. Från Sveriges synpunkt btböver skulle bidraga med konstnaderr.a för detta ar- 
hAandbok for den anglikanska statskyrkan man säkert inte hysa alltför stor oro för de eko- | rangement och senare meddelades att varje na- 
Forsta gången skedde det i december fortidet uomiska konsekvenserna av striden. Sådant tionsgrupp beviljats ett anslag av $50 för even- 
år och väckte då stor uppståndelse. Man ta '»»ar sig. tuella omkostnader i samband med dcltagan-
lade till och med från auktofitaUvi och ansva Mänga orsaker medverka fall alt striden i det. Dessutom har för svenskarnas vidkom
ngt håll om en begynnande engelsk "kultur- blir sa långvarig även om den annu inte har mande extra penningar utbetalts direkt till
kamp", om en brytning mellan stat och kyr- | rekord i det avseendet. Stenindusfaiarbetarna» deltagarna i festen för förlorad arbetsförtjänst.

lyckosamma strid 1926 varade i sex månader. Efter en tid meddelades att den nyligen
Engelsmännen ha emellertid ingen böjef En av orsakerna är otvivelaktigt det ryska un- formerade Manitoba-divisionen av Canadian

•e för snabba, oöverlagda beslut. Revisions- derstodet Icke i den meningen att det ryska Handicraft Guild skulle avhålla en handar-
forslaget var resultatet av överväganden som understödet gör det möjligt för arbetarna att bets- och konst flitutställning i samband med
fortgått under en hel mansålder, och det häde hålla ut. De konflikter som tidigare förts i festen och varje nation sgrupps konsulat till
antagits både av de anglikanska kyrkomyndig- j vårt land ha visat att arbetarna ha både eko- j skrevs med begära att någon dam mom varje 
heterna och kyrkomötet, av detta senare med nomisk a och moraliska krafter att föra långa grupp skulle utses att organisera ett deltagan-
»tor majoritet. Underhusets första avvisande stöder utan subsidier från en främmartde makt. de. Varje konsulat, så när som på ett eller
av förslaget hade til! följd, att biskoparna och Tvärtom är åtminstone den moraliska uthållig- två, utsåg sådan dam och uppdrogs åt henne
kyrkomötet samtyckte til! att ännu en gång re- heten större där frapnen äro blanka. Det rys- att utse sina egna medhjälpare,
videra förslaget under hänsynstagande till ka under Modet verkar i annan riktning. Gruv- Efter ytterligare en tid. jag vill minnas
framkomna invändningar. De medgivanden ägarna och bakom dem stående arbetsgivare det var i slutet av maj månad, meddelades att
som man ansåg »ig kunna gora rrvisioosmot sammanslutningar äro av alla tecken att dö- för handarbetsutställningen kundeuC P. R ej 
ståndarna voro dock icke stora och mera av ma beslutna att visa, att denna hjälp icke haft garantera några penningar, och då den nyligen 
formell än re-ll art. Likväl hoppades man någon betydelse for stridens resultat. Striden formerade Manitobaavdelningen av C. H. G. 
denna gång att vinna underhusets sanktion ttr sig här" om ar.dra Ung än de ekonomiska. ej var i besittning av egna medel i organisa- 
Den dag om röstningen skulle äga rum i under Om förlusten måste läknas i mångdubbla sum- tionsögonblicket, vädjades till varje deltagarc- 
fcuset skrev "Times" i sin morgooupplaga: i man lär det inte komma att påverka villigheten grupp att själva bestrida sina eg— omkostoa-

"Några medlemmar röstade säkert (i falf uppgörelse från arbetsgivarchåll. der.
dec.) for avslag i avsikt icke att förkasta utan 
blott for att uppskjuta de föreslagna ändring
ar na med tanke på ett sista övervågande under 
hänsynstagande till de gjorda invändningarna 
Verkningen av den första' omröstningen blev en 
förnyad revision — ett samvetsgrant försök att 
tillmötesgå berättigade betänkligheter utan att 
kränka berättigade krav. Varken syftet med 
eller verkningen av ett nytt avslag kan bli det
samma denna gång".

Likväl blev förslaget återigen förkastat 
Den omstridda frågan gäller nattvards 

dogmen och utgör ett upprepande av reforma
tionstidens lidelsefulla strid mellan den gam
la kyrkan och reformatorerna och mellan des
sa inbördes striden huruvida det invigda 
brödet och vinet förvandlas till Kristi lekamen 
och blod (såsom katolikerna lära) eller blott ■
tymboiiKta Krist. UWn «h blod <s«om "udkommrt. bortrott frir den hjälp, 
den reformert» kyrkan 1»r> ^feh«e. sk.ll f|, vänU frln d,„ mtenMtione„a fack(ore.
sagas vara Kristi lekamen och Mod utan tor- I , D j i .. r - • •

l ..i l ti t .t i . / * | nmgsrorelsen. t>nnmgemedel att fora stridensok att tsrskriva eller förklara undret (den tu- . . , ., , . , , , r. ___ ,, , i. . . hade sa lunda icke behövt tryta, om det ur an-
er* a >rxans ara dra synpunkter ansetts möjligt att vinna resul-

V antigen ratnar man den anglikanska , , ,, , * a ,,, . l l i r\ tat som tillnärmelsevis motsvarat uppoftrin-’kyrkan till den reformerta bekännelsen. L>en f \e. . i »i .. , * i.i arna. oadant maste ju alltid facktorenmgsr->I* Ä W™ my relron räkns med om en konflrk, skall ha ni-
prägel, och dess starta svängning i riktning
mot Rom bar efter hand tagit sig uttryck i en i n m nmg
bestämd katolskt betonad ujvpfattning av natt- ; ... , , . ,.. .. ,x/ i i i . . »i, , »tt högern med glädje införlivar den i sinvärden, val har man icke tagit steget fullt ut » IL , : . å ,» n l « i_l i ■ ji i rörelsens lika frenetiska som talanglosa beketm-till den kalobka loivarKilingsiaran. men man , .. « ur i ». j. .. , .. ■ ... i , pare. p«vtar utan att blinka, att den organise-hsvd», st. »vigningen *v b,ode. «K vm„ ^ lrbrUrlärrbra ,vl l „ av fandc„
..Udkomme, en fot.ndrmg huvndnänng», falla till föga i en sIik).

. a rd' .aKT? d ' \ * uppma agitation Svenska Dagbladet, fackförenings- nesmärke
“rah** ,V, ?" Fj,8l*nt ^ *?T" ! 'ötelron, bka f,ene„,k, tom talanglöta bebaov dnnate.
var en katolisenng av den anglikanska kyrkan. * , .. . v L a. j. .. , i i) a .... * * . - . pare, pastar utan att blinka, att den organise- •sträckande sig ej blott till nattvardslaran utan . « . , nl • {6 ,.^e» i i - v r - rac*e arbetarrörelsen vill tvinga en av landets

! rr— r r- .; - -> i EN beaktansv»rd «e»ak.*—■ »s--tn * £äs srs-iiräLr fe tionsartikel.
et n.rn.nduKn tilljuten. ..rtBenom den upp ...lr rt, Uar, fordomandc Trot, detta »ker 1 jun, ,..A
nar or a t a. a ger sig i .. -f*r- detta kulturorgan inge sina läsare den föreställ- der rubriken: Penningen och arbetslösheten .
1 T T ‘ -"gen. Stt här exittet». en enhetifront. tträc- Denna art,kel berör ett »» de allra v>ktt?»s.e

onimrr r u a. un n '^rr kände sig från Moskwa til! Landsorgsnisatio- problem och borde begrundas a, alla tom ha-
nanra,ande bedömande. Ltedutet ar .eke att . ^ Krdami m „ land„, va nago. mtre,ro uh folket,. ,är,k.!« arbet.fol-

l *Wra~- tUUV ' ! 'iktigatte näringar. Det ir med dylika vapen i ket,, välfärd. Redaktören antyder, "att n
ttarka bet.nkl.ghrter matte rero, Karemot aven , ̂  ly(nJu y vabt|"d. ha, hav, att giro med. om .eke „äka primär-
frm, prattenkapete -da Sagor, kultu,kamp ^ & ^ ^ kia, orr.ken till arbeulrobet. « dock en av de
.» den hal,k. art »m utkampat, exempebu ^ |9|4 fu|!standl?t fcrgift„ |andrtj ^ rontirgatte rubbnmgso,sakerna". Och vidare

tiska Irr. ; "Problemet är här: Hur kunna förro närings- |
livet med betalningsmedel utan att någon mfla-

oirr-sieir, tion uppiter. A v. i. utan att prisnivån stiger". Ver generations tre förbannelser äro: lo-
SVENSKARNA OCH DEN NY- Samt: "Lnder tider, då produktionen är t rti sa tungor, lös moral och lösa bromsar.

gande, mätte i samma proportion betalnings
medel ställas till (folkets) förfogande, sa att

ANNONSPglg PA BEGARAN.
K22SSTU1 gsrr-, ^ ^

WllwillBim Min. Auku. tv m& m ekat å 
Htfe 1 t« 
b»f Saskatchewan Co-operative Wheat Producera Limitedffe

HUVUDKONTOR : REGINA, SASK.Sedan det visat sig att alla ovanstående
Torsdagen den 12 July 1928.

foilust it na% Viking-ny tL typleka för de skottnka danalukurua. 
Eller skall det vara en efterapnlug 
av nordmännen härskri? Ik-t är ju 
sä lätt att apa efter. Dt' gamla vi
kingarna skulle vända sig I sina gra 
var, om de hörde det.

Från S. C. T.a korrespondent

Grund lagsd agen (Dominion Day> 
firades hår 1 Viking, Alta. den 2 Juli 
med idrottstävlingar som vanligt. 
Och Intet speciellt år att såga om 
vederbörandes prestationer. Möjli
gen 1 sina egna ögon och t ett fåtal 
andras åro de överstyva. En hel del 
folk voro Inne förstås, ölet på ho 
tellet lockade dem. Och den be
römda Alberta solen (s. k. sliten 
fras) förnekade sig ej. Bestyrelsen 
hade nedlagt liten möda om man får 
döma av vad som presterades. Eng
elsmännen dominerade nästan helt I 
detsamma sekunderade av några nor- 
skar och en svensk, nämligen chefre
daktören för Viking News. Han får 
lov att stå på tillväxt. Sedan dau- 
sades det härliga i Jensens Hall till 
långt fram på nforgonen. Ja, det vill 
säga de dansande skuttade så att 
dammet stod i högan sky. Endast 
moderna och ultramoderna danser fö 
rekommo. Någon gång andra. Ha 
de önskat skottnka ringlekar. De åro 
så trevliga. Helst när de dansande 
d<- skottskorna äro lika goda "kålsu- 
pare" som männen, när det gäller 
att uppgiva dessa indiantjut som äro

Längre fram gå uu alla dessa 
"stampede" ar stapeln. Då mer eller 
mindre, mest det sistnämnda, ryttu 
re få visa sin ridskicklighet på mind
re tama hästar -och stutar. Att ej 
något kvickhuvud foreédagit att ock 
så grisar komma till användning vid 
dessa “stampede" förvånar mig. helst 
då enligt Aftonbladet 1 Sverige, det
ta djur användes som riddjur i Eng-

k».

"JIexi-

Orödan står fin här. eti fröjd för 
Farmarna hålla som bäst pä

med trädorna, jämte vägarbete MeO 
de taga det litet lugnare nu efter vår
brådskan.

Allt detta kan gott fft plats Inom 
Det verkar något hop- 

Men då en "slottsbygginan-
Hamma ram. 
lappat.
tare" här ute 1 Vilda Västern kan 
smälla ihop ett “palats" på en ko-1 
tid, går det väl att få ihop en arti
kel Ii ku fort. Det smäller lika högt.

Sten Gyllenram.'För att 6å denna konflikt på ett för lan- Undertecknåd. som framlagt förslaget om
det någorlunda hedersamt sätt ur världen be- den svenska utställningens organiserande åtog
höves det ingripande från annat, mera aukto- Mg då att på frivillighetens väg söka intressera
ntativt håll an medlmgiins^itutionen. Det är landsmännen att skänka en mindre summa för
dock till "syvende og sist" svenska intressen omkostnaderna. Genom upprop i tidningen
det gäller Öch svenska arbetare. Tyvärr måste insamlades också en del penningar, ehuru på
man säga sig att denna auktoritativa myndig- långt när icke nog att täcka alla utgifterna,
het icke finns i vårt land. Den nuvarande re- varför vi måste anlita oss av det överskott, som
geringen har inga möjligheter att här åstad- uppstått från de av C. P. R. donerade pen-
komma något. ringarna.

Intet annat torde vara att göra än att Allt detta har redan förut vid olika till-
låta det ga. En utväg yppar sig förmodligen fällen varit kurtgjort i pressen och alla upplys-
av sig själv blott tiden hunnit mogna proble- r.ingar om utställningen och konserten har sa
met till lösning. Det ryska understödet har vitt det varit mig kant, detaljerat återgmts i
vissei:igen flödat, men icke flödat så rikligt denna tidning.
Utan tvivel skulle de svenska organiserade ar- Som av ovan framgår, kan icke nagon
betarna ha lämnat gruvarbetarna ett ekono- som helst anklagelse riktas mot någon av arran

görerna för att hava arbetat i det tysta. Per
soner, jfcom intresserat sig för utställningen ^och 
konserterna hava varit i tillfälle att så långt

■" -

V
" F I S II & H 0 O K ” BRAND

bFör många år tillbaka, har det berättats 
mig av sakkunniga, fråntogos bankerna i Sve
rige sedel utgivningsrätten och förbehölls Riks
banken, och därför har också penningcirkula
tionen där hemma i jämförelse med här varit 
ganska stabil. I Canada indrogo bankerna 
mellan 1920 och 1923 cirka 700 miljoner 
dollars krediter och "currency", enligt
sakkunniges uppgifter. Icke underligt di att 
tusenden måste göra konkurs. Först under
krigsåren uppmuntrades folket, i synnerhet far
marna, att öka produktionen, köpa nya maski
ner, mera land, flera hästar, fuliblodskreatur 
m. m. Bankerna stodo redo att bistå med 
kredit och pengar. Men sa snart kriget var 
över indrogs krediten helt hastigt och folket : 
tvingades att betala, va hom icke, sa indrevs 
fordringarna med laga tvång. Detta tvingade 
farmarna och en hel del köpmän att i bast 
vräka sin varor på marknaden, och priserna 
sjönko till en sådan nivå, att det man fick för j 
en vagnslast kreatur räckte knappast till att be- ; 
tala frakten. En dylik finanspolitik genom
fördes av bankmännen i Canada och U. 5. A.. 
och ändå finnes det folk. som säger, att vi ha 
det bästa banksystem i världen. Ja, folket vill 
bedragas, eller rättare: 
grund av okunnighet".

Ja, Canada-Tidningens redaktör har ge
nom sui artikel givit uppslag till behandling av 
fragan — nu gäller det för dem som ha in
sikt i saken att dryfta den. sa klart, sakligt 
och sansat som möjligt. Detta är ett diskus- 

allra största vikt. både då det

SAGAR- SÅCBAGER.FILAR
som fullt motsvarat det ryssarna 

som va- från Sandvikens Järnverks A-B, Sandviken, Sverige. 
ÄRO KVALITETSPRODUKTER AV FINASTE 
STAL OCH UTMÄRKT PRECISIONSARBETE

det varit tidningen bekant få de mest noggran
na och detaljerade upplysningar om arrange- 

. Det har naturligtvis också legat i GaranteradeOöverträffade.menten
organisatörernas eget intresse att på allt sätt 
söka giva offentlighet åt alla planer och an
ordningar, så att allmänheten kunde beredas 

1 största möjliga tillfälle att följa med förbere- 
‘ Till denna konflikt* avfall hör också delsema för 'denna fest, vilken enhälligt be-

val- tecknats som den mest storstilade och gedigna
som på mänga år arrangerats här i landet. Dess 
strävan att visa fram det ädla och fina inom 

Canada boende folkgrupps kulturella

R. 'XS
varje i
liv kommer att för framtiden stå som ett min- 

den ny-canadensiska nationen* "Mitt folk förgås på
over ALLA Modeller I SAGAR, FILAR och SAGBAGAR

CARL-E. RYDBERC.
^'BANKOMS

— tTWAT
sionsamne av 
gäller lösningen av arbetslöahctsproblcmcl, så
väl som förlossning från skuldbelastning.

Huru skall
bibliska 1x4aIlningen: "Våren ingen nagot skyl
diga". Detta är något för kristna och andra 

eatt belysa, isynnerhet kristna.

KTTMt,
Svenska Canada-Tidningen för den 13 

förekommer en redaktionsartikel un-
kunna efterkomma denman

De AKTA “BANKO'1 liarna äro gjorda av det bästa 
svemska mjukstålet med insatt egg av råatål.
Alla vanliga canadiska modeller såväl aom svenska och fin
ska.

Wetaskiwin i July 1928.

N. /. L. BERGEN. “BANKO" “GRXFTOH" och HACKOR.
I Frankrike torde dock ej vara att motse.

v f iNo. 62 Vanliga No. 68 “Åbo” No. 70 "Viborg* ’
Flahackor Finska "Grafit)r” Finnka Graftvr.

DESSA LEDANDE-, MARKEN AV FÖRSTKLASSIGA 
SVENSKA SAGAR, VERKTYG, YXOR, UAR, HACKOR, 
ETC. ARO IMPORTERADE UTESLUTANDE AV OKS. 
Efterfråga dessa akta och bästa svenska stalvaror hos Eder 
försälj are eller tillskriv oss för närmare upplysningar.

GRUVSTR1DEN 1 SVERIGE.
CANADENSISKA FESTEN. *

EDUNGSFÖRSÖKET i growtridt».
i Sverige fick dn utgång som vsr van 

tid. skriver Göteborgstidningen "Ny Tid”.

Saker man ttår för kallas för övertygel-
¥>A grund sv att en del missförstånd före- ett normalt varuutbyte kan aga rom. Ore pen- I ser; saker man faller för kallas "(lappen".

I * kommit beträffande svenskamas delta- mngsmangden i ett land icke förslår, kunna ju
var icke glnde , ny-caaadensjika fetten, anser un- 'de arbetarna erhålla erforderliga looer och

rå avpassat att arbetarna ansigo sig kunna god- dertecknad det var» rättvisatt mot alla de per- f«jden btir att dr producerade varorna endari
känna detsamma Det ar svårt att doma om vKtrr, viika verkat för att festen blev en si ly- dehis kunna kopas. Vidare Uir följden att en
i vad man fonlaget ars ek fran status quo i unde succés, att här nedan lämna en del be- I *i bliva arbetslo* — på grund av att en otill-
löarhänseendr torde dock allt ha förbliv* vid riktiganden. i äcklig mängd pengar äro i cirkulation, och
ungefär det gamla, om arbetet kommit igång ] början av året sammankallade Canadi- räntan ir alltför hög.

de sjQkar. vartill medlingsman-ron kommit »u Pacific Raihvay'» Musikdepartrment änder Vad är den den egentliga orsaken till
ams Kar klaodmts därför att de® ledning av kapten H. E. Kry ett möte I Royal nenningbritt) — Ar det uknaden av tjäaltet i Ungarna voro omkring 7 tum långa, då 
ett “arbetsgivaretotstag'*. Det fur Alexandra Hotel, till vilket "misa Freda Smron- omltnal varav pengar kunna förfärdigas > - de föddes.: och

att en needluigiwnn alltid skall avgiva • **,. Arthur Anderson, min hustru och jag ingalunda. Mesta delen av de pengar. s«B pe ana stalled
fat med hälften va: tillgodo ,,$|r blivit inbjudna av C. P. R ' Vid detta r anda, i vira dagar bestå av papper, och as- alls andra sätt liknade de sm mor, så ätt man 

ler parternas önskningar. Sa enkel ir dock mut,. M jkttal av de ny-canadesséska na- dant tinnes det uppsjö av. Diet är koestate- 1 äan inte påstå, att de sign jett vänlig* ut. 
icke medtingms uppgift Det måste aven ta tröoerca voro representerade dryftades prelinu- t. o. m av framstående fcajjkman. att om- j Hajen är av den art
g* hänsyn till möjligheterna att fä ett forslar närt. huruvida en fett. »ådan som den nu av- kr »g 96 proc. av alla affärer förmedla» ge- norrs Atlantas och som inte lägget ägg. De
»atagrt De» »T trohg* »tt knmmnsroreo får t *]!„., skuI[, kunna arrangeras. Intre-set cheqiKi och noter, endast i en bråkdel ' fyra ungarna född» i fångenskapen oek Issf-
den uppfattningen att viljan till uppgoeebe va: fanns __ och sedan uadertcckaad företslagvt fai! aisvandas metallpengar öch sedlar, m. a- ten i Brtghlon synes bekomma dem mycket
•torre bos arbetarna ån hy gruvagar na. Vad , aU ufl varje ay-caaademak folkgrupp skalle 1 “currmcy”.

M
Kommissionens mrdlmgsförslag HAJ MAMMA OCH HENNES 

UNGAR.
Stiden Brighton i England kan »täta 

med ett akvarium, som äger en hajroai

Htaufrdmlg,d< 
mm» al

•v rn vacker mör Generalagenter.mckiätwii hlskt

Mig SANDVIKCAbiADiAté i-fJ&tTCD

T

416AT. NICHOU.AS ST, MONTREAL. P. tj.
vali
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1 ♦Ett tack Ca na da kommer att deltaga 
vid polsk utställning. MACD0NALD5

ErneCut
mn m> härmed bambåra rirt 

hjärtligast» leeh ttU aivertanda ang ■er Fader Panda- och dr. Fraak 
Sedgtak. arbetande for polak-csnader.- ‘ 

”* »rawmnmun. ana i Wlaclpeg och råstra Pamtda.
rar anordnad för oaa den 17 JanL I »enoka mtrewra de canadenaUka 

äves framhéia ri vårt rarmaate 
tack for alla praaeater och lyckdaak- 
ahaaar på

PERSONALITY ar. In Charactw and Traieed Ib Ahflliy, 
Achieves the GoaL Jen båsta tobakken för dem som 

rulla sina egna cigaretter.
Järnvågarna tor den Internationell* 

| polsk* ntståltning »*’m kommer att 
l hållas tM Poaman till åminnelse arBrandon College. La* da Boaaet I jen! IMS 

Edvin eob Svea Ångman.
tloårajubfleumet ar polckt oberoende.

Med varje tobakspakevDet år meningen att rid atståll1
ZIO-ZAOningen ris* saker från råstra Cana 

Skandinaverna i Edmonton da. vilka bland annat komma att
kgllap till fest. fatta en modell nv en eanademlsk

term och en annan modell fria en ty- 
Skandiaavtaka Mhltotehetorenlngei j cnndenetak arhetnrboetad.

Builders of Cha eter and Chri
stian Culture since 1899.

B A. and M. A. Degrees Courses. Muaic and Alt. 
Matriculation and Teachers Courses.

Svenskarnas avdelning
där Svensk Litteratur och kulturhistoria studeras 

från ett till sjo ér. Nykomna svenskar sär- 
skilda pnvilegir. Svenska stipendier. 

Residence Facilities at Moderate Co*t.
Co-EducationaL

Address Prof. C. H. Lager, Brandon. Man- 
for full information. *

Cigarett papper fritt Även i H lbs kannor.

!I Edmonton avhåller teet eöadagen
Reumatisk värk.den lt juli I Borden Park med bör

jan kl 1 #. m.
Månen prteUvltesnr med verkligen 

goda priser.
Servering sv läskedrycker samt oo 

god Uusch.
Efter festens stat avhålles ordina

rie mån ad smöte 1 toks Hall kL 8.30, 
varvid givse tillfälle for Icke medlem
mar att ans hi ta sig till föreningen. 
Efter mötet blir det dans.

nads* folk 84.443.506 gallon Öl. Per 
kapita förbrukning av öl 1323 4.028, 
av brännvin 0.11». av vin 0.037. Per 
kapita förbrukning av öl 1320 5.817. 
av brännvin 0,270, av vin 0.074.

dets 1 Canada representant redaktör 
k "■ " — I En*vall. för att han icke Infann sig
JpSKJMM j vid det Allsvenska Tinget för att dår 
ur. Thomas j egenskap ar ut korad representant

föra Canada svenskarnas talan. Ty» 
piskt nog tycks andra särintressen ha 
föranlett redaktör Kngvall att lyaa 
med aln frånvaro.

Riksföreningen och dess verksam
het har under den senaste tiden bå
de ute och hemma visat en vacker 
framgång, och förhoppningarna Ä>r 
framtiden sträcka sig ån nu längre. 
Riksföreningens stråvan — och det 
bör iven bliva Svenska Nationalför
bundets i Canada stråvan — år, ntt 
åstadkomma en stark och världsom
fattande kulturinstitution, som kan nå 
alla av svensk stam. var de äu bo, 
och bereda vår tusenåriga svenska 
odling den plats i världen, som den 
förtjänar.

“I tio år led jag mer ock mindre ev 
reumatisk vårk; en flaska av Dr. Pe 
ters Kurlko var tillräckligt för att 
fullständigt befria mig från mitt on 
da”, skriver fru Melanle Pednauv. 
La Tuqoe. Que. Tusentals personer, 
»om ha lidit av 
viunat om detta vltt^ända 
parats helande egenskaps 1 
per avsöndrlngsorganen att utdriva 
bakterier och giftiga imnen. Det ir 
ej en vanlig handelsvara utan tillhan
da hålles direkt av Dr. Peter Ffihr- 
ney å Sons Co„ 2501 Washington 
Blvd . Chicago, Dl.

Levereras tullfritt 1 Canada.

Eckctrk
Otje

för människor 
OCh djur. 

Sedan
60 AR DET 

POPULÄRA 
FÖR HOSTA. 

FÖRKYL- 
NJNG.

VRICKNING,
SAR.

SKAVSÅR, 
LAM RYGG. 

ETC.
Fl éen Akta. 

PRtS
35c.

ÖVERALLT

Första Svenska Lutherska 
Kyrkan i Calgary, Alta.åkomma, ha

örjpre- 
Det lijal 6th Ave A 2nd Street WesLAlla skandinaver åro hjärtligt väl

komna'.
Dft han stod där på Patmos hörde 

“kärlekens apostel" en stark rost ta
la till honom ur himmelens sky, och 
han hörde den förklarade Människo
sonen säga: "Jag ir A och O. be
gynnelsen och findan. At den som 
törstar skall jag giva att dricka för 
intet ur källan med livets vatten”. 
Och med detta budskap följde ma
ningen: “Skriv, ty dessa ord äro vis
sa och sanna".

Det var underbara syner, som tedde 
sig för den lärjunge som Jesus älska
de. d& han såg himmelen öppen och 
skådade Människosonen i all sin här
lighet på den av kristallhavet omgiv
na och av regnbågen av smaragd om- 
strålade världarna® tron. Han lyss
nade till den bjudande rösten: "Kom 
hit upp, så skall jag visa dig, vad 
nom skall ske härefter”. Han fick 
skåda tingens inre mening och se 
timligheten I evighetens ljus, och 
hans skildringar därav i alla tiders 
mest lästa Bok har varit den käraste 
läsningen och säkraste ledsagaren for 
tusenden, som före dig vandrat livets 
nötta stig. för tusenden av dina med- 
vandrade 1 denna stund, och för tu
sende sinom tusende otaliga, osedda 
släkten.

Varför? — Därför att den som ta*- 
lar i hans ord är den Den Oföränder
lige. som kallar en människa plågad 
av sitt eget livs skiftande öden och 
tidens ständiga växling, därför att de 
ord Han säger äro vissa och sanna, 
och därför att denne Oföränderlige 
för en andehungrig och dödst rött jor
disk varelse är källan med livets vat
ten.

Kammlttirade.

Bilolycka med dödlig ut- 
gång.

CANADA NYHETER. Från S. C. T»a korrespondent.
Välgörande regn i Peace 

River.
Från 8. C. T* korrespondent.

Perth Arthur, Ont-, den 3 Juli. —
Adolph Erlckoon. 65 år gammal, må
lare vid Provtncial Paper Mills blev 
dödad, når en liten bli. rymmande 
en Uunilj, på återväg från en som
marutflykt. kort efter midnatt förfe 
Ude att stanna eller vånda- vid slu- Regnet var till stor nytta för g*Klan, 
tet av Dnweon gatan, en gata med en vtiken lidit mycket under de senaste 
brant backe vid vare fot det år en veckornas häftiga torka, 
tvärgata, men Ingen fortsättning på Ehuru jorden var nog fuktig syntes 
Dawaon gatan. Bilen slungades genom grödan 1 några få distrikt ej trivas 
ett järnstaket ut 1 luften, föll 20 fot bra. men efter regnvädret kommer 
och rullade nedan ytterligare tio fot det äter att bli fart i g roningen, 
inda ned till botten, övriga passa- Många vetefält hålla nu p& att

skjuta ax, men på det hela taget sy
nes det vara något senare än under 
fjolåret.

Veckorevyn.
aftonens hedersgäst hade utfört samt 
hoppades att efter ytterligare 20 år 
få vara med om innu ett "party”. 
Till slut överlämnade han ett “China 
Tea Set, Prlnre Albert”.

Mr. och mrs. Erickeon tackade där 
efter på det hjärtligaste för gåvan, 
varefter flera sånger sjöngos och en 
finfin lunch serverades vid prydligt 
dukade bord. Sedan roade man sig 
med en svängom, som pågick till 
långt fram på småtimmarna.

En som var med.

VI kunna nu skriva Midsommar
kvällen anno 1928, men beträffandeFrån Peace River meddelas att 

starka regnskurar avbrutit torkan.
Alberta.Nova Ecotia. väderleken kunna vl säga att vl här 

1 Sverige ha en fullkomligt grön vin
ter, som eufemetlskt också kan kal
las sommar. Angående det kalla väd
ret tillåter Jag mig citera, vad en

The Turner Velleys oljeproduktion 
under maj månad uppgick till 42,000 
tunnor, värderade till $180,000.

Under maj månad fångades 1 pro- 
fisk änvlpaen 12,000.000 lbs 

under samma månad i fjol. Hela fisk
fångsten under denna månad belöpte 
sig 1 vårde till $1.423.156, vilket med 
$137.87* översteg maj månads resul
tat 1337.

Göteborgs Handeln- och Sjö
fartstidning funnit som giltig förkla
ring för förhållande Ifråga :

"Det är väl alldeles klart atfe det 
är de här nord polsfara ma som stäl
la till eländet- Det behövs ju bara 
att en aldrig så liten nypa snö loss
nar på en bergvägg, för att det ska* 
bli en hel lavin. Likadant är det hår. 
Bara man petar på kylan vid nordpo
len så lossnar den och rullar ner på 
oss. Vad ska nu detta okynne vara 
bra för? Förstår redaktören det?

— Nej, svarade Jag. men man ser 
ju också att det straffar sig självt.

— Det äro vi Inte hjälpta med, sa
de fru Anderson. Nej det enda för
nuftiga är att fridlysa nordpolen. När 
man förbjuder sä mycket annat, så 
bör man väl eckså kunna förbjuda ia- 
havsexpedftlöner, sedan det har vi
sat sig att trafiken är skadlig för en 
hel världsdel. Skriv om det redak
tören. Då tar det nog skruv.

— Säkert, tänkte Jag.
— Vad tror NI själv?

Ku 48,000 bushels spannmålaeleva- 
tor ir tor närvarande under uppfö
rande t Raymond. Bievatorn har 
kontrakterats för Albertapoolen.

gerare blevo åven skadade.New Brunswick.
Utsikterna för en betydande affärs

marknad på Japan av uti från Alber
ta åro de mest gynnsamma meddelas 
från Edmonton. En firma i Kobe 
har ingivit en provorder av ovanligt 
stora kvantiteter råull och enligt 
uppgifter 1 samband med ordern tor
de japanska regeringen komma att 
själv låta inköpa det mesta av Ja
pans behov av ull från Albertaförsil- 
jama.

Omkring 1,000 avres mer utsädes- 
potatis bar i Ar insålts 1 provinsen 
än under förra året, rapporteras från 
Fredericton.

ökning av federalregering
ens affärer i Saskat

chewan.

Den nya "homestead*’-lagen, som 
trädde 1 kraft för en tid sedan, ocli 
enligt vilken ett andra frihemman 
kan tagas av dem som fått papper på 
sitt land före 1 januari 1925, har för
orsakat stor efterfrågan på land av 
folk aom önska tillåtelse att taga 
nytt frihemman. Det är inte bara 
äldre farmare utan även nykommare 
som ha frihemman på andra platser 
1 landet', vilka nu söka sig hit.

Sverige-Krönika.

(Forts. fr. sid. 1.)Regeringens affärer i Regina öka 
stadigt 1 omfattning enligt gjorda ut
räkningar av Domlnions aukoriteter.

Statsinkomsten från tull och accls- 
skatterna var $373,987:19 för Juni 1 
år mot $279,099:31 för juni 1927.

Tullnppbörden sägea hava varit ca. 
$108.600 större varje månad från april 
i år jämfört med motsvarande måna
der 1 fjol.

Poetdepartementet meddelar åven 
ökning för postkontorets affärer i Re
gina.

FYimlrksförsåljningen för Juni må
nad var $65,157:36 mot $84.075:40 för 
juni förra året Försålda moneyor- 
ders utgjorde $66.397:48 mot $64,006: 
för juni månad 1937. Inlösta money- 
ordera voro $940.677:08 mot $864,947: 
06 för 1927.

samhörighetskänsla, som gjorde sig 
Kallande torde hava varit tillräckligt 
värmande för att upptina även den 
mest kylige svensks hjärta.

Bland de tal, aom höllos vid detta 
högtidliga tillfälle Intog prlna Wil
helms rangplatsen, och jag tillåter 
mig att hår återgiva Kung Gustafs 
• gen hälsning till utlandssvenskarna 
såsom den anförtrotts åt prins Wil
helm strax före prinaens avresa från 
Stockholm:

"Framför en hjärtlig hälsning till 
alla utlandssvenskar, som komma till 
Göteborg, bed dem att de 1 sin tur 
föra denna hälsning vidare till alla 
andra svenskar i utlandet; säg dem 
att jag alltid med varmaste intresse 
följer deras öden, gläds över dcnji 
segrar och framgångar samt koppas 
att de alltjämt hålla minnet av hem
landet levande I sina hjärtan".

Själv ville prins Wilhelm betyga 
att han, varhelst han kommit i värl
den, endast träffat på landsmän, som 
gjort det svenska namnet heder. De 
ha icke grävt ned shia pund. Var
helst ett par duktiga utlandssvenskar 
gripa sig an med en sak kan m«tu 
vara säker på att de lyckas. Arbets
kapacitet. ärlighet och redbarhet äro 
egenskaper, som främst känneteckna 
svenskarna 1 utlandet och konstitu
era deras framgångar. I)e vinna ic
ke seger med breda later och därför 
kan det hända att framgången kom
mer senare tlli dem än till andra, 
Men I stället blir framgången stadig 
varande. Det svenska namnet mö
tes överallt I utlandet med aktning 
och förtroende. Utlandssvenskarna 
ha i hög grad gjort sig förtjänta av 
hemmasrenakarnas tack.

Mycket mer vpre värt att relatera 
från denna minnesvärda högtid, mm 
varken tid eller spaltutrymme tillåta 
mig därtill.

Jag kan doek ej försmå tillfället 
att ånyo pointera det faktum, att det 
är varje svensk-canadénsares plikt 
att ansluta sig till Svenska Förbun
det 1 Canada. och att detta förbund 1 
sin tnr anknyter sig till Riksförening
en. Svenska Nationalförbundets 1

Stålproduktionen under maj månas 
belöpte al* enligt senaste statistiska 
uppgifter till 117.656 tons. vilket ut
gör en ruerproduktion från föregåen 
de månad med 4 proc. och med 22 
proc. Jämfört med maj månsd 1927.

British Columbia.

The Canada Gypeum and Alabnstl- 
ne Co.. 1 Vancouver har beslutat vid
taga betydande utvidgningar efter 
sammanslagningen med B. C. Gypeum 
Companys anläggningar vid 
Mann. Orders ha redan ingått från 
Australien och New Zeeland.

Vad pressen säger om 
Canada.Canadlan Seed Growers nu avluta

de konvention 1 Chateatå Fronte nac 
blev den hlttilla mest lyckade i föro 
ningens historia. Ett synnerligen 
stort krav på förstklassigt utsäde har 

följd av år allt mer stärkf

Vad betyder dessa ting 1 ditt liv? 
Ingen av din omgivning eller ar jor
dens 1700 miljoner människor finnas 
kvar i livet, låt osa säga 150 år här
efter. Även du har gått in genom 
porten till den boning, från vilken 
ingen återvänder. Betyder det nå- 
gat att Han som lever och regerar 
i all evighet, och vars ord åro vissa 
och sanna, bringar dig till källan med 
det eviga livets vatten? Jordiske pil 
grlm. stanna inför livets allvar! Xn- 
nu purpras österns sky av en ny dags 
morgon rodnad, ännu *en gång vändea 
ditt timglas, men snart, blott alltför 
snart, skall livsloppet härnere nå sitt 
stat. Sommarens sol strålar därute I 
naturen, nådens sol lyser över din 
<jäls boning. Dock tnom kort ha bå
da slocknat. Vad är din tanke, vad 
är din handling Inför påminnelsen om 
denna verklighetens gång? Att ryc
ka p& axlarna och vånda åter till 
synd och värld, att nppgiva en egen- 
lältfärdighetens fromma suck. eller 
att driven av nyfikenhet att forska 
vidare I rieqna själslivets livssak 
komma till Honom som är "Vägen. 
Sanningen och Livet" för att finna 
full klarhet! "Vad du gör. gör snart”! 
Följ maningen av ditt bättre jag. ditt 
inre jag. ditt odödliga jag. Kom till 
källan med livets vatten

Vår Lutherska kyrka sänder till dig 
sitt budskap och sin inbjudan. 1 hopp 
att detta budskap finner genklang 
hos dig äro vi redo att välkomna dig 
i helgedomen med evighetens glädje
budskap.

Svensk högmässa firas varje sön
dag kl. 11 f. m. och aftonsång kL
7,30 e. m.

Siffror som tala. 
cirka 22.000.000 aerea med vete. 1 
fjol var vetearealen cirka 21.000.000. 
För sextio år sedan var det endast 
480,0000 aores. 
den ledande platsen som veteexporte- 
rande land, och exporterar lika myc
ket som Indien. Australien och Ar
gentina tillsammans.

år har besåttsPort

under en
organisationens ställning och det tjå- 
nar densamma till heder att efterfrå

da* intar Canada Buffalo Bills kumpan död.The Central Creamerlee Ltd.. ett 
bolag som har ett stort antal mejärl- 
anlåggningar 1 olika delar av Via tern, 
har inköpt ea större tomt å Railwav 
Street i Vancouver i avsikt att uppfö
ra en av de största och modernaste 
mejeria n läggningar

ga» på kontrollerat utsäde 1 dag be- 
löper sig till för:

(Forts. fr. »Sd. 1.)

förmodligen därtgeuom vara den rätt
mätige arvingen till de omätligt vär
defulla arealer, varå städerna Minne
sota och St. Paul senare blivit bygg-

Postan visningar sålda under juni 
visa minskning och uppgå endast tillVete . 

ltarre
Korn ...w,
Alfalfa „

77.919 bushels.
....... 56,815
....... 16.637
____  16,748

$4.994:85 mot $5,480:91 under juni 
1927. Inlösta postanvisningar visa *n 
ökning till $62.562.07 från $62.496:45 
inlösta

Pälsverk är en av Canadas bästa 
produkter, och det rapporteras nu 
från Montreal, att Canada haft lika 
mycket av sådana till salu under det 
ta års första fem månader, som un
der hela fjolåret Priserna hålla sig 
även uppe. Bäverskinn kosta fran 

Från 3. C. T* korrespondent. $16 till $43; högsta priset har vaiit
--------  $48. Utterskinn ha sålts för ända till

Nu är det den va&ra tid av året, $49,50. 
då var och en önskar sig ut 1 natu
ren att njuta f fulla drag. Detta be- Statsdrivet 
visas också av de många fester och 
tilla tålin tngar av alla alag som an
ordnats i Canwood och intilliggande 
platser.

Logen Liljans midsommarfest blev 
över förväntan god. trots det ostadi
ga väder som var rådande. På utsatt 
tid började besökande tillströmma 
vid Silver Lake. Och festkommittén ; $1.262.000 avsatts för dcpraciatlon. 
tillsammans med styrelsen hade all- ! The Ontario Hydro Electric Power 
ting ordnat på båsta sått med maj- Commlssions samlade överskott äro 
stång, fiskdamm och försäljnings nu $2..060.000. förutom att det töf 
stånd. Allt såg trevligt och Inbju- depreclation och andra 'reserver av- 
dande pL ; satts över $11,000.000. Anläggningen

Det var även en hel del ;kapplöp- i är en regeringsorganisatlnn som skaf 
ntngar aom föregtngo samt utdelan- far billigt elektriskt ljus och kraft 
det av små priser. På g rond av lo- i till publiken. Det har nu en konstant 
gens svaga kassa kunde ej allt ord balans på $3.014,833. förutom $1.696, 
na» som önskvärt varit, men alla syn 237 i bonds och andra värdepapper, 
tea glada och belåtna med det hela På grund av de låga elektricitetsprt- 
och då ir ju allt gott och väl.

Under den präktiga musikens to- ljus och kraft i stor utsträckning bå- 
ner dansades det med ttv och lust de på landet och i städerna. Taxan 
till Inpå småtimmarna. Det allmän för hembruk 1 städerna är aå låg som 
na omdömet var. att detta var ea. av en halv cent pr kilowatt.

vår klen.

<iaJuni 1927.
I 7 år bedrev Carver jakt 1 Minne

sota. Ar 1862, då "Låttle Crow-ludi- 
anerna” voro på krigsstigen ock uvtr- 
föllo och dödade 700 farmare. var 
han speja re under general Hibley. 
('ärver blev ledare av en etraflexpedl- 
tion, som senare utsändes, och vilken 
gick hårt fram mot Indianerna.

Senare gjorde Carver militärtjänst 
under det amerikanska inbördeskri
get, och efter dess avslutande drog 
han ut med en flock Hkaslnnade, 
ej kunde med det hfcgn*$. stillasittan
de livet, t til Nebraska" dår de Idkade 
jakt samt hjälpte farmare att hålla 
indianer och kringvandrande pack 
borta från distriktet.

Ett tack.Ontario.
Från Canwood, Sek.

Över 350.006 personer ha 1 år er- 
lagt radioskatt av $1 per person.

Vi ouska frambar* vårt hjärtligaste 
tack till alla aom voro närvarande 
vid vårt bröllop. Mottag vårt var
ma tack för alla. de vackra preaentvr-Vanadaa utrikeshandel under maj 

månad visar ett anmärkningsvärt 
uppsving från maj 1927. Exportvär
det under månaden uppgick nämligen 
till $118.021.324 mot $109.781.591 un
der maj i fjol.

na.
elektricitetsverk, 

nettoöverskott på $1.219,986 för de 
kommuner i Ontario, som driva sina 
egna elektricitetsverk under the On
tario Hydro Electric Power Commis- 
sion förtjänades under loppet av de 
12 månader som avslutades den 31 
dert-mber 1927. 
terades sedan räntorna betalts ock

EttMr. och Mrs. Alrik Dixon. 
Stockholm. Ssak.

Redovisning. som
Mejertproduktlooen inom 

kommer i år att uppgå till över 
14,000.000,000 lbs. mjölk, av vilket 
4.900.000 lbs konsumeras som mjölk 
och resteu som mejeriamör och ost. 
Värdet av prodiåtitonen beräkna» 
uppgå Ull c*. $256.069.000.

landet
Får Inkomna medel till familjen Jo

nas Nilsons I Lappland, Sverige. Detta överskott no-

Oscar Stendahl $1, H. L. Kolländer 
$2. Axel Nordin $1.16, P. & Ström 
gren $1. Ellen Strömgren $0.66, M. 
Norman $1.60. rar. och mr». Lee W 

Obligationsmarknaden enligt senas- Hollander $1. 8. P. Dixson $0.50. mrs. 
te Ippgifter från bankirfirman A. E. Dixson $0.26 mist Nancy Dixson 
A me» å Co.. Toronto. uppvisar Ml- $0.25. mr. Alrik Dlxon $0,25. Joe 
ja ude föraaljtiiug: Wahlström $0.66. Mike Koch $0,25,

mr. och mrs. John Anderson $1, H. 
$ 49.7_76.e06 N. Minty, D. C-, $1. John A Fora 

lLIlMli ber* $6.66. P. 8. Stendahl fl. Axel 
.. 138.688,000 Herailton $6.56. 8. E Ramstedt |6.60. 

9.396.000 mfces Jennle Stendahl $6.26. C. H.
Stendahl $036, Ada Stendahl $0.25, 
Alma Stendahl $6.25. Arthur Peder- 
sen Sived $6.25. Carl Bergström 66.25. 
E. Bergström $0,56. N P. C. Nilson 
$6,25. J. A. Hedström fl, mrs. Grier 
$6.66, A. H. T renberg $036. Teo S. 
Möller $0.25,

Summa $19 Su

En särdeles allvarlig period ha!e 
Carver, då Sioux-indlaneraa och Paw- 
nee» indianerna lågo i krig med var
andra. Under åren 1868 till 187* be
drev Carver buffeljakt i stort och 
1883 startade han tillsammans med 
Buffalo Bill en s. k. "WUd West 
Sbow”,^en slags kringvandrande cir
kus, som reste Överallt I Staterna
och som genomgående gjorde stor
lycka, varvid de bägge kompanjoner 
q» tjänade mycltpt pengar. Senare 
gick dock kompaniskapet sönder med 

Canada och Riksföreningens uppgift en större skräll oeji Doc Carver be
framstår som en allmän angelägen- [ gynte med en egen resande trupp, 
het av vikt och den enskilde utlands- Han kar också varit i Europa med 
svenskens plikt är att genom med- sin cirkus och bl. a. givit uppvisning-
lemskap i dessa organisationer beva- ar för en massa krönta huvuden,
ra svensk tradition, sa tet att 1 den 
internationella asm levnaden hålla 
svenskens sårtyp ren och göra sin 
stämma hörd varhelst möjlighet där-

Statsobligationer 
Mun Icipaiobiig» tioner 
Htdagsoblåga uone r ... 
JårniägsobUgaitoner John Samuelson.serna i Ontario anvandes elektriskt

Nyheter från Kenora.TUlwauMni »S13.5TS.»TT mot I1SL 
immms tid förrs året 

Canada leder fortfarande inköpen 
med $119.6*3.977 och Förenta Sta
terna ha Inköpt for $91496.666.

En 20-års bröllopsfest.
de bäst ordnade och trevligaste fee-« 
ter. aom hållits Ett “surpifiae-party” löpte av sta

peln å Temperanc» Hall den 3 Juli 
för mr. och mrs. Hjalmar Erickaon. 
som den andra juli hade varit före
nade i äktenskap i 26 ir.

Nedanstående tabell talar för sig 
sjålv och behöver säkert inga kom
mentarer.

1922 hade Canada 10 brinnerier.
! 1«« 18; 1812 had. Canada 71 bryt
gerter; 192* 87: 1922 hade Canada H j Fealen nt mycket räl anordnad 
- Mtal makers": 192* 18; 1922 tlllrcr- och I »tio lyckad. Ett irerMst och
kade, s.esd.188 Kalkm brännvin. 1922 j väl ullört pro*ram gar». Såsom ce-
"exlec on mall Mgoor 181.901. 1926 remoniroäatare fungerade mr. i. Da-

ra. IMIUU..H 7 eatce on malt Uqoor" 1111,921. 1923 ! herty. aom önskade paret all möjli»
.‘7? Ii, il *w.rr ,V ; Importerade» 54,242 gallon öl. 1926 j lycka 1 framtiden Han »»de att han

.WiLfcM >' rjSrtSitVrL'' Importerade» 152JSS gallon öl. 1923 rar stolt att tå närvara Vid ett «å
pt rörda ler d«m»C/-,*»r, *'r<'**■■ y. ^ W1 låtepoftewde, 1*1*4» gallon bräm. iatu titiGUe wmt jarjtad att kiufaa

kom ju»4 då *1 voro i stör- f v-4*rU. 53 ir«rk.:»u*+ fme rtn. 19» Importerad*» 1.449.341 gal ,fä katta bröltepeparet »Ina bUta vän-
»ta behov dårar. Ged akall rikMgen 7iwt ' ».< loa brännvin. 1923 importerades $1 aer. Bland talarna må även mun nas
val» ig aa och betor, a *ubbef tgen Dm #71.4» värde av vtn 1926 im porte- borgmävtare Harc&naon, H. West In.

mycken fattigdom hår 1 det • yftkeaVi. me» •■yee* »wt »y v rade» $1.391.297 vävde av rtn. 1922 i A. Cutxler, Gnst Bnghicd. mr» Hy-
karga Och kalla Lappland >t t enT »-k drack Canada» folk 729-574 gallon täard rar» Daharty ra. fl. llr Daber

*222*^ i£ innrin. 1922 drack Canada» tolk ty tim daratter ett anförande över
?**' - yvk» „ »It <ka »kt. lå.TM.åås gaikra SL 19» drack Ca- det sociala sch trogna arbete aom

Silver Lake Hall. 
C. Wkkholm

Manitoha, Göte borgaälgen till Skansen? Det 
föreligger plam-r p* att »kicka den 
for någon tfd sedan i Red bergs*Sd ?n- 
fångade älgtjurer. till Skålpen I 

»amma stråvan att bira den frukt WtockholB». 1 Slottsskogen anaer mau
»om. om tillfälle därtill giras, frsro- *'* ln,« •»" h» ”»*( f*nsrn

till. att det omräde. aom atår till för- »pringer ar det frö. som kommer Jf,Katld, ir (ör bogt n h tOTTt (or sU
från god rmh llrskrafti* svensk od- älg ,k,n kunn ,rivas där Dlu- 
Mng. VI böra vårda vårt vårdefallä rea angripas under dylika förhåtkm- 
släktarv, och denna pHkt underlät- den lått ar ea leversjukdom. Få Sken- 
ta» be.vdligt medel. Moder m«i dat bäure atållt. och där
,b bann» och döttrar» ^
de »ta Ilning I nationerna* kreti.

Bästa medel ier svaga njurar 
ock blåsik

Härmed fnijer ett tacksamt erkånThe Äänttoba Rolling MUD v ii 
Selklrk har installerat nytt maakine- 
ri till ett vårde av $35.666. varlgei 
leveran»möjlighet av 166 töats per ar
betade*. G*-lo» nyanläggningen har 
Imlaget också blivit i tillfälle uiok* 
arbeiaatjrrkan till 25e personer.

till finnes Det bör bliva vår gemen-nade från familjen Nilson, egenhän
digt undertecknat:

Får härmed frambära mitt och 6M ktryklaä krafHMlM.Xlr V«*i-T«e.
har i.«m* säea* ud. SM- it*

",aauJ-ra* -ch atvrmin mans från hjärtat gående tack 
for dem penninggåva vt fått mottags 
av Vännerna I Canada genom min ku
sin Hjalmar Hollander

i d» k-lh»,

tar
Saskatchewan.

gåva.
intreaae tor att få älgen. Blettssko 

Canads-aveasketia djuprotad#» slö gen och Skansen ha sedan gammalt 
het och liknöjdhet bör icke få göm j 1 byteaförbledatee varandra

•»
gift. 1 »»mband hämed ka:, lag k"- i ,is.n tiI| y.ockbulm. kommer man 
ke annat in förebrå Svenska Fortran-1 formodUgen att givs honom fri

The MtafteapefU Steel and Machi- 
nery vompnny ef Canada Ltd.' 
anskaffat na »torre tomt i äaskatoon 
vW Pacific Avenne bakom Ramle»

fin.

Janne Ndaaop.att eppcona. I' HwUhi
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1 X12-åring SveekSrd och dtdad av bil 
i Jönköping. En 12-4rtg 
iokputaare Gustafsson 1 Jönköping ^panonia

V Canal
DALSLAND. ill FB

| Tillverka Er egen
TV AL

Sverige-N y heter. / ^Under mystisk, omständigheter 
nedbrann hä

bles en dag överkörd och dödad as
tten en laufigärd en laetbiL Goeeea hängde bah på en 

-prång åi sådan. Han bles Orrd på
1 eorhen « Dalsiant. La-I S hoppade plötsligt as orb

dnghrdeo tillhörde en ånka Nore Krom 
••••• ..Vld eldsvådan In ne brändes Ire kor. 

strta» I iSdre korren» måaslokal na i varjämte lnsentarter orb Inneliggan
des en h tsh mlnsier sltori . k kräk de foder bles lågornas rar. land» 
hopp. rarild deane fått hålla irmar : nskalen ! .lstrlk!.' har till ålal I 

apisstrårkta aaed en pnti I hän | Nes** anglrtt norske todsnåten Kr i 
kerna Aaledalng-n hårtUI rar. au i Mag Tersen från Sardaaker t Are- 
Soderstro* i strid mot ild re kurset- I mark. Tursen hade besökt fre Nord | 
föreskrin sid ett uhfaile förflytta' 

l stållet för springande I

IMWIIMII

Utrikeshandeln under maj.
Sr» kotteet!

körd ev en motande lastbil, som han
i. k- pfegtrvatnÉg.och spara pengar!

Stockholmspojke söker döden fram
för tåget. En 11-årig yngling Rolf 
Låndan från Stockholm, »on till gross- 
handlare Lindan, kastade alg hårom 

i i.agrn framför ett tåg I nårheten as 
' Hultsfreil och ljöt en ögonblicklig 
död. Han massakrerades fraktm* 
vårt. Anledningen tOl den förtvivla
de gärningen år okånd. Ynglingen 
rar på tillfålllgt besök hos sin »yster 

joch svåger 1 Hultsfred _

i Qods stot med båt från Vsnconxer till 
• Beropa o. Sydamerika ha fördelarna av låg- 

re fraktkostnader på 
lårnragstrareporien 
aa Uti prlrleprovloaerna samt åren lågra 
fraktkoetnader på grand av de korta jära- 
vågstransporterna från Vsnooover All» 
avsändare och emoUagare av gods lord# 
skriva efter "Via Vancouver Frelght In. 

lelUgenc. and Information Plle.”
Ett häfte Innehållande alla nödiga npp 

Ivsnlngar betråffande såväl frakt, »oro ös. 
riga omkoetnader. fårdlg alt användas för- 
kaernads beräkningar.

Skriv Ull 
»ecretary 

missioners.

©bruklfga fettlmnen schAllt
•utistilr 
»I ti?.derÄter fbMg«‘ et gruad av den kona 

från AUanterhamnai*GILLETT5I etröm cw h dir vid uppträtt berusad. • 
På våg från gården hade han vid två ' 
tillfållen tånt på akogen mev tänd
stickor. men elden wläcktes av perso
ner aom följde efter Torsen. Senare 
på kvällen återkom Torsen til! fru 
Nordströms bostad, men då han fort
farande var berusad, stängde husfol
ket In sig. Några timmar senare 
upptäcktes att ladugårdsbyggnaden 
stod 1 ligor.

Jfeftf&rei*» »ed
minad for ra året. Tfcder 

fofildee månad Importerade* tillhopa 
*1,7 »hj kg. »*.*» maj fllrr* aret

ea turk
Mi
Karlberg» slottspark.

Krigsratten fann. att det ej kunde LYEPURE
uppvttfgdé *4 Införsel ar' 43.6 milJ- åuagala#!, att uvolngen med FLAKEkg. Knåaat »ed esdattag »v vela 
importen som reducerat* något eller 
från S4 8 mrtj kg titt 224 fcttlj fcg 
vieade 1 denna grupp ingienl- veror 

av»evårt okade importsiffror. f .x 
em pel vis kli från 44 miljoner kg till 
10.6 milj kg., råg från 2 7 milj kg. ttll 
M milj. kg samt vicker och »'Ta

ft från o.l milj kg tfli 14.4 
milj. kg. Koloo iil vani import en har
däremot miaakal» eller från l\J> milj 
kg tid 11.4 mit) kg IflnuValng*-.- Ir 
I främsta rummet att tillskriva *n av 
aerlrt reducerar; Införsel »g orafflne
råt socker.
kg till «.l milj. kg Vidare år att 
mårka minskning av etenkr.lwfm;»-r'f •
•om gått ned från 437.224 ton illl 
$44.302 ton Importen av personbi 
lar har HkaSedei sjunkit eller från j nungen har p* förslag av Röda kor- 
2.332 atyrken med ett rärde ar 4.8 I sets överstyrelse tilldelat Röda kor 
milj kr till 1867 ttll ett värde ar 6 3 
milj kr Betråffande exporten opp 
mårksammas en Ökning ar utförseln 
ar oarbetade trävaror som stigit från 
23422 kbm under maj månad förra 

.året Ull 36.882 kbm um/er maj 1 4r.
I>åremot har utförseln av sågade trä- 
varor resp. sotrkeriraror sjunkit från 
336.244 kbm till SS7.233 kbm Ex 
porten av peppersmassa. papp och 
papper vtaar en anmärkningsvärd 
stegring eller från 1*1.8 milj kg. ttll 
1*4.4 milj. kg. Under förllden månad 
exporterades 8.S milj kg. tackjärn 
mot 7.1 miljoner kg under motsvaran
de månad förra året

kråkhoppen varit av sådan beskaffen
het, att ornlngee vore au båntiTa till 
peunatöm.

Krigfhovrätten framhåller, att An
ger. enligt rad handlingarna utvisa 
gilla* Hjelms förehavande. JJeras 
uppträdande har Innefattat åsidosät
tande av det 1 tjänatgöringsinstruktkv 
nen meduVlade förbudet mo# överalt 
terl kamrater emellan. I följd varav 
de gjort sig förfallna Ull 
ligt 73 par. strafflagen för krigsmak
ten.

Fullständig b-uksanvisnTng med 
varje burk.

Eder specerihandlare aåljee det. SÖDERMANLAND.
^8

Marsjömannen gir till högsta dorre 
H i stolen. SmeLen Emil I>arsson har 1 
” högsta domstolen överklagat hovrät- 

I tens utslag I sån Inlaga anhåller han

U-sjoraa. Jglgg § i seä sur 

»Äg* ~ r. > ™- ättäSTom up^°’
ra I hand,»tal dit. Redan h. ett fler- , ------—------- ------—------- Tågm,.rade vid Vingåker. Då natt-
k*ean tll^Gotland*bara Dån Kungs- *rbet»ie»h»t»n. Arbetslöshetakom , £fn'<'b^ re~meUuM> Höga»
holms fulk.kola t ex. Icke mln..Ye mittto 1 öetereend r.ppcrterar Ull ar
ån fem. sxe avdelningar, råknaude hetslöshetskommisatonen, att antilet * ******&re. 1# i
tillsammans gott och väl hundra !>arn. arbetslösa vid senaste månadsskifte ^^T"”/**** a.r *°DP,ad B 8t 1

VTrådlnari. ämne.lärare 1 huvud- »pptfck ,iU 116, v.r.v 65 voro lor- T."
»»kuren tyaka och engelska »priken Mlrjningapltkrig» Tre ar de arbets- * Tt.* De» urs^rade vynen 
vid horre folksola,1 1 Sllte har ,n il6sa hade berelta sysralsättnln* vid ihtalnmrM bért^lliålDlå»^ uteindra 
hälllrt valls iiland 15 »ökande kandi- statlirt och 54 Tid kommunalt nöh-
dat Nils W.lman 1 Såter. , hjälprarbete. Arh. t,losheten 1 at.den »medelbart från Katrineholm och ef

I —-------- ! har .edan april månad nå*ot »junkit «” f°r”rat \rbe,e Tlr lln>n ‘“vo
och genom irångaättandet Inom kort '*® 9 t|^en P* morgonen åler klar 
tid av en del byrgr.adsföretar torde 'llunI tl*e'1 mt*1® 
ytterligare mln.knlng Inträda st?r 'Oralktlghet Snälltåget blev 19

M ^ ______________ ________ = minuter forsenat och ett persontåg
En vacker riddningabragd ntförues Falköping — Stockholm försenades

häromdagen l Sandviken. En 4-årig LAPPLAND. en halv timme, enår det må»te vänta
gosae råkade under lek Invid kanalen- ._____ tiiis nnj„n åter blev klar.
t. alänten *oth komma i vattnet En Immé^kännbar” rtg«”Ha" nygol^ka^i* träffad^nyHge^^Nykö

S- 8kprapåeu.muitef'be.ök is"T : SÄ* ÄltoM^mM

vlkeo hoppade genaat I vattnet ‘ i nivra .märaJ Lar tin Stockholm. bra,t plOtallgt och ma
lyckade» efter en »tund med fira for nat 81 : , ,om 1 några »marrc vat k, tvinvades att nödlanda vid,m eget liv tå upp den lille j»t ,man knapm G«=va 1 Lnndt »ockén raråld den

r,rdednjenegåhnranPå * ““ dJWt i "k"'fimurä.1""^ ' ^ -n«el skador, bl. a. föra.örde,
stiftelseurkund har utfärdats för l^faras. att ej heller fjällfloden i år )Äda?^u ®n S&väl föraren som en

e,tS~;iUrar.haverks:mhe,t,sks,l kommer a,t b„ ,v van,i, omf.Uning. ™ed,ö,j.n». =e,.r^un*„

maskinen var ett sportplan, som äg
des av Ingenjör Petterson, anställd 
vid flvgstyrelsens i Stockholm ritkon
tor. Ingenjör Pettersson, som föm^ 
varit anställd som flygare vid Malm- 
slätt har själv tllverkat maskinen. Fö
rare vid olyckstillfället var furtr 
Lindholm fr&n Malmslätt.

Vancouver Rarbour Oom-GOTLAND. T) ta
VANCOUVER,
and thc Panama Canal!

var en

•Junkit från 14 milj
VANCOUVER HARBOUR C0MMBS10NERSBLEKINGE.

Röda korsets förtjänst med al jer. Ko

LANDSMÄN — SE HÄR!sets förtjinstmeLålJ 1 silver åt vke- 
konsuln E. Forsaberg och överekötet- 
skan Hilda Jansson i Karlskrona.

En tio månaders gosse, »on till t-n 
drar g Edvard Karlsson 1 Hejetorp. 
Rodeby. råkade en dag välta över sig 
eu klttel med hett kaffe. Den lille 
forslades till lasarettet 1 Karlskrona 
ulr han emellertid avled.

En olyckshändelse med dödlig ut
gång Inträffade nyligen vid Uäreatad 
då en åldrig, döv kvinna blev över- 
körr; och d<>dad av tåget Den så 
sorgligt omkomna rar 74-åriga än
kan KUn Holm från Bokön i Ronneby 
landsförsamling.

nge personer »i Ull en dim- eller h«-rrfrl*rra»l«.ng ulsn eu hav» 
furtroende for drnaanim» iMt Iro kenwlie ett perwmelen Irke är tlllrärk. 
hgi ulbilded eller ej nog fdrekommamle m, t knbtlerns ock der*« »tuaketnÅl 

Vår» kundrr behövs irke v sr* i tviveUmål. Ue vete stt >i l«.gå 
ende aludersi vårt yrke o«h givs vårs kander Individuell behandling slit 
efl»r vers och sne önakesnål <«iv oa» en rkenru ett twviss dttVe vårt på 
etåeinle och vl gerenlers alt Ni skols blivs tillfredställde.

Må

GÄSTRIKLAND.
FASHION BARBER SHOP

H. HANSEN. 287 l-ogan Ave-, Wlnnipeg.t

MODERN HERR- OCH DAMFR1SERING.
)

ÖSTERGÖTLAND.den är skulpterad av konstnären Olof 
Ahlberg, Stockholm, och utförd 1 ljus 
granit
Scheele, upptäckare, kemist, 1712 — 
1786”. På sj&lva gravstenen har 
konstnären tecknat en allegorisk bild 
snillete genlua bårande vetenskapens 
fackla. Figuren är utförd 
Vården har en höjd av nära två och 
en halv meter.

BOHUSLÄN.STOCKHOLM.
l‘å sockeln läses. "K. V.

döden för »In ejömansmössa. Tret- 
O Augustsson

Hustrun flek en månads fängelse 
för att hen beeöfcte msnnen. Svea tioårige sjömannen
hovrätt har I ut.la» Irke funnit själ från Stora H8e». Jörlanda. dranknad. ^ m| indlmU Btt drlv, handei.röre!
»tt *6ri åndrlng I Stockholm, rå,.'- nyligen under en segeltur å Hakefjär- le jto|aKet, styrelse skall ha sltl sä- |
hneråtta beelut »It dflma .n hu.tru, den utanför Goteborg Auguatoon hcp- te’, Q,,,,, stlftelaeurknnden år un i
»om befunnit »Ig I hemskillnad frän pade I rattnrt för alt bärga aln mtis- 4ertw.,(nad aT j w Bjurholm. Gun
mannen, till en månade fängel»e for aa. »om hlå»t »v honom, men ejönk K , Qillh,.rr Erlk
det hon under hem»kllln»d»tlden rid plötsligt, troligen träffat.1 av kramp. [.umlle-ig uth Albin Wlderbäck. Drunknlng.olycka utanför Sunda-
tre tillfällen besökt mannen, trut» alt Hantverka- och Induetrlutatillnlngen     vall. En drunkningsolycka Inträffade
rÅdhu.rätten vid nllmande ttll h»m- i 1'ddevalla har nu öppnats. Med mor- enligt Nya Samhället häromkvällen i
skillnad fiibjedlt makarna alt där- gontåget från Göteborg antände öpp- HALLAND. Sundsvallsfjärden. Tre personer t,e-
uniier beeiika varandra vid vite »v en nlngsdagen till staden statsminister   funno sig vjd halv 9-tiden I motorbåt
” torgarrädet^Akerman kvar»,år Vå “d‘fV^b^^rt r’'’ 'Z omeneltor', Frort I Halland och Värtergöu.nd- V^Jkär,' rarv påvtofrån^al.den Till

iLEFSTJi. SCr. ;ö^nedrtrH,1t:d ^n.rrattV“«k , norr. up,.nd. En

avgtog*Intagita av ,|.n raclaldemo- m,„, ilt, |k,husläns reeementes mm »o»t. I Mjobäck uppmältes under en blåst Från den 1 närheten varamle hotande brand utbröt nyligen pä ett
.I.ä.h.iimikllveevunn.n ha »ikkår utförde en festouverfvre Här- ™*lt mlnu» 5 gr. och I I.lmmared mi- bogserbåten Skönvik obeerveradee akogsområde tillhörigt hemmanaäga-lurf-umtotlgra lm,w:ra7uPpp VM ord, .O. « ,r. l>ra.en ha, Pä sina ...Ilen motorbåten kantrade och ran O. Holmgren , HJulö Genom npp-

»ammanträde förklarat »Ig ön.ka a't landshövding von Rydow till orda o,-m analållt »kat.or på de blommande d.„ passagerare kommo i vattnet båd av 200 man 1 orten blev man »må-
lue.n förändring I ledning för Indu anmodade statsministern att törkla fruktträden Skönvik begav sig omedelbart till nlngom herre över elden som då öde-
stHrnteln Inträd,-r rii rv, irådet Åker- rH utställningen öppnau vilket den- En ovanlig fångat. Härömdagen olycksplatsen och bärgaee tvä av de lagt 30 tunnland och två hölador. Påman hlr or£å födklarat ,lg villig n, omedelbart efterkom ' Omedelbart gjorde några fl,kar» från Södra Näs , nödslä,lda vilka klängt sig fast vid områutet hade man »trax förat varit
»■■■■..a -1 »In r invigningen förrättade landshöv- 1 en ovanligare fångst 1 sina laxgarn : m0t0rbåten. »om flöt på vattne1. Den »yaseltott med bränning av »tubbar

Ovunkninoaolvcka I Mälaren. En dlngskan von Sydow utdelningen ar vid Svartskär. Ile påträffade nämll- tred)e passageraren. 26-årlge oibela- och rla för nyodling, varvid gnlatorIrÄÄtlÄ halv p^er A bem„,ö?du„,iMn,ngen ram \ gen där e.t prakfrul, exemplar av „„ Ragnar ÖUetg tri„ Sund,vall. ha- anlände akogem
elratlden en lördagseftermiddag I Må upptager mellan 4.000 å 6.000 nummer , aprlngval mätande I längd over 3 i,Ih omedelbart gått Ull botten och om- Norrtälje a"«‘*'ler nya arbetare, 
låren nedanför Rålambstorg på Knng»- Kn autnmobllutitällnlng har åren öpp- I ™,et*r.och„ T**ande -f™^rll^*a kommit. J?.07“L5-
holmen Några noikar hade hållit pä nats nch en etörra lantbrukeutatäll- Fångsten år aå mycket märkligare ----------------------------— tid tillbaka haft att draga» med enmJd lek på kajen varvid två hröeer n,ug ^d djur från hela Bohuslän. Inom garnen »toi.to nära land. Det kommunalarbetarekonrllkt av ganska
"T „ ' i „nHr_ « »r __________________________ ekonomleka utbytet av fångsten tor NÄRKE omfattande mått Allt arbete har
;.m, ?* „n,t rien åMrV rtddade. 1 d» emellertid bli Umllgen tinga, då IXAlXrvE.. nämligen »eeän en tid legat nere på
å . 1 en tnuirmdanrV rx a ■ a DM A man Yä! Icke har annan användning grund av att staden Inte velat gå med1 sista andrra hleT k-ar pr>. DALARNA. .fö besten än att koka tran av den. Columbus I Örebro. En snickare- på kraven från arbetaresidan. Nu
praon. men den andr^ly l^var Hv --------- ------------------------------------------- mästare 1 Örebro, August Berggren har dr&t8elkammaren antagit en del
llsena araggn g Donation till välgörande Sndamil I \ heter han. har gjort en uppfinning nya kommunalarbetare, vtlka nu bör-

rtstr, SH.Ä» Hälsingland. - ÄÄÄ 5L‘
fSfiSTTti?" ,,s>,akr å,tT väl,görande,änLmål.e'* En traårl, dott.r U„ förm.nnen K ^ SSiS 7^i’judt Sk.^bruk.muraum 1 H.rnörand.

Dislrara.ken v.r hjärtfbrl.mnlng. -'5^)00 kr ^ tl 1 vawranae ana. 4kerllnd , Söderhamn blev nyligen ; gr<.n för ef t par år sedan flyttatie In ’„™å tommeT.tt »ke I)en avdelning för redakap och verk
Han var född år »60 u.d.ktör 1 FnähTnT i FUaahar 1 Påkörd och döcäd „ en biL Flickan 'Ten ny verkstadslokal befanns del 111 Bl *ommeT tyg till skog.bruk och aågverkslndu

Med Nlle Personne hm-fgår -n . . .... .,vr,,i„en p,r Dalarnas , knm emellan bilen och en grlndsto! vara för lågt tak för alt han »kulle XfVDaAI > km *,r*- *om »nor<l,*•, P* »ommarens nt-
d-n »vensk» testerna fdrrnindaflg e|||.u]( ..n,,lkr,,|,ka part| arssg- sig pe Hennea mor befann alg några få tillräcklig drivkraft I r-mlclnlnc VARMLAND. atållnlng I Sundavall kommer att
rer uader en läng följd »v år Han ^ kaIldl(latur til| hd,ten, ,a| meter från olycksplatsen och skynda arna. Det var då han fick sin ide, ---------- bli synnerligen omfatUinde_ Sålunda
Inaataer h»kkeent*rt varit »fcM D,„ for,vuone gamle hittad döålEn de till för »tt rädda barnet Hon , „om förmodligen kommer att skapa Konflikten vid Karl.tade mekanie- ko™”'a redakap alltlfrön den förati
»petarana han h,r.ä**™ T"V r ‘ omkring 70 årl= man Erik Backat*,m lyckadet ock»å få tag 1 flickan men en ny världsindustri. Han konstrn k, verkltad bllagd. Konflikten vid räknlpgen av »kogen tram Ull avverk .
aör. teaterledare och ]Anr* « i c suj.nsnls. ram I oktober I fjol blev därvid .vårt skeOad I båda hand erai> Pulvlakoppllngen Remmarna Karl„tad8 m„kar.lska verkstad har nu P°tntal till I
^om an fram.ttonde 'eaterhlstorlker 7“,,^* fH„ la,k,and, yd,rdom. lederna och hö,r, knäet ellmlner.de, och i stället blev en hllagu. , det båda parterna godkänt k.Vl r.. ™.. *S,or^> dé^ a,
Peraonne ägnade sig ,®"t kt bem ha” erlngt meddelarn.1» från Bor Ett vådaskott. När 27-årlge skogs -pulley1 det kraftöverförande ele- det aT förlikningsmannen landskam- ”!”* ett utntAllaa_ J*
atudler men slog om och I» t* te^er- , påträflats död vid en fäbodvåg arbetaren Bror Erllngason I Kårböle mentef si körde hr Berggren »In rer wijkman framlagt* förelaget Ull »rvlrvenäro gjort» s*i»Kempeaka
banam Han ” ItttradS M^tr kilometer från ålderdomshem- häromdagen skull» skjuta gäddor vid verk.tad i hel. två år, Ulls en vav medlirJ. 1
malUka teatern, vllken haji slll» dal ^l ™ har lroligF„ lrrat omkring Kårsjön, »Irand brann ett skott av k„ ,lag händ» att »tt par tekniska Fsn och lpri*te huvudakllsn. Dä Norrland. kul urhlstOThika mus um.
dea» med etl par kortare , ,kogen under natten tills han ut- som träffade honom 1 bröstet. Dö- : ,akkunnlga tittade In Ull honi-m..Vn- 1oktöraren Axel Albin Carlsson var dr- J- HeUmau har meddejaf. att
hört H«. blev ■>17,'""'r,Vt L ,ån rlT .l ömWl och omkommit, hen var ögonblicklig. ! uersönln*. paten.ul.agnlng och bo- ,ywleatt med putinlng„,rbet, på ett ■■ InaamUd. .raedd»
var föret, regtraör 1»R6 J2 före, ån I0m m under juv.l.r.r, Gustaf Lundin I Hudlka- legab,ldntng! Vetenskapen ställde lokomotlv „d Karlstad atatlon på bli grunen tlll Norrlaml. lörsU
olare för eleyakolan . '» \ h J“^g,,,. ,.r limm- rflotlare Hel- vall har avlidit. 71 år gammal Lun „ig tm början skepdsk. men den svarlälrsjärnvägen. råkade han falla *k0i*„,^„,„^n„mgenk k*mma fore
»enl vid teafern ' Nordblad från Flateu Ixisaning din var född I österfärnebo och kom har fåll ge sig nu som så många „ spracku, , fallet huvudskå- u™- ““/mo™ .‘tf* Äv.rfWttL töl 1
h,n‘an."^,.Vrer%«n n Vrara^ en .v Umme, pågick vid de. Ifråga- I nng. år I gu.dsmedslår, 1 Gävle. gån,er Udlgare. Dppflunlng- har ^ Han dog oraKi^lblrt. earlaB0P e» där
MO de ^rimrac^Sc^ln. Mearaaniie uilfället genom dammarna ------------------------------------------ fulländat» av Ingenjör c. A. Rudqvist var 60 år gammal och efterlämnar Murberg^ I Hämöaand för att aar j
Ftgaro 1 Barberaren och Flgaroa nroi- „ . , “ ___ a. __w -v-m ,ipt sättas t eång med t1Qrri bilda grundvalen ttll en saogs- oen-iop Henri Duval m f, 'Tyfon, 1 yödr. toUarna. Nordblad HXR IFDAI FN ma.s^brlkaon P,” l.-koppUngen hustru och .ex harn. ^gverkateknlak mnaelavdelnlng. Det

Kråkhopp på Karlberg — 4 dagar» råka,* ramla i strömmen, men lyck- HAKJfc.UALfc.IX. massfabrlkauon ru, , pp —märkliga är, framhöll dr. Hellma,:.
■r^fflrahorriUc^h.r med to- »gtvl. M Umre,.uU, p.^.ned --------- ^Ug*er Ocb ditoreår m^atthr VÄSTERBOTTEN. .« NoreUnd aå.om det.peclelle
drlng av sar-klli.1» krigsrättens I genom en b,,PfB *k dep ^,.^0 vid e,ltr« kyrkotiämm, I Llllhirdai ^“rggren , detta nu välsignar Ven Hl ______^ skogs och sågverkslandet framför al-
Stockholm frikännande utslag dömt hade han h ' h de han har healuUts a,t antaga byggm Bert veskstaden där det var för lågt I gtadakaasören undrahöll stora akat- la andra ännu Icke sökt bevara rester-
fånrlken I Xlvsborv, regemente Folke meter foraÄrden rarade. ksde ton lnhtl(. (öf ombyggnad aT „ko. a veskstaden. 8Udsk,.,eren undlnto» stora akat ^ |r d<m kMre ,kog,kul,uren. Det
Samuel Jonathan Anger orb fänriken den fortfuran*’» I ■eewk f |an , Orrmo Entrepenadsumman 11 1__________________ _________narandaP hkr vid boutredningen efter är därför på tiden att deaaa reater
vid Dalregementet Bengt Carl Olof llk‘ r'tr ralroaa Mårkrirdlg° uppgick ttll 7.«50 kronor. Vidare be Q k- A IMF ,l7n I fjol avllVne »tadakaaaören 1 Ha- uppsamla» och att Norrland» ikogs-
Hjelm un arreef utan tu-vaknlng t 4 vp-rUnde f, rsdanren. . siöls att ett belopp av 500 kronor SKÅNE. .»randa E M Brännholm vilken ef- och aigverkalnduatri flr aln historia
dagar vardma för det d, under den nog blev han på l-tef *» «»?***• ,knlle få taga» I brak för nppsnygr ----------- ^"mnar en for^toenheT pä en balv bevarad, pä vilken Un,re fram kan
tld. ve tillhört äldre lrureen, vidI krigs- har Svenska nlnc ay fm-samllngen, kyrkogård. Dog ,v skadorna från överfallet. mflj kronor Upp^ku at^ den av- bygga, vidare.

akolan p* Karlberg, gjort »Ig sky S ., v ,arhetarrforev.ingen fått Olyckshändelse. En 12-årig gosse Eltra polismannen A. SU1. som ny- ||dne under många år systematiskt
ttll penna ism mot en •Tjb1Terru. 1 li,^,j7a,t,lr|,7»re 10.000 kronor sv Ull arbetaren Martin ^ Johansson 1|gen b^v utaatt (ör ett rått överfall undanhålllt betydande skattebelopp,
yngre kursen, kadetten . tare Em e lD»aml»ta av fackförening "kn råkade under fällning av torr , Hokilpinge. har nu avlidit. Han var Tarfar taxeringsnämnden nu påfört
nuel Söderström^ Vid krlgvrätlen an- . .. , Beloppet kommer 1 fller 1 »ko*,n 1 .1*r?e,en ET„htm1^e 52 år gammal och Watt I Malmö. sterbhuset en efterbeskattnlng med
förde krigsflshalen Johnsaon. . , f,, , rhllln, 32.0110 att '* ett slag av rotåndan av ett tUUn- Ke|ii,ion med dödlig utgång. 3S-lri- sammanlagt S6A10 kronor.
ger Innehaft äidre knreens dbpdrag likhet med torut ernat de trid- lå ltt nlöB b|eT ,tla Ullty trTckaren Emil Ohlsson, anställd
att med biträde av HHrn 1 fan. Ull-ifördel.» på de olika ard In g fw ,nd Han för(i>1 „„ lasar,ttet 1 8ver 1 FöriarsalitlebolagH I Malm„ blev vycrrorMTI åkin Di lantbrukaren John Nilsson å
hörande yngre kureen överirä-t av uttolalto_som extt» tatoratM fftr ^gOanto ,v vård. Något fram skulle vika VÄSTERGÖTLAND. K.rlsber, I Resmo pvlrn för en Ud
d.n äldre kureen meddelad, töraakrtf 1 mera WMvura* >* to »llka >Mtaeraa: tMs ^ ,T olyck,n torde „ f61K j „T« ridan av gatan på- ---------- . sedan var sysselsatt med något arbe
ter. I tmrättavtonlngrayfie vrakriMI* ■ J^mmuna riareffUbundet. --------------------------------------- M, med påföljd att han N borgmästare I Skara. Till borg t», råkade han riapa alg 1 ena handen.
kroppeövnlngar med den tor hralutatatoU^l®^ awIrx erhöll ett brott på skallen. Han av- må„?are h.r k. m:t utnämnt Då .året y.r obetydllgL fäate »Ig N.
3 nov. 1117 hade Hjelm låtit Soder- strejkan» gra JÄMTLAND. i»d senare på Allmänna ajnkhnset. torordnat L t borgmästaren G. ej därvid, men aå Inträdde blodfor-

Ren olyckahändelse anses föreligga Kkrall. i Blftnlng och Nilsson mäate Införas
Drunkningsolycka pä Storsjön. Vn- ! 800.000 kraner donerade till 81m. Ung studont. gn av denna vårs tm Borgholm» lasarett, där han av- 

der kanot.egling omkom nyligen pä riahamn. Enligt SL D_ har fratfUld- yngsta atndenter I Sverige är »tan led.
Stors lön utanför Ytterå ISårige Gös- ne grosshandlaren Y. ttitberg. uote- tTlTel Ömanar Meuller. aom erövrade 
ta Snonåa »on Ull en bätbyggare l i borg. enligt nu öppnat testamente. den T|U mössan vid laUnlåroyerket 
Yttetto Då ynglingen, som vid mid fnrordnat att större delen »v tons , oöteborg. Meuller år endast IS är
daxiUaUn begivit alg ut pä »lön. ej ttll omkring <00.000 kronor nppgäen- gamma< „<* bar sålunda marscherat 'avhördes på kvällen* anställde» efter de förmögenhet »ksll Ull falla Simris- raskt genom hlaaaerna och ringarna. !
f,.rakningar och föret vid 3 tiden föl hamn och använda» P* sitt stad»- Han är »on UU kyrkoherde Onstaf i
jande morgon fann man kanoten fnllmåkttge bestämmer. Rfdan tor Veuller 1 Laxarby. |
»anddriven vid Havulsvlken. Dra**- några är sedan Ock Btmrtahamn en Dre«kchauff»ratrajk l Göteborg. En
nlngar efter r.en frreranne to pägirt företautonatlon I det uti: hrOatberg ligt Ny Tld har arbetet rid Göteborg» erhålla» upplysningar OD förhållandena i Canada
men icke lett Ull något resultat då skänkte en storre n»restaurerad DroskägaretorenInga bilstationer ned- csuouae “wy U <1 1 o"™»

En omfattande stöldafflr har poll- boaUdsfastlgheL Den alsta dnnatlo- lagtl aT ramtllga droskehaufförer, ett för farmarbetare, handtverks- och industriarbetare,
ran 1 Tu na kommit nå »pären Bl a. ! nen »kall utgöra en fond. »liken akall 7Wtl De närmaste orsakerna tm .,*u»t./x,44x,.4„, Udw nl.«.™ |.„i nn „„i„ „•

det gtfilder av betvdsnd^ psr förraitas av dråtselkammareu RAn- rbetsned lågge Isen åro att chaaffö- a rbet. förtjänster, lediga platser, land tlU SÄlU. pn-
tier enligt uppgift ett par toa. 9 torna frän fonden få Icke utdela» rerna anra arbetsförhållandena på ser på land “homesteadland" etc. etc.
kvmm. kopporUnor trim Hmnmarfor förrän de nppgä tui mfust kr rd^ >^dre umredratåiun Åven förfrågningar från Sverige och Förenta

kraft a b:s kraftstation 1 Oruo------------------------de. Hyrverket är Icke berört »v kon -• • •»
10. Det euuna, eom representerar ett SMALAND. Imlrtra Staterna besvaras kostnadsfritt
värde av cm. 1.700 kronor har tffl, ______ ~ Skriv endast till
största delen återfunnits hoe en VÄSTMANLAND..ekrothandlare I Sem-Xvall För »töl Gammal kvinna dödad ev iMtbR. v AO i «uu uu » i /• J VI -.. ___ 11 * *. I.. T
derna tor enhämts en käad poltekued En 7S-ärig tok». Kristina Kariaran avetukl Lanada tidningens Uppi> snmgsb) n

noueaon allaa, trän Abro. Vimmerby. Mev nyligen En minnesvård pä Scbeelee gvev. v i»
-Tåsjö" skriven 1 Gudm andrå D-t överkörd mv en lastbil etrax ntanför V|d en enkel högtidlighet avtäcktes l>Ogan A Te.,

»nmrito ... ire, »ra jVZ  ................................ kös

Biblioteksinvigning i Linköping. 
Stifts- och lamlftbibllotekets 1 Linkö
ping nybyggnad har nu iuvlgtM. Vtlå- 
nlngshallen hade för det högtidlige 
tillfället prytts med lagrar och blom
mor och här samlades de till Invig
ningen inbjudna. Bland dessa märk- 

Förödande eldsvåda vållad av ett tes statsrådet Almquist, prof. K. O. 
exploderande fotogenkök. EUt större Westman m. fl. Byggnadskommlt 
trevåningars bostadshus av trä 1 téns ordförande, häradshövding Odeg-

rrantz. hälsade de Inbjudna välkom- 
Härefter lämnade stltsbibllotekii 

rlen dr. Gobom en historik om bib
lioteket och blblioteksbyggnaden. Ef
ter Invigningen togo de närvarande 
biblioteket
Senare gavs middag på Prlmurarho- 
tellet.

Roxenplyckan: båten samt två av
liken funna. Farhågorna att en »eg* 
liugsolycka Inträffat på Roxen, ha nu 
besannat sig, 1 det att man på sjö
botten funnit så väl den försvunna 
båten Kajsa som liken efter två av 
de ombordvarande, nämligen Nils An
derson och gossen Folke Svensson. 
Liken efter de medföljande fllckpma 
har man däremot Icke lyckats anträf-

relief.MEDELPAD.

Myggbo i Västerås ha» ödelagt* av 
eld. Elden uppstod 1 nedersta vånln- na 
gen, där ett fotogenkök exploderade, 
varefter hela byggnaden Inom några 
ögonblick var helt övertånd. Flera 
av de inneboende måste skyndsamt 
rädda sig ut genom fönstren för att 
undgä elden. I huset bodde 9 famil
jer vilka flngo allt sitt löaöre inne-

kvinnor svårt skadade. En 
kvinna, som kastade sig ned från en 
balkong har troligen brutit ryggen.
En fru Eriksson. I vare lägenhet ex
plosionen Inträffade, blev aå avårt 
brånd att man har föga hopp öm ntt 
kunna rädda hennes liv. Den tredje 
kvinnan ådrog sig ett armbrott och .

huvudet. Den brunna /a. 
byggnaden var försäkrad till obekant I 
belopp, medan endast en del av de 
nio familjernas lösöre var försäkrat.

U PLAND.

närmare betraktande.

Under eldsvådan blevo tre 
äldre

kontusioner

AUG. E. HALLDEN f
Sank.

I
Canwood.

ÅNGERMANLAND. Agent för 
North Star Oil Co.

och
John Deere Plow Co.

£
HARRY S. HAY

ögon. »pecialist.
New MacMillan Hldg.

SASKAT00N Sa.lt.
Reparationsarbeten färdige 

pé 24 timmar.

Skandinaver önska»
Det Bana fortfarande rum 

tflr många aäandinavlato aettlare 
I Canadas bästa “mixed farlnlcg* 
distrikt, Enderton Co.. C. P. B- 
och Hudson Bay-land. • tlU SI 
ära avbetalnlngsvlllkor.
1400 rid köpet. Upparbetade far
mar Ull olika priser. Städse bar 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 
m. m Största skandinaviska »ett

ÖLANU.
1290 Ull

lement t Canada.

LEONABD WREEDE 
Box et. Wadena, Sask.

Åk på
BALLOONS
GREG0RY

........................................................... ...

GRATIS1 Gjord» »v västerns ar
betare. Högsta Stand
ard av arbetsintensitet 
Oöverträffade av andre 
producenter i hela värl
den. Kan ni vara en åk
ta våstcanadenaare om 
Ni ej åker en Gregorys? 
De bästa ringarna äro—

1
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V Wlnnipeg, Manltoba.Tire»
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C.

V VTNNIPEC. MANTTOBAg TORSDAGEN DEN 12 1UU 1928.SVENSKA CANADArTl6 -7
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DBS. SWARTOUT & TOKEN 
UENT1STS.

Skandinavisk tandläkare.
200 New MacMillan Bldg. 

(Nära C. N järuvägHataUon.) 
SASKATOON.

Smärtfri tandutdragning.
Gas- bedövning X-ray.

Telefon 60 70.
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Affären Costa Negra Bamamrlkt L Me ilat rom 
marby—P. Almström, BK 28, poäng 
AhJqrtat, Borå»—A. Karlsaon. Örebro.

aläng kant her dyrbara 
Bus *

BOf|
han* lands Cfcrger voro
ogna biet o fuktiga och förebråelse»
på han» kippar ettalade» åcke 1 1*

LrSckt Låtttlkt: K. Aadereeoe. öraen—K»tållet gick hen med fi
CComor.

Tack. kapten. 1 t»tonen» namn.

ev Sandahl. Vppeala, poäng; J. Wenn
berg. Vänersborg—H Astrand. Borås 
^*n senare diskvalificerades tor lågttack!

FJÄRDE AVDELNINGEN. 
Rrvehrtieaf i C#sta Negra.

btaagde från «t-> Kapten 0*C 
i daa på honom Han gjorde en aa- 
1 »trangnin* att fatta och trodde »Ig

nu
Wetiervtkt 

by—L olsson. Göteborg, poäng 
Tungvikt Gk Karlaeon. örnen-- 

Nordland, Ltiméa. poäng; Molander 
Balder—Engström, Hammarby Me 
Under rann på kaock out I andra 
ronden.

Elaka lika stora bröd som detta
medha förstått, ty han utbrast 

— Så sant Jag lever, hade Jag ly
te håHlt mig eti helt år.

George skakade hjärtligt hans

(forts fr. för eg ar.)

gfren er sta mtntatår. en Irene*, 
samling I prunkande drakter oeh for hand

ropen. eom torde unken Ju, C ox anm vigrst att följe med 
un långa nedan förgångna tider Oe 
erse Harrlaon höll el* blygsamt gomd 

herdarna I 
trne aåkerhetarakt.
•om sprängt emot nykomlingarna 
ha/le genant upptäckt hooon Tåget et» ajilr: 

ed ea ryt Urtrupp, som

Robin Hood
FLOUR

Trött och ha vadyr hade den 
gamle herrs låtit leda sig ull ett 
gåstnua och sov redan.

I ett annat mm eetto damerna. It-

•edd
bord. stod kvar på kajen och sneg

lade under logg mot de handlande !
personerna. Han skalle icke varit . 
dea gladlynt» och godmodige mån 
ni »ka han var. ifall han ej sagt till j

De svenska boxarna ha börjat etea 
ii t tagningar för Olympåaka spelen men 
utan att ha givit upphov till några 
större glädjeämnen. Ja. några glådje- 
amnen all». Det skalle I så fall vara 
• imsköld»vika-Boman och Molander, 
v tika båda vaano säkra segrar, den 
senare på en blixtsnabb knockoat 
Molander är dock alltför ung och icke 

I matchvan för att vara verkligt farlig 
1 aln k la as. tung t ung vikt.

Boxarna voro på höjden av sin 
fonn 1 mitten av april. Sedan dea» 
ha de tagit sin tråntng llttet lättvin
digt. utan det allvar och den omtanke 
som kännetecknat de andra Idrotts
männens träning for Amsterdam 
Boxare åro 1 allmänhet ej hårdträna- 
de, och till Olympiska spelen böra 
våra fightern vara I form igen.

Det år ännu för tidigt att döma om 
deras utsikter i Amsterdam. Men In
te förefalla de överdrivet stora, lik 
»om ej heller brottarnas. Bland de 
senare finnas dock ett par säkra och 
starka karlar och guldroedaljsaspiran 
ter. Westergren, Rudolf Svensson och 
Ivar Johansson.

Inye pre»Iden
Jim Co».

ngt syeeelaaita »ed att ref» charpl. 
något aom enligt gammal tradition 
rid Hknaode historiska tillfällen an 
•etts

Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.
kvinnas» första plikt

tUes uppkwtee 
konseljen och sömniga men lyckliga 
skildes ministrarna för att söka en 
välbehövlig vila.

George,

Klockan •<* på — Nu tycks allting vara klart, nu 
kan fortsättningen når som helst gå 
sv stapeln.

Han hade rätt. Bn timme senare 
var lossningen påbörjad. Vinschar j 
na arbetade, och ket Ungarna gnissla- j 
de fJerärslådorna hyvades ned 1 bå j 
tar. vilka förde alltsammans till ka- i 
♦en. där hundratals tjänstvilliga hän- | 
der transporterade dem vidare.

Jim Cos kommenderade denna del 
av arbetet. När han befria ta från le
darens ansvar, var han åter den man, 
åom strax kunde fortsätta att timra 
sin berömmelse» byggnad skyhög 
och dessutom smycka den med mån 
gahanda sirater. Det var egentligen 
också från denna atu ad Jim Cox rak 
nåden for den store man, han yiutill 
döddagar skulle förbli

var aå Irreguljär, att något dylikt eo 
åaat fick

Men Pnerta Bara jos vaknade ge 
na»t t Bl låv igen De stängda föoet 
rea öppnade», portarna alogoe upp. 
blommorna regnade over don Telea- 
foro och hans följeslagare, vitklådda 
•enorltaa mötte utanför rådhuset, 
ock kyrkklockorna ringde oavbrutet 
Revolutionen rar en verklighet, 
erta Bara jos’ narou skulle på ryktets 
vingar bära» över jordklotet, varför 
man välvilligt översåg det lilla uppe 
håll,,aom kort förut händelsevis ta 
träffat

Konte Johnsson valdes till tränare Cook. negern från Byracuae Vntv., 
och aekond. dock Inte utan diskussion. k*tt 1 träning, ej heller väntade man

tå mycket »v Tlerney. förutvarande 
amerikanske kvartmilakungen från 
Holy C rosa College Men att Ame 
rika får ett lag. som har tankarna uä 
1.18 hellre än 8,80. det är väntat.

På 800 meter kommer Amerika ock
så med ett flertal stjärnor Det lar 
meddelats, att Burton vid en tävling 
1 Den ver. Colorado, löpt distansen på 
1.51,8 Om rekordet är korrekt får 
det nog till stor del skrivas på den 
underbart lätta Co lo rad o-luften. Bur
ton har ej förut gjort al* något extra 
berömd. Lloyd Hahn har ju redan 
visat, ati han är att räkna med även 
på ute ha na Hans resultat 1,58.2 på 
Yankee Stadtums äggfprmade i »arta 
Sr förvånande gott. Conger har «J 
ännu, så vitt jag känner ty 1. visat 
sin form på utebana Proudlock, 
även han eu Syracuae-student, nspire- 
rar starkt på Olympialaget Proud 
lock är Amerikas främste all round- 
löpare på kortare och även längre 
medeldlstanaer.

möjligt i Costa Negra
Ragge Rosberg 
dade 1 red and — av vad anledning ha
de han inte närskild lust att förklara. 
En del av de närvarande misstänkte 
Inte utan fog att det närmgst berodde 
på den animoaitet. som bevisligen rå
der mot Konte inom Djurgårds krets

Djurgården föror
gran olaga håHlt sig 

undan, mötte Qulroga på verandan, 
där den nyblivne konseljpresidenten 
svalkade sin heta panna.

— Jag har inte mer in antytt, att 
v* redaa börjat på egen hand. sade 
Qttiroga Tror ni senor Co» lyckas?

— Jag hoppa» del.
P» ar.

För övrigt börjar Konte åven få en 
del andra klubbledare mot sig. då man 
Inte med blida Ögon precis ser över
gången av boxare till bana B. K. 28 
Det senaste nyförvärvet år lått tung
viktaren Ekdahl 1 Hammarby, aoai 
själv förklarat, att han inte fått lår» 
sig något nytt i boxningsväg under 
det år han varit i Stockholm men tän
ker gå in för ati det skall hll bätt
ring 1 det avseendet nästa säsong. 
Och han anser att Konte är den ende 
som kan lära honom något.

Ett faktum år, att Konte Johnsson 
går In för sina pojkar med större «n 
tresse och känsla än någon annan trä
nare. oeh därför har han lättare att få 
sina adepter med sig. Det är emel
lertid dumt av honom att 1 allt för 
»tor utsträckning rekrytera sina led 
från andra klubbar, den taktiken med
för ovillkorligen en del aplit och mlsi-

langre höra talaa om Alcosta. Var
han de stackarn soldaterna frän Rio 
fontän kommit traskande, hade man 
frågat: Alcosta eller Moran.

Qulroga blickade förströdd Ut över 
nejden l*å avstånd glimmade en eld. 
och sorlet från många stämmor Uod 
genoro nattens tystnad.

George märkte, att hana vård var 
nedstämd.

Medan den av ministärens medlem (Forts
ägde dea starkaste stammar. SOI

man, från rådhusets trappa låste upp
vilken mot— fin ypperlig mlulelär. eu eldig prokla

togs med jubelrop, förde George Jim *Th«for att liva upp honom.
Det år vanligt »v er alt saga aå. 

Qulroga lyssnade efter hurraropen, 
aom just nu av någon okand auled- 

• n|n8 stegrades till ett långt utdraget 
tjut.

George hade snart lämnat 
Princeas" Igen. Han respektera le 
kapten OTounors känslor och önska
de ej. att don Teiesforo och minist
rarna skulle göra ett besök ombord, 
sedan kaptenen upplyst, att han svu
rit. det ingen cosia-negraa tillåta be- 1 
träda hans däck. så länge han anda 
dea. Jim Cox hälsades däremot väl
kommen och blev hjärtligt omfamnad 
när han försäkrat, att han i k»pt»*-

Cox avsides.
Med färre ord än han under van ti 

ga förhållanden skulle ha van tat, be- 
rättade den aeaare om sin samman
stötning med kapten 0’Connor.

På 1,600 meter får väl Wlde och de 
andra européerna gora upp sitt mel-
lanhavaude med Hahn tor det snöp
liga nederlaget i Mauiaon Square usr 
de». De andra amerikanarna ha väl 
Ingenting att säga till om i sällskap 
med Wide, Peltiejr och andra europe
iska stjärnor.

P& de andra och längre distanserna 
har väl Amerika ej något riktigt ex
tra gott att bjuda på De två pojkar 
na, som eprungo under 16 min. på 
6,000 häromdagen, aro nog ej farli
ga vare sig for Wlde, Nurml eller Ri- 
tolai

Slen-Pelles båda rekord ba rappor
terats slagna. Leighton Dye, Janne# 
Andersons guldgosse, löpte på 14,6 en
ligt rapporten. Uot var väntat! Dye 
har gått in for uiympia-segern och 
väntas allmänt även komma alt lyc
kaa i k ma strävanden. Mtn konkur
rens blir det frän sådana alorhejare 
på distansen som Werner. Nlcnols 
(Peitxer vile ej Uo sina ogon, nar 
han aåg honom rusa ovar hindren! 
samt Brlckman Det är nug ingen 

fyra pojkar, som tanka gö-

Urugueny vann i Olympla-fotbollen.
Smått om sport.

— Sårskilt ai 
lo» val lyckligt, lllgotta krigamloist 
rar åro moderna överallt just nu Det 
galler att följa med sin tid.

— Ja, ja, mumlade Qulroga för- < 
•trodd. När tror nl vi kunna vänta 
nyheter från sonor Cox?

— Tidigast 1 övermorgon.
— Nl år avundsvärt lugn. »enur 

Har r t son.
Hm! Jag rlear bara inte, att

jag är orolig.
— Owf natt! »ade Quiruga efter 

ee atend.
George besvarade hälsningen och 

gick kort därefter att i aln ordning 
aöka vila. Deeaforlnnoan gjorde han 
-*»»ll»nid ett alag kring huset, ai«n 
knäppt hade han hunnit till trappan. 
Innan luta hejdades av ett barakt:

— Werda!
— God vin!
— Lönen! fordrade ea kärv röst ur 

mbrirret
— Hm!
Poeten slog larm och en halv ml 

nut senare var George arresterad. 
Efter ytterligare några minuter hade 
uagr Melra anlånt till platsen och 

(Jage Melra. vilkens 
energiska natur krävde oavbruten

förströdd.Jag senor Amaril- George åhörde honom 
han kände redan det hela,. och rad 
han ej kände, gissade han sig till. 
lian hade de senaste dagarna varit 
mer orolig, än han ville medge ene 
för sig själv Många gånger hade D<>nH ställe skulle handlat alldeles 
Naguleras ord under sammanträffan- son, denne. Jim Cox fanne for resten

Uruguay vann 1 finalen övor Argen
tina med’ 2—1, halvtid 1—1*

Efter olymptaflnalcn 1 fotboll ville 
en tidning göra gällande, att det o- 
avgjorda resultatet var Uppgjort \<\ 
förhand. att de båda sydamerikanska 

möte var affär och inte ärlig
sport.
for sig. k au en u lomsi ^ 
döma. I vilket fall aom helst bar man 
svårt att sätta tro till det. ehuru 1et 
är bekant, att båda lagen» spelare la 
te i ro några renhåriga amatörer.

Omspelet slutade med avgjort re
sultat: seger för Uruguay med 2—1. 
som därmed återupprepade aln olym 
piaseger från 1924. Vackert gjort, 
men segern rar denna gång ej lika 
fortMnt. Det var en Pyrrtousaeger, 
vunnen med tur och natuiiigtvla. 

skicklighet. Men Argentina var det 
klart överlägsna laget. Härför talar 
icke minst dess 16 hörnor mot Uru
guays 8.

Argentina hade varit värd segern. 
Men det är icke alltid favoriten som 
vinner. Och i detta fall var Argentina 
favorit.

Det blir väl fler olympiader, tänka 
de argentinensiska boll virtuoserna.

Distrikt mästernkapstävllngar i fem
kamp för Göteborg ha ägt rum. Seg
rare ftlev Allan Wenarder. Koltorps 
IK. som nådde 3,377.605 poäng, vilket 
är nytt dlstrTktsrekord.

atåmuing.
I vad mån detta tal har fog ( Som tränare till olympialaget Urdet på Alcosta» bal ringt i lians Öron. överallt den dagen. Han var ombord

— Alltsammans finns ordentligt in 
iåat 1 regeringens egna magasin, be 
vakat av två hundra pålitliga solda
ter hade inrikesministern triumferan
de sagt. George trodde honom knap
past till hälften, men han hade Hk 
väj byggt nästan heto sin plan på 
denna upplysning

Styrelsen för Cetnralföreningev för 
idrottens befrämjande har till sin vice 
ordförande samt till ordförande 1 fbr- 
valtningeut skottet efter generalmajor 
Balck valt generallöjtnant Hugo Jung- 
stedt.

pa ‘The PritK*t#a '. han sprang runt 
hela kajen, medan han övervakade 
ammunition »lådornas transport. Han 
kommenderade, livade och vägledde 
på »u a»U aom fullständigt dektri 
cerade de långsamma infödingarna 
och hans blotta närvaro förmådde 
dem att arbeta, så -att det väckte de
ras egen förvåning. Från och med 
d#‘t ögonblick den första lådan pla
cerats i de hittills ständigt tomma 
magasinen, rar han revolutionsar- 
méns. populäraste personlighet.

Under tiden arbetade även den nye 
presidenten och hans ministrar. Doc 
Tedeemoro hade tagit en högtidlig 
trohetsed av stadens inbyggare och 
som ett slaga tack därför utnämnt 
alralde» till provinsen Bara jos' ståt
hållare. Stadsborna, som hurrat sig 
till hälfteu hesa. gjorde det nu full
ständigt. Från klockan fem till sju 
på eftermiddagen mottog den nye prvr 
sidenten en rad deputationer. vilka 
alla fram buro rent av häpnadsväc
kande önskningar. Don Teleaforo lo
vade att uppfylla allt. vad man begär
de Han var for rörd över den tolv 
timmar långa hyllningen att kunna 
säga nej till något. Deputatlonerna 
kommu och gingo 1 ett rus av Hän
ryckning. som smittade hela staden. 
En si allmän belåtenhet hade ännu 
aldrig rätt någonslädes 1 Costa Neg 
ra. Kulmina tion» punk len nåddes, då 
hundra av stadens unga damer in
funne eie och begärde, att fem sär
skilt ut vad la bland dem skulle få kys- 

1 sa presidenten. Don Teiesforo var 
— Kapten 0'Ceenor! ropade Ge for mycket kavaljer att vägra, och 

orge uphragt över att man siktade när han väl kysst de fem. fores log

han givet att föredraga framför Ire- 
land. då han har större intresse för
laget än denne och känner mer per
sonligt för pojkarna. Martinsson sona 
kommer med som massör kan vara 
honom till ‘utmärkt nytta — bägge 
äro ju mångåriga boxntngaledare oeh 
känna till punkt och pricka till hur 
ett lag »kal hanhas.

Det tjeckiska mästerskapslaget Vik
toria Ztokow spelade en match 1 
Stockholma-st adton mot ett kombi ne 
ra t Stockholmslag Tjeckerna vunno 
därvid med 1—0 halvtid 1—0.

ofrivilligt and
sluppit Nagu lera.

— Karlen har uite behövt vapnen 
ännu. han »par dem kanske for nå
got oförutsett. ! Costa Negra är Ju 
allt mölijgt, tänkte George och dolde 
»kickligt den ovisshet, aom stundom 
marterade honom. — Ati Nagu iera 
tifl fPWJd av »aptae ©‘Omtora envis
het Icke ens fått vapenladdningen i 
land. var en oväntat lycklig omstän-

av de
ra mer än 14,6 i Amsterdam. Alla ka 
de naturligtvis lediga häck stilar och 
fenomenal fart mellan hindren 

l’å långa häcken bjuda följande 
pojkar européerna spetsen( av v tika 
aten-Pelle givet bor bli den bäste tiU 
slutet ar Juli); Taylor, Gibson, Pa 
meroy samt trolige» Gruiables, T oo 
lin. Maxwell eller möjligen någon ny 
pojke, inofficiell fick jag reda på 
strax före avresan från Washington, 
att Taylor pä träning löpt på 61.S! 
Huruvida den år tillförlitlig kan jag 
ej svara på. men omöjligt ar det ej. 
att en "haat” som Taylor kan runa 

mig * k riva några rader om de amevl- över hJndxan på den tiden. Taylor 
kanska Idrottsmän som ha de största anse# allmänt aom dea bätie av Amc- 
chanaerna i de grenar där Sverige jrUuta Kipare på denna dlaUn», trots 
sk*U repreeem, ™» i Ameterdam |ocderU« “ot (Qrra

är väl ot. ♦. o, ***** mästerskap. Gibson ar den enDet är väl att förutsätta, att Sv, de löparP 8om BlagU Taylor.
rige Icke Wlr representerat i sprln Det »gg rftt sorgligt ut iar Ameri- 
terloppen. Däremot ha vl väl en nel kas representation 1 höjdhopp rid 
pojkar på 406 meter, eventuellt även Olympiaden under v&rsaaongen Knap- 
ett stafettlag. Nå. vilka kvartmllare I P»Bl n*«on av hopparna orkade Över

| mer än 195. Men allting aynes nu l>e- 
tydligt ljusare K Ing, "Staufordkung- 

kvartmllare he- en • är 1 finf,D torw Uppan i*e-
vld Stan- dftn *ow »åker segrare. Borg. Majpr 

Koblnson, Poor och möjligen f>sbor- 
ne vänta» bil bana medhjälpare och

Vfd Sleipncrs internationella fot
bollsturnering spelades en match mel
lan Kopenhavns Bolriklub och AIK, 
Btocklmlm varvid resultatet blev oav
gjort med 1—1.

En sveiuk-ttmerikan om 
Amerika.

Yankee» bW fruktansvärda vid Spe- 
ton, aärskilt I korta lopp upp till 

•00, hoppen (utom trestep). 
•amt I kul» och diskus.

dtghet.
Då Jim Cox berättade, hur han 

»Jalv mottagiis av kapten OTounor, 
rynkade George ögonbrynen Det var 
oursåktligt att bemöta bana ombud 
på sådant sått. Han lovade sig att 
låta kaptenen veta det 

— Följ med! »ade han kort till

Helsingfors tävlingarKamraterna 
i allmän idrott, som hållit», lämnade 
t rota det kalla vädret ett par utmark 
•
m. i diskus, och i tresteg hoppade Jär- 
vlnen 14.74. Liewendahl löpte 800 ro

oefrtat honom. Kivi uådde således 44.45
1 I. B lä aa vi;

Idrottsbladet» redaktion har bettkrlgamUMatorna adjutant oeh på eget- 
bevåg stål!t ut poster Överallt. Ehu 
ru Ingen fara hotade, faun George 
tians fontiktigåetsmått utraarkta. Her 
rar na skildes med ömsesidig högakt
ning ock ea var» handtryckning.

— Allt Hamnans är ail rlgbt, sade 
George, då haa litet eenare klädde av 
alg for natten. Nu beror det bara på 
vad Cox uträttat Det vore forarg 
ttgt om han misslyckats En stund 

Då blir det 
naturligtvis att börja uto igen Ett 
sådant tillfälle aom detta 
försumma». Han gäspade Men 
hädanefter aktar jag »Ig att säga, 
vad Jag tänker Det bör man aldrig 
göra

Dam idrotten# facit.på. 1,57 min.

Jim Cox.
De trängde »Ig fru a mellan män 

niakoru*. aom fyllde torget, och 
akyndade mot hamnen Där låg "The 
Princea»'*. Harrteon k Browna gam
la välkända ångare, på »in klippa. 
Alltjämt med biste# rynkade ögon
bryn gick George frem till kajens yt
tersta raad och ropade Ijndligt:

— Skepp, ohoj!
OhoJ. ni där' svarade en röst 

och en bössmynning pekade över när
maste reling mot George.

Sem ifi nalmatrhen 1 den europeiska Sverige» olympiska kommitté dr 
tydligen ej ensam om sin uppfatintnu 
att kvinnorna ej böra deltaga i de 
Olympiska spelen. Mrs. Goold, »om år 
sekreterare 1 Englands kvinnliga I- 
d rot t sförbund, förklarade nämligen 
häromdagen för en intervjuare att 
"vi beslutat att Icke deltaga i Olym
piska spelen, oaktat våra Idrottakvln- 
nor ha större möjligheter till place 
ringar ån många ad ra."

Men motiveringen till detta ställ
ningstagande år en helt apnan än den 
Olympiska kommittén för någon tid 
sedan gav. Denna hyste som bekant 
farhågor för att våra »venska idrotts- 
flickorna skulle maskulinlseras. Mrs. 
Goold däremot ser. att det kvinnliga 
programmet är för litet och att det 
bort omfatta fler än 6 grenar, sedan 
de engelska kvinnorna spcialiserat sig 
på ett mycket stort antal löpningar, 
hopp och kast.

I England har man för övrigt ända 
från början varit emot att damapor 
en skulle in r rang era* 1 männens .in
ternationella förbund. När direktör 
Edström för ungefär 2 år »edan ge
nomdrev detta, mötte han starkt mot
stånd. då man ansåg, att den manlig'» 
ledningen »kulle åsidosätta damsport
en. Kvinnan ville ha sitt eget världs-

i Ilavis Cup mellan England
och Italien spelad':h den 20—2i Juni i 
Felixstone. England representerade» 
av följande lag: Crole-Ree». Eames. 
Greogery och Higgs 
mifinalen mötas som bekant Holland

den andra se-

och Tjeckoslovakien. har U. S. A. och har goda äro de?
efteråt liilade haa: Amerikas fräaitie 

ter Spencer och studerar 
ford. Spencer har förut varit häck 
löpare, meh efter en olyrkshändelse, 
vari lian både bröt sitt ben och ska- lagkamrater, alla säkra på 195 i hög 
dade ögonen, har han ej på grund av form '
den svårt nedsatta synförmågan kun
nat ägna sig åt sin favoritgren. Spen 
eer är nära nog redan blind, och det 
har uttalats farhågor från lian* vän
ner, att synen knappast kommer att 
räcka mer än ytterligare ett eller två

Vid tävlingar i allmän idrott 1 Abo 
nåddes flera goda resultat. I spjut 
kastning segrade Pentillä med 66.76 
m. Nurmy hemförde 5.000-meters- 
loppet på tiden 15.03.6 med Berg som 
tvåa 15.14,2. Slutligen satte Lager 
»tröen nytt finskt rekord på 1,000 m 
med den utmärkta tiden 2,28,6.

bor Inte

Längdhopparna äro tor närvarande 
Amerikas gunstlingar Inte mindre 
än fyra pojkar ha slungat sig iväg 
hela 25 fot (762 cm.) eller mer Hub- 
bard, Hamm. Zombro. Haten och Si
mons äro IT. 8. A:» hopp. Någon av 
dem skall väl klara det hyggligt.

Amerika* stavhoppare behöva väl 
ej längre presentera»: Carr, Barn**. 
Edmund*. Droegmuller. Sturdy och 
några andra äro allt tor överlägsna 

'■för att en» kunna hotas av europe- 
erna för närvarande.

Kuck, Krenx. Adelman och Ruthert 
bli U. 8. A s troliga representanter 1 
kula. Uppgörelsen mellan de två 
förstnämnda och tysken Hirxhfold 
blir nog rasande spannande. Yankee» 
ha gett sig katten på att erövra kut- 
relordet!

Kuck, Hlnee och Keinhardt få nog 
betraktas nom de hämta amerikanar
na I spjutkastning Den senare ha
de nyligen étt kast pä över 66 mH«*r 
och Kuck vill påstå, att han kastat 70 
meter på träning, men dea uppglf“*n 
betvivlas starkt i amerikanska 
idrottskretsar. Amerikanarna ha ej 
någon utvecklad stil <M:b fästa mk 
egendomligt nog ej så mycket rid d«-t 
heller De "bara" »lunga Ivåg spju
tet. naket, blixtrande »uabbt me» osä
kert och *♦ il löst Iblawl går det 
ibland går d»t

1 diskus har Ja Amerika en hel del 
ypperliga pojkar, men enligt uppgift 
lår ju Sveriges representation ej bli 
av någon bog ktim*

Däremot ser det bättre ut för Ste 
rige i slägga, även en tjmk ptirjot 

tSkdlde »oget^laU 
l*n **ak «*r

han .att de övriga »kulle följa leda.
De bagge stora tabbarna lädes på r trumma» rem pel, något, som ännu 

kommandobryggans räck. och det röd ytterligare ökade hans popularitet
brusiga anriktet visade sig Den gamle herras krafter sattes på vw } Gav le* om D M i fem
- V«d »T m for m galgfågel? 1)M |et. .rån prov. men han fcysete r.l» ! otetrikland har Sven l.und

kaptenens Krita fråga redligt Igenom hcU samUnren oeh gr(.n ulv|e IF <(jtiiåreui preneke
— Kånoer nl Igen mU* Ceorgn Ijf yrkade darpå. alt hans ministrar och måallre , lv.kalDp, „tt nytt distrikts 

te hatten ar harndet och rande eltt medhjälpare ektille komma I åtnju-1 retonJ raed ,.578 p Lundgrens re-
unde av samma ynnest. Detta av

på honom.w

^ V
X XVIII.

År.
FÄAMAT ÖVER HELA LINJEN. Spencer har 1 Califomlen nått yp

perliga tider, varav hana nya världs
rekord 47 Jämt på 400 meter står i 
en särktos* Av hela Canlfomiens 
idrottsvärld var han givetvis tippad 
att vinna den eftersträvade student- 
mästerskapetlteln Men vädrets mak 
ter voro honom ej gunstiga. Ett ihål
lande regn som fullständigt Uuie ba
norna under vatten och loste upp ler- 
maseorna till riktiga gyttjepölar. spe 
lade honom ett svårt spratt. Barlnsti. 
“hästen från Syracuse". blev hans be 
segrare efter en vildslutatrid på desi 
under rådande förhål länder* yppt-rliga 
tiden 48.8*

Dessa två pojkar, Spencer och Bar 
buti. äro för närvarande att anses 
som Amerikas ledande kvartmllare.

Istenter och ersättare ha d» 
en hel armé, son kan löpa under 49 
och en del även under 48. Jimmle 
Burgets är vål den ledande bland "as
sistenterna". Jimmle. "Georgelown » 
ace" bar sin bäst» t‘d lydande på 
47A- Georgetown» andre man heter 
Hoctor och har löpt dtounaei på 48.6. 
Bi annan assistent ej »#t förglömma 
år Ålderman från Michigan State 
Univ., som gjort 48 Jämt. Troligt 
är dock. att Ålderman kommer att sö
ka en plats 1 Olympialaget på halva

efter sta-Morgonen fsaite dagen 
dea» intagande —• Jim Ges envisadee 
att innu kalla del så — brusade ro 
bullrande kavalkad uppfor hnvudga 
tu. Förtruppen bestod av ett hun
dratal lansbevåpnade ryttare. Eller 
dem följde gamle den Teiesforo.

ansikte mot kaptenen. saltat voro: längdhopp 643 cm. spjut-
— fler IMF haft förmånen att gora | böjdae dock på grend ar .ynnerlt*»n ; kartnlcg 200 m. 23.7 «k„ di»

någon bättre bekantskap här i lan- brådskande göroatål, varvid preslden- 
doi. »varade kaptenen försmädligt

— Se noga på mig. »Tonnor!
Det låg något 1 tonen mer In i or- i ^ »'ånga av <le puta t tonena medlem 
n. »om gjorde kaptenen bojd att ly mar, »om faanos inom räckhåll för

kuskastning 36.46 m. och 1.560 m 4,25
ten uppoffrade sig för andra gången . 

I och ridderligt och galant omfamnade
■Urtar

Jim Malooey mötte i Boston Dema-
re. sora tvang honom ati Laga'åtta 
rakningar under matchens gång. Ma-

- Mte .W . . *H år inte t*»k I All. rieele naturligtrt, ne. Ut Al ^ rmnn mmdk mmx mw de tio ronder- 
bert .... jo. gumerllgen Hill» ,-oets Icke rar ersatt Men ingen off- |ia ^ dinnftd

. Bort med buu »‘ rade en tanke kärp* Man ägde -4» , cb|a<0 ^xade. < *u> ron Pofbt i »pel.
med tttllee. det år ung. Harr»nn I dero. rapeu. oeb det ror tack rare nifl, Bom „lev utslagen ur

dem den aå lyckligt påbörjade Htate MrnMBJMD redl8 
Når George en stund aenarv steg v&lvningen skulle fora» till ett lika 

ombord på "The Princea»" ■hadde lyrkMgt »tat Att armar till vapoias 
det raed mycket blandade känslor förande saknades, oroade ej. I don 
Han hade ea skarp hälsning på ten lilla släden ror tesen man samlade

1 hans långa armar.

förbund och sina särskilda OlympiskaQLIALITY
AfoAe» It

WORTHMOilE

»yrm *u

Och däri miste maa instämma Det 
hade varit mycket trevligare både 
för kvinnorna själva och männen, om 

Uppgör*-toe har träflats mellan de torra tätt si »a Olympiska apel för
och Johnny Widd om sig. De måste hit lidande på att tår
skall äga rum 1 Stock- j la samtidigt med männen, vilkas p *e*-

, bolen den 18 Juli Widd vill emeller- tationer måsté betydligt överglänsa
än tk» ronder, det vekare könets.

varför matchen Icke kommer att gäl- j Mrs. Goold tröstar aåg med ati eng- 
la m^aterskapatitein. Var match»» J e Isko rus na 1 stället med all kraft 

i skall utkämpas Sr ännu icke bestäm» »ch energi komma att aöka upparbeta

person. Tillandra ronden.

■
i Harry P<

fcöP MALTEXTRAKT

m»d »ilar utan homtearom
en match.

gan. ty det var ej oaannoHkt att kap- och revolathaosarméa» kärna tstgjor-
len OToenora hatostarrighet kunnat des av fufanterlsteraa, aom åter lä 
omialelgöra hela hana plan. Men när n»t etn kasern, och smittade av den 
haa aåg dm gamle sjöhjorneu. ännu ; aiuiumu hänlurclaen. sy uril don Te 
miastromen och argalat. komma emot J i#.*(oro ea ny trohetsed

En ytterligaTe förstärkning tillfur-

tid Icke gå med på

Zt-iB.

karkar
hooréra

rtr
iUbbb hntatTntiW av skandinaver och rto» de epprorleka. 4* aeldaterna frtei • __________________ 1__G_ j ,
irländare ål vilka kaptenen medde^i Rtufouup. tn.tta, uthuagrade . Olympiana. J I * Isriande löparna. Philipa. foreg^ude

| lat .In. fcånador. ocb **■ nu awt Fdslaan*. nMnclwnuk in i Pnkrto —' . Sverieäs åententamMare.
! appetålld på däcket ffc Mt hälaa re- Hara>>« ocb odminåt aahOljo att ti De forma aren*» utlaga ingetav --------- knrrcra med *e hårMLmnda Tals
; daren» aan. bler ben eåatan *ot ein dela alg Ull reroluUonvn. I landet. Hngaräa i boxning HB Olympiska spe- 1 Ledare »111 Amatenlam bler Kalle cnlr * etjårna Ros« kommer troligen 
‘ TiUa vaym om hjårtat Når han «å båda nordligare prorlnaer hade n-.aa len ha ägt ram I Stockholm Stadion, j Hansson I Hammarby. Ett bro ril, med I laget efter en rad * länsan le

hörde dea »id----- - faalspikade redaa omfattat det nya med glödande Reaaltaun blera I segrarnamnet då Kalle år både representativ har »tafeitiöpnlagar aeder året aanu le»
uuålla for vinden, fyllde, enlesiaem Del ror norden» ter att forell: goet handlag med pojkarna oeh des* mäitatttteln p* V*' yar »

hane rteäe av etotthe» Knromana wräataUa aa nmeahroing ocb bär Plugrlkt O. Johaneeon Vppaala- utom välgörande Inga oeh aåher I 
• på ett etimadat fartyg hade deaaa den nu val satis l^äug. ville man ej ' U Bengteeon. Borår, poång Bohman. ; eltt nptrådande.

dleUuaen dår haa även år en av de
anm Peltaer 
vikt och Linda andra 
Merekeai oeh Mc Barhern'äro hltin 
till* V B A:« häata. men det år svårt 
att gora »ig en föreställning om de- 

de Oeetz täv-

O r

saljare
***» eteac »'

ra» förmåga, då de vid 
lingar använda en «Ä«xa av annan 
vfkt in den vtd etymnmåerna IvukM-
ga Troligen kanna de dock ej Hota

»

Så vitt det var kir.t rid min avre
sa från Amerika hade åana ej CecBi /-i-*e Erik Kyelletrbm.

%

IDROTT
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FöHured
Eder ter 

.Tåra
$

u 1
\

Ni borde i alla fall spara en 
del av Eder fertjänei v»rje 
arlöDinxsdax och försäkra 
Eder om «KL säkert skydd 
når Nl har hekymnv r eller 
fy*hor Denna tarättning er
bjuder Eder

ränta
Konlorståd I till 6. Lördagar 

9 till 1
$180 öppnar ett konto.

PR0VINCE of MANIT0B \ 
SAVINGS OFFICE

Ellice k Donald och 984 Main St. 
"Grundlagd att befrämja männi
skornas välstånd och rälflrd."

>



5 SVEKSKA CANADA-TIDNINGEN. WINNIPEG, MANTTORA fURSDAG PEN 12 JULI >928.

11 D11t
I:Den äldsta ångbåtslinjen till Canada .1

1843 -1928 iNorska Amerikalinjen. Gur Edra inköp av rkiperingaartiklar ho#

CAFE “SVERIGE1’
271 PRINCESS STR.

J. & P. OUTFITTING CO.
209 McDERMOT A VE..I Vasard Linjen erbje4er atmarfcu r&T 

hlndel«er roeJUu Sr» 1*» Nore#. Denreert 
urh Finland. både tlU orh från nsndeaeiik» 
hemnitåder tQuebee nommirtldi.

Canard Linjen bar appråttai ett ry

xtiNstPEft, Man. :
andra huset från Main SL

»om år den enda skandinaviska herrekiperingsaffären i 
Winnlpeg.

t ™

kommer att under festlig- i 
I.eterna i juli hålla öppet 

dygnet om.

t*rekt- till Norge fria New York på *v» daaar med eaabbcående 
ork pepaMrs paew«#r»reba.-ar Kdp Wljett till tvenne r#«Jauoi»#r: elelit rt.ndlnan.kt immtgmtlona- oeh ko 

lonJreilcnKkonto.- 1 Winpipe* och år rt 
landa letånd att fora* termerna med .katt 

dlnarl.k hjilp. både manlig, krinnll* och 
b#la familjer

Vi föra Sandvikens sågar, filar, Mora-knivar, full utrustning 
för riea ntorarhelare.iBERGENSFJORD 

STAVANCERFJORD ... 11 AUG.

28 JUU2 >
Gör o«s ett besök och vt skola på båsta möjliga aätt till

mötesgå Eder_
Order til landsorten expedieras omgående. .

Med utmärkt högaktning 
JACOBSEN * PALMGREN

Når NI .krfver efk*v npplreningar an-! 
våad Bd-rrt modersmål, och rl »kola be«r»l 
ra dem genast och gratis.

Cttaard Linjen, ångare erbjuder ut 
nsårkUi förbindelser för Skandinaver, remi 
on.ka åter re ett' tådemesland.

X.I Vår* paseagersr*- kvima *uirå»4a åen 
taixli-bcröevia u»tur>kun* Bergen- 0»U>- 
lv-gfjill«henani etan -stm t må gr Genom- liLL .SALU

Ett 4-rums hus (528 Castle 
ave. Elmwood) utbjudes till 
salu för $1,600, därav *500 
kontant och resten på lätta 
avbetalningar. Huset är i gott 
skick och mycket väl byggt 
samt synnerligen lämpligt för 
mindre familj. Tomten kr 30x 
123 fot mot Castle ave. och Ri- 
vertoon Street.

Hänvändelse till R. D. Mc- 
Claud eller H. M. Dahl 325 Lo- 
> an ave., VX innipeg, Man,

res N vrge på NL A. L:« bekostnad och se den
C 4' majestätisk» och vackra högfjlUsnaturen.

b...-44 B1U ETTPRISER:
THEOJE KLASS:

— o-igående Västgående Tar * retur
__________t____ig $105.50 $117.00 $178.00
Genon köp tv ter- och returbiljett sparar Ni 144.50.

dland andra nöjen som Cunnrd L-r 
arrangerar på sina resor kr en lustresa ge
nom laoodon. världens största stad.

Skriv til:
The Cunard Llne, 
270 Main Steet. 
Winnlpeg, Man

eller till
Stirling Hotel Nelson, B. C

eller
209 Eight Ave. 

CALGARY 
eller

100Pinder

Härligt läge, med en tjusande utsikt över Kootenayejön Komtsr 
cuImiIL En resande svensk skrev I denna tidning -Jag ger utan t% 
åars Stirling hotell åran av att vara det mest Inbjudande skandinavisk» 
hotell jag besökt I Canada” Ett verkligt hem (Ar skandinaver

10.053 Jesper Ave. 
EDMONTONTURIST SOJE KLASS

å a. a Bergenefjord erbjuder passage ranta Cabinklass bekvämligheter 
till betydligt reducerade priser och borde alla asm önska en angenäm Prenumerationer åBlock

SASKATOON
reaa begagna denna kl

SVENSKA CANADA-TtoNINGEN-PREPAID TICKETS"
Personer som önska eftersända släktingar och vänner kunna genom 

att Inköpa biljetter från vårt kontor göra väsentliga besparingar genom 
eventuell kursdifferens och slippa extra avgifter för utväxt!ng av pen-

JÄRNVÄGSRESAN v
från Wlnnipen till New York »64.90 och retu rbl jette n 
lontetkiass $25 00. — Biljetter kunna köpas é alla järnvägsstationer i 
Canada.

upptagas I Nelson. B. C. av 
P. M. ■ U • M

FARM TILl SÅLU.
En farm på 160 aeree varav 60 

i ro kultiverade med växande grö- 
fa (klöver säd o. hö» är till saJu till 
enastående billigt pri a \ mil från 
skola och P. O. mil till station 
och svensk kyrka Höland, gott bo
ningshus. beläget vid Trana-Ca- 
nada Highway. God skörd väntas. 
$2.000 kontant. Svar till ägaren. 
John Klappert. Eagle Hiver. Ont._

CLUB HOTEL1 järnvägen 1 ko-
625 MAI* STREET

T < Parter In r<mnert$on)
* Z-"!', ’”" ,r‘n " r"<* *-,.#! i V„ „i„,
I . CHAS GUSTAFSON k ALTIB WOODS

28 I iM (K .1 ii n-havut,. av Viking Hotel.)
0 ♦ 0 6 0

I Halifax den 14' ds.

WINNIPEO. MAN

PASSBESTÄMMELSER.
Canadiska medborgare födda i Sverige och svenska medborgare 

bosatt» i Canada behöva ej pass för besök i Norden. Endast genom- 
reeettlistånd via U. S. A.

OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ANGARE ANLÖPA ALLTID 
HALIFAX PÅ VÄSTGAENDE TUR.

BESTXLL ALLTID EDER BILJETT FRAN W1NN1PEG Ångaren åter
vänder från New York den 21 ds.

Biljetter till samtliga dessa linjer 
erhållas alltid förmånligast 
direkt hänvändelse Ull Dahl Stear. 
ahlp Agency, 325 Logan Ave.. Winui- 
peg. Man.

DAHL STEAMSHIP AGENCY.
VECKANS SAMMANTRÄDEN.LCOAN AVE.

Äld.t. ik.ndln.vl.lr. ångbåts.gentur I Canidn. 
Orundl.gd Ir 190*

WINNIPEG. MAN.

FREDAG: NORDENS REGULJÄRA 
MANADSMÖTE.

lördagen den 21 juli

SVENSK FEST I CITY PARK UN 
A)ER NORDENS OCH VASARNAS 
AU8PIC1ER OLÖM EJ 
SEN.

Sommarfesten i City Park 
den 21 dennes.STOR sjöng flera av de vackra svenska 

sångerna. Mre. Carl-E. Rydberg bi
drog under middagen med sång och 
vid 10-tid»n på kvällen aklljdes man 
ät efter en ovanligt lyckad festdag, 
som otvivelaktigt givit nya Ilvspus- 
tar åt Vasaordens verksamhet och 
kaffet Orden och dess ständigt gro

ende medlemsnumerär talrika anhän- 
:are 1 staden.

På måndagen avreste mr. och mrs. 
Ohlander till Fort Frances för att 
besöka den därvarande Vasalogen. 
varefter återresan skedde till Fören
ta Staterna.

For Canada-logernas vidkommande 
itår besöket som e:t kärt minne, syn
nerligast som det var första gången 
en av storlogens tjänstemän offici
ellt avlade besök här l landet.

INAVIAN-
IKRICAN
h Snabb 
r Bekväm 

Resa

» W. FINKEL Nordens och Vasarnas stora som
marfest 1 City Park lovar nu efter 
allt regnandet bliva en synnerligen 
vällyckad sommarfest, vid vilten al
la, unga som gamla, komma att be 
redas alla möjliga tillfällen till an 
genåmt tidsfördriv 1 den naturfagra 
och stora parken.

Festkommittén är Ivrigt sysselsatt 
att anordna allt så omväxlande som 
möjligt och för spprttävlingarna ha 
många och fina priser anskaffats.

I nästa nummer av tidningen kom
mer mera detaljerat program att In
flyta, men vi uppmana våra läsare 
att redan nu reservera tid för denna 
som ma rf est, »om kommer att bliva 
den största och Ms t arrangerade 
sommarfesten Inom den svenska ko
lonien i staden.

Kxpert urmakare och 
813 Roy al Bank Bldg.

PLATt juvelerare 
. Winnlpeg.

26 ir»

-k
■ renhet, 

arbete garanterat. Spe-

för gamla lands kloc
kor. Order från lande» 
orten ges prompt upp
märksamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖK

I
Familjen C. K. Nilson avreste | dag 

torsdag, på en biltur till Minnea polis. 
De beräknas återkomma

uppmrksamhet

Till Sverige om en vec
ka.

Direktör Gunnar Brunius(via Oslo eller Köpenhamn)
på fredag Ull (litern för att därifrån 
beglra sig till New York och sedan 
med svenska Amerika Linjens ånga
re hem Ull gamle Sverige.

Urmakare w. Finkel, som tidigare 
haft sin affär 242 Ix>gan Ave., Wln- 
nlpeg. har nu flyttat Ull 813 Royal 
Bank Bulldlug. invid City Hall. Se 
for övrigt annons I denna tidning

Martin Tranmäl, de o norske socia
listledaren gästar för 
Västern efter att hava deltagit 
noraka festligheterna I Winnlpeg j 
Herr Tranmäl återkommer om en 14 
dagars tid till Winnlpeg och kommer 
då alt stanna kvar här I staden någ
ra dagar

»EOLATlowsoreoirr rar lttå:
UKITED STATES. 11 J.U, SS An,
HELUa'oLAT. >• JUL 1 #re> • Okt 

10 Okt
OSCAR II. 4 An, I lent, 13 Okt. 
rSKDKKIK VIII. 11 ASf. 15 Sep#.

åffade bekvimltgn 
I 3 d)e fcleee for

(Xhrertr 
Hytter 
pwiifniri.

Alla ångare hava “Cabin-klaae" 
och tredje klase paeaagerare. 
Vidare ha "Oscar II" “Helllg 
Olav" och “United States" en 
mycket populär "Turlat 3dje 
klass ’ vid alla öat- och väetgå- 
•nde turer.

•ter —
1 eeh 4

närvarande
Kyrkorna.i

Svenska Lutherska kyrkan, hörnet 
av leogan Ave. och Fountaln St. Paa- 
tor Hjalmar Olson. Bostad 372 Lo
gan Ave. Telefon 27 104.

På torsdag har ungdomen sitt mö- ‘ 
te ute vid Deer Lodge med början kl.
7. Ail ungdom inbjudes. Förf risk- 
riingar serveras.

På lördag eftermiddag kl. 4 och 
fortsättande på aftonen hålla kvin
norna en "lawns social" på planen ‘ 
framför familjen A. O. Thornee hem. 
434 Talbot ave., Elmwood. Supé så 
väl som förfrlskningar komma att 
serveras. Alla äro välkomna.

.Nästa söndag äro alla söndagseko 
lebarnen inbjudna på en biltur. Alla 
bilar möta vid kyrkan kl. 11,45 f. m. 
Middag och supé serveras och barnen 
bli n&rvarande vid aftongudstjänsten. 1 
som börjar kl. 7 e. m.

Nästa söndag högmässa kl. 10,30 
f. to., söndagsskola kl. 11,45 f. m. och 
Itonsåug kl. 7 e. m.
Svenska Baptist kyrkan hörnet^ av 

Logan ave. och Ellen str. Stud. Carl 
Lundgren, pastor. Bostad 466 Ros» 
ave. Tel 89 791.

Pastor Seth Jacobson, väl bekant 
för vårt svenska folk i Winnlpeg och 
Canada såväl som i Förenta Staterna 
o. Sverige, leder en serie väckelsemö 
ten här 1 staden denna vecka med 
början tisdagen den 10 Juni kl. 8 e. 
m. samt fortsätter hela veckan, alla 
kvällar förutom lördagskvällen.

Söndagen den 15 juli: morgonguds
tjänst kl. 10,30 f. re., söndagsskola kl. 
11,45 f. m. och aftonsång kl. 7 e. m 
Pastor Seth Jacobsson predikar vid 
dessa möten. Kom och hör denne 
kraftige budbärare. VI hälsa alla 
hjärtligt välkomna till dessa våra 
sammankomster.

Missionskyrkan, hörnet av Logan 
Ave. och Ellen St. A. Svantegoo L f. 
pastor. Bostad: 266 Ellen Street.

Våra möten bliva 1 fortsättningen: j 
torsdag kl. 8 bön- och vittnesbörds- ‘ 
möte, söndagen den 15 Jnlt offent 
ligt möte kl 10,30 f. m. och kl. 7 e. 
m . kl. 12 söndagsskola Vid kvälls 
mötet svarar sångföreningen för pro 
grammet. Skandinaver, välkomna till 
dessa möten!

Vasarna* stormästare i 
Winnipeg.

Hxnraud Eder Ull UmuU bo-

Scandinavian-Anmran Llne.
461 Mata Street, Winnlpeg 

1416 Stanley Street, Montreal
132] FoortS A*e.. Seattle. Wi PATENTER Logen Strindberg anornade en storar

tad bankett för hedersgästen.T. A. K : s studiekommission,Trade Marks—Copyrights
Fetherstonhaug & Co.

Den gamla etablerade firman 
36—37 C.P.R. Buildlng, 

Hörnet av Portage 4 Maln St-

WINNIPEG.
VI kunna på det bäst» re kommen- 
& denna gamla oen välkända 
firma. Skriv efter upplysningar.

På grund av regnet i Västern fortsat
te direkt från Sankatoon till Vancou- Xven inom svenska kretsar ha sto

ra festligheter gått av stapeln under 
helgen I samband med stormästarens 
för alla Vasars besök.

På fredagskvällen anlände stormå» 
ta re Oscar S. Ohlander åtföljd av 
sin sympatiska maka över C. N. R. 
och mottogs vid Union Station av den 
särskilt tillsatta mottagningskommit 
tén. På lördagsmorgonen avrestf 
stormästaren åtföljd av distrtktssek 
reterare Hammarstedt till Kenora för 
att gästa den därvarande Vasalogen 
På söndagen skedde återkomsten till 
Winnlpeg och mottagningskommittén 
hade hos familjen C H. Nilson an
ordnat en trevlig inottagningslunch 
för hedersgästerna.

Efter ett ovanligt lyckat medlems
möte & Columbus Hall klockan 3 på 
eftermiddagen, vid vilket ett 15-taJ 
nya medlemmar anslöto sig till logen 
hade klockan 7 på kvällen anordnats 
en bankett å Ro se land Garden för 
gästerna och andra speciellt Inbjud-

Hotel & Restauranter.
ver. kommer nu enligt »krlYclne t til 
S. C. T. att företaga en längre reaa 
genom Peace River distriktet före 
återkomsten till Alberta och Saskat- 
chewan.

ADVOKATER.GAR SVEH1GERESAN 1 AR MED

S.VENSKA 
“RIKÄ

UNIRN
SVENSKARNAS 
EGEN LINJE

Direkt

SUTHERLAND HOTEL
(f. d Viking Hotel)

785 Main Street, Winnipeg, Man„

har ånyo öppnats efter en genom
gående reparation, 
kallt vatten, ny inredning, nya möb- 

Uum $1.00—2.50 Europeisk 
stil, trevlig matsal.

A. J. FLETCHER,
Ägare.

Författaren G. Dahlin, som för 8. 
F. C:8 och Riksföreningens räkning 
samt i avsikt att bedriva studier övor 
"den sista Västern” bereser västra 
Canada ämnar under sina besök 
verka för bildandet av lokalavdel
ningar för S. F C. VI uppmana lands
männen att på allt sätt stödja mr. 
Dahlin i hans arbete och sluta man- 
grant upp till de föreläaningsaftnar 
man kommer att arrangera. Vkl des
sa visas även en synnerligen Intres
sant bildserie över Sverige som kul 
tur- och industriland, vilken serie be
tecknas som en av de främsta, som 
någonsin producerats.

Erkännade för den svenska folk
dansen. Vid Keewanls Clubs stora 
välgörenhetsfester 1 Winnipeg den 16 
— 21 dennes har det nu reorganise
rade Svenska Folkdanslaget erhållit 
inbjudan att visa prov på den vackra 
svenska folkdansen. Det tjänar !a 
get och dess energiske ledare till ull 
heder att, på så kort tid kunna pre 
séntera det reorganiserade laget och 
då man åven erfar att polackerna 
och svenskarna åro de enda av de 
många folkdansare, vilka under ny 
canadenslska festen visade prov p* 
nationaldana. som Inbjudits till dessa 
nya festligheter, måste vi gratulera 
folkdansarna till den vunna fram 
gången Det nya danslaget, i vilket 
en del unga förmågor komma att 
medverka, står på samma höga nivå 
•om förr

Dahl Steamshlp Agency. — Sven
ska Amerikallnjens sa. “Drottning
holm" avseglade från Göteborg den 
7 ds. medförande 612 passagerare, 
därav 234 för Halifax. Passagerarna 
beräknas nå Halifax den 14 juli och 
New Tork den 16. Ångaren avgår 
gen från New York den 21 ds.

— Norska Amerikallnjens a ». 
StarangerfJord" lämnade New York 

’en 7 ds medförande 290 cabin- och

ti

Varmt och

} ler.
j- VID BEHOV AV BILtm

RINGiSvrrige G0ERWELUS 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utrednings- och Förevara- 

Advokat.
ARVSUTREDNINGAR

p& 27 918
CARLT1N TAXI8—9 Dygn

speciella ooTTKnraraissa 
TreSJe Klaes 
och åter ull AMERIKA

325 Lngan Ave. (samma hus 
som Svenska Canada Tidnin
gen). Billig taxa Svenslitalande 
chaufförer.

i
. . till Innit

“GR1PSHOI.M- $182
••DROTTXIN'’»OI.tr- ® 1 70 
-STOCKHOLM" O * f O

I Sverige, Norge, Danmark och 
Boutredningar. t*et*ment«-n. offirMle ar 
handlingar. Ombesörjer anskaffandet av 

paaa for U. 8. A. etc.
EOENDOMSFÖRMEDLINO 

Utförande av alla nödiga handlingar 1 
samband med köp o.

fast och lös

Amerika

Dstfl. Vist g. ,
$117.00 ‘ 

105 50 117.00
119-50 ’

Tredje k tass 
DROTTNINGHOLM »10*40 
STOCKHOLM 
GRIPSHOLM

VASA ORDEN 4. Försäljning sv
106 00

Första och andra klass. min. 
Grlpehelm, första »19*. andra »155. 

Cabin klass, min.
Drottningholm »155., Stockholm »150

OBS.! 5 PROC. RABATT A

t-ogen No 25» “Ft-ledberg"
Möter f*«ta L»rsda*en och 4:de 

oa sd t-u | varj- månad å Colum- 
au» Hall, Orahsra 6 Smith Str. 
ks. ».15 e. st

«*Wk -Ordt cvtrs Mntreoo Ztb 
Hclnn Ave.. Elmwood Tel. »4 »1» 

Fln»n*«#år-»e*är- *• H Nilson. 
10* Logan Ava. Tel. 2 7021 Res. 
TeLB1 220
Sekreterare. Knut Bengtsan. 126 
Logen Ave.

V*aa Orden har nu Övm 90 000
Logen -Sirtmttwe"

mr W inninnga atönt» svensk» före

Mr. Chas Gustafson fungerade som 
aftonens ceremonimästare och stor
mästaren introducerades av mr. C. 
H. Nilson. I ett synnerligen välfor
mat tal berörde stormästaren Vasa 
ordens arbete 1 kulturens och män
niskokärlekens tjänst samt framhöll 
bur denna mäktiga Orden från en if* 
‘en början nn växt sig så kraftig att 
dess aktuejla med le ms tal starkt nå** 
made sig 100.000-gränsen.

Bland övriga gäster befann sig 
även direktör Gunnar Brunius från 
Sverige som introducerades av Carl- 
E. Rydberg. Direktör Brunius höll 
»tt livligt uppskattat tal om sina vid
sträckta resor i främmande länder 
under en period av”2l år . Talet hål- 
rades med livliga applåder och man 
beklagade blott att tiden Icke med 
xav ytterligare beskrivningar av den 
•oopulåre föredragshållaren.

Bland övriga talare märktes Chas. 
Bruzell. som I ett ypperligt anförande 
berörde Vasarnas stora byggnads
projekt 1 Winnlpeg. P. M. Dahl 
berörde samarbetet mellan pressen

INKASSERINGAR.
CAFE NORDENTiUstolv för pålitlig» JtuUUak» rU

392 Logan Ave., Winnlpeg, Man. 
innehaves numera avS. W. G0ERWELL

a„ l. i» a
709 Great West Penot. Bldg. 

356 MAIN STREET.
TeL KonU-r 22 939, Bost. 34 385

AUretl Egneil
God och vällagad mat serveras 
tUl billigaste priser. Gott Itaffs 
och dagligen nybtkade wiener
bröd.

TUB- OCH RETURBILJETT 
I ANDRA KLASS, utom l,heg- 

väsengen. I
C»n,d,n,i»ka medborgare födda GÖR ETT BESÖK

i Sverige samt svenska undersåtar 
behöva ej pass för besök i Sverige. Tidningar Tidakrlfcar.

Privat tal. 35 736: Kontor,.24 963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A., LLB.
Jurist, SoHtör, etc.

708 Great West Per. Bldg.
Lärare vid Masiltoba Law Scheel.

Begravnmgsenbepcnörer.FRAN NEW YORK:
____  21 JuliDrottningholm 

CRIPSHOLM 
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM ------------- 25 Aug.
ORIPSHOLM _____
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM
ORIPSHOLM _____
STOCKHOLM -------
DROTTNINGHOLM

Sjuk K j ii Ipi f öretunsr f o11 Au» 
1» Aug. NOT? DEN A. B. BARDAL

SEaKAVMIMOSBTXA 
Bepmöiv otabeeörjee psnfcl
Ugt sek tui sodtrtu pnaev

______8 SepL
_____ 1» Sept.

22 Sept. 
. « OcL 

18 OcL 
20 OcL

•liftad 1900
*r andra fredeaen t varje

* Reott Memorial Hull kl 8 e m - GRAVSTENARSekreterare: J. A. GnuU/nen. 20»
TEL.: »• #07Loga» A ve.

SJek.- Ordf.: J. A. Gustafson, 20» Lo
van ave. Telefon 27921.

Fkw

IqttybU WM4« *44 siftfdaade •» 
mmt e*e- hSaviade »*« el» fcil 

Mr Uejm ttit
SWED1SH AMERICAN L1NE

■ tr§ MaM 9L 
•.isi»
. se* tmé Avs.

. isse «a Ava ttad fi l

•re: Alexis ChrV
stenson. 1S6 Scotia St., TeL: 63 119. 
Winnlpeg.MOXTSrAL tiVK^ 

MT*e»AJ^US- Mime
och Vasaorden. 9. W. Ooerwell som
talade

sv
290 tredjeklaas passagerare s.s “Ber- evenskbetskänslan och ber 

rar Lars Mattson och E. Sjöberg, 
talade om det inre logearbetet. 

Vnder middagen och iven rid med
lemsmötet delfog Barnklubbens ut-

KERyg BEGRAVNING» 
•YRA

941, tt >40.
190 A dalaide Str

SEATTLE W rfnansleh starkaste skaMtnaviak»
'•Wnin*

fp ra* fjord" lämnar Bergen den 14 de 
Scandlnavlan American 1,‘ne‘s Teå. ttålln •SSL sa 0*4,tor lånare el 

ibyta vistelseort
nnderrått»

»r < s. "United States" avseglade den(^.ynna våra annonsörerf , er kortare tid ▼S d* fria Oslo medfl rande över ‘00 I

i

{

Richarflson & Powlotsky
Kontor Telefon 22 560. 

Kapitalplacering förmedlas från 
privata fonder.

»01 Kenslngton Bldg. 
Winnlpeg, Man.

DR. S. C. PETERSON
SVENSK LÄKARE 

Specialist för hud- njur- urin- och 
veneriska sjukdomer.

506 Mc Arthur Bldg. Winnlpeg. 
211 Portage Ave., (ovanför Chlld'e 

Restaurant.)
Mottagnlngstid: 10 f. m—8 e. m
Sön- och helgdagar efter överens

kommelse.
Telefoner: Kontoret

Bostad
__ 24 165
__ 47 235

FARM TILL SALU 
bestående av 130 aeree Bonings
hus 36xS0, stall 20x30. Hölada, som
markök, ett par hästar och
skiner. Hänvändelse till

Mrs. A. Dam«l*on, PellatL OuL

Dr. J.G.Munro.
Specialist i hud- och urin

sjukdom 
ska. - Kontor: 522 Main Str., 

invid City Hall. 
Telefoner: kontoret 27 487, 

bostaden 35 951. 
Mottagningstid 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm.

även veneri-

C H. NILSON

Största skandinaviska 
skrädderiaffär 

Andra dörren från Maln SL 
LOGAN AVE. 

Teiefen: 27 621
WINNIPEG, MAN.

ji*'' -i.#- r.M‘%.
*

BELL HOTEL
Hörn. Maln och Henry, 1 kvarte* 

söder em C. P. R Station.
•ill 98.80 pm dygx 
f Ilgen fdrsatte rned 

1 oodergått en greadlåe reet 
dos. Kallt ack verrat vette» T »Ile n*a», 
sv vilka 40 »ro fdreedd» »ed bed. Trav 
Mg ma teal, eodee 
le prteer f»r vl

Dette^rrss li 50
hotell har ay 
ler orh

aat^vit betjgatpr >S—*d 

Telef oo S0 SV»O. A MaOTT.T.f. igsrs.

DR. BRANDSON
LAMARE

216 Medleai Arts Bldf. 
Kontoretlmmar från 2 till 4 -ndsst 

eftermiddagen 
t Telefon 21 834

JOS. T. TH0RS0N
Barrlster etc.

SCARTH, GU ILD 4 THORSON 
306 Great West Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 76B

DR. GRAHAk W11SON
Sp.clalltt,

Njurlidande, blodejukdomsr 
veneriska sjukdomar, hudsjuk
domar. Mottegnlngetld 9 tm. Ul 
S e.m. 6661/, Maln SL Invid C. 
P. R. stationen. Tel.: Kontor: 
28 013. BoSUd: 42 679.

K. J. BACKMAN.
SpeclaMat för bad- njnr- urin- och veaerteks ejukdoraar

307 McARTHUR BU1LDING. 211 PORTAGE A VEN VE,
Hetcd

(Ovenfor Chllde Ke^iau 
tternlngat idrr: 10 f. m.—d e. m

Tel. Kvoter 21 OSl.
Hu 10—11 1. m. 

tad 80 450
SVENSKA TALAS

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete

Hörnet Main SL 4 Logan Ave. Telefon 88 667

TI1.L SALU 
New Central Café
213 Logan Avenue, 

lönande affär, ny inredning, allt 
iAförstklassigt skick. Vidare 
upplysningar från ägaren.

AU* .1.iga fiireåkrlngnr ntekrlvse. I-An 
<>rh förbe ttrede featighetar UllP* »ys

'H-l. »gillande rönte

Edward Hammarstrand.
O. H McrATDElf \ COMPAItT LTD 

B våningen Parte Bldg.. Winnlpeg. 
Kentoretelefon 23 331. B—Idena 21 53S 

Jeg skall .t-irllgen våHer. ett tillfil 
le ett fl förny» Eder nn gillande föra*k 
ring eller ett <»mbee#rjs »Idena nya för 
•Skriogsr »om behdvae. Vi Bro genrrel 
• genier »r fyra av de biet* fdreAkriags

W 
■

1


